

“कृषि, स्वास्थ्य, पर्यटन, उद्योग, व्यापार र शिक्षा ! हराभरा बुद्धभूमि सिद्धार्थनगरको इच्छा”

वार्षिक नगर विकास योजना

ANNUAL MUNICIPAL DEVELOPMENT PLAN

(आर्थिक वर्ष २०८३/०८४)



सिद्धार्थनगर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

सिद्धार्थनगर, रुपन्देही, लुम्बिनी प्रदेश, नेपाल



E-mail : siddharthanagar.municipality@gmail.com



Website : www.siddharthanagarmun.gov.np

सिद्धार्थनगर नगरपालिकाको परिचय

गौतम बुद्ध जन्म स्थल लुम्बिनीको प्रवेशद्वार र रूपन्देही जिल्लाको प्रशासनिक केन्द्रको रूपमा रहेको सिद्धार्थनगर नगरपालिका लुम्बिनी प्रदेश स्थित रूपन्देही जिल्लाको दक्षिण भेगमा अवस्थित रहेको छ। यस नगरपालिकामा नेपालको दोश्रो अन्तराष्ट्रिय विमानस्थल “गौतम बुद्ध अन्तराष्ट्रिय विमानस्थल” अवस्थित छ। भौगोलिक अवस्थितिको सन्दर्भमा यो नगरपालिका ८३°२६' पूर्वी देशान्तर र २७°३१' उत्तर अक्षांशमा अवस्थित छ। कुल क्षेत्रफल ३६.०३ वर्ग कि.मी. ओगटेको यस नगरपालिका समुद्र सतहबाट ११० मिटरको उचाईमा रहेको छ भने नगरपालिकामा उष्णप्रदेशीय हावापानी पाइन्छ। अधिकतम तापक्रम: ४५.२० डिग्री सेल्सियस र न्यूनतम तापक्रम २.४० डिग्री सेल्सियस सम्म पुगेको देखिन्छ भने औसत वर्षा: १४३६.५ मि.मि. सम्म भएको पाइएको छ।

ऐतिहासिक चिनारी तथा नामाकरण

रूपन्देही जिल्लाको दक्षिणी भागमा अवस्थित सिद्धार्थनगर नगरपालिका नेपाल र भारतको सिमानामा पर्ने मुख्य प्रवेशद्वारहरू मध्ये एक महत्वपूर्ण पर्यटकीय, व्यापारीक र औद्योगिक केन्द्रको रूपमा स्थापित छ। भगवान गौतम बुद्धको बाल्यकालको नाम सिद्धार्थ (सर्वार्थसिद्ध) बाट यस नगरपालिकाको नामाकरण गरिएको छ। सांस्कृतिक परम्परा र मान्यताहरू साहित्य, भाषा, कला, धर्म, संस्कृतिको साझा संगमको रूपमा यस नगरपालिका रहेको छ। वि.सं. १९९० सम्म नगन्य रूपमा मात्र वस्तीहरू भएको यस नगरमा वि.सं. २०१० सालमा शान्ति नगरमा हवाई मैदान निर्माण भएपछि बस्ति विकासको गतिमा तीव्रता आएको पाइन्छ। वि.सं. २०२४ सालमा भैरहवा नगर पञ्चायतको नामबाट औपचारिक रूपमा नगरपालिका घोषणा भएको थियो। वि.सं. २०३३ साल देखि नगरपालिकाको नाम भैरहवा नगरबाट सिद्धार्थनगरमा रूपान्तरित भएको हो। १३ वटा वडामा विभाजित यस नगरपालिकाको सिमानामा पूर्वमा ओमसतिया र रोहिणी गाउँपालिका, पश्चिममा मायादेवी गाउँपालिका, उत्तरमा ओमसतिया र मायादेवी गाउँपालिका र दक्षिणमा सुनौली (महाराजगञ्ज जिल्ला, भारत)ले सिमाकन गरिएको छ।

भौगोलिक अवस्थिति

देशान्तर: ८३°२६' पूर्वी देशान्तर २७°३१' उत्तरी अक्षांश

राजनीतिक एवम् प्रशासनिक संरचना:

प्रदेश: लुम्बिनी

जिल्ला: रूपन्देही

संघीय प्रतिनिधी निर्वाचन क्षेत्र नं ३

प्रदेश प्रतिनिधी निर्वाचन क्षेत्र नं ३ (१)

जम्मा वडा संख्या: १३ वटा

नदीनाला तथा तलैयाहरू: डण्डा र घाघरा खोला

जनसंख्याको विवरण

नगरपालिकाको जनसंख्या : ७४४३६ जना

पुरुष : ३७२४९ जना

महिला : ३७१८७ जना

जम्मा घरधुरी : १५८७१

परिवारको औषत सदस्य संख्या: ४.६९ जना प्रतिपरिवार

जनघनत्व: २०६६ प्रति वर्ग कि.मी

लैङ्गिक अनुपात : १००.१७ पुरुष प्रति १०० महिला

साक्षरता दर: ८६.१ प्रतिशत

पुरुष साक्षरता दर: ९२.५ प्रतिशत

महिला साक्षरता दर: ७९.८ प्रतिशत

वडागत वितरण

वडा नं.	जम्मा घरधुरी	जम्मा जनसंख्या	पुरुष	महिला	औषत परिवार	लैङ्गिक अनुपात	क्षेत्रफल बर्ग कि.मि.
१	१६४०	७६९६	३८५५	३८४१	४.६९	१००.३६	४.३५
२	७४५	३७३२	१८४७	१८८५	५.०१	९७.९८	३.१३
३	१९६८	९३०७	४६३०	४६७७	४.७३	९९.००	२.८९
४	१०११	५३३०	२७०३	२६२७	५.२७	१०२.८९	४.७२
५	२०२	८२९	४५२	३७७	४.१०	११९.८९	०.२
६	२२६७	१११४७	५६९५	५४५२	४.९२	१०४.४६	१.३३
७	८५९	३६२६	१७९२	१८३४	४.२२	९७.७१	०.४६
८	२५४२	१०५७२	५२९५	५२७७	४.१६	१००.३४	१.८२
९	१८१०	८३७०	४१०२	४२६८	४.६२	९६.११	६.१३
१०	४६१	२७८५	१४११	१३७४	६.०४	१०२.६९	४.२
११	५३५	३२२६	१६८८	१५३८	६.०३	१०९.७५	५.२९
१२	९७४	४२२३	२०५२	२१७१	४.३४	९४.५२	०.८८
१३	८५७	३५९३	१७२७	१८६६	४.१९	९२.५५	०.६३
जम्मा	१५८७१	७४४३६	३७२४९	३७१८७	४.६९	१००.१७	३६.०३

शैक्षिक स्थिति:

कक्षा छाड्ने दर: ६.०६ %

टिकाउ दर: ९३.४%

नगरपालिकाको साक्षरता दर: ८६.१ प्रतिशत (स्रोत: राष्ट्रिय जनगणना २०७८)

विद्यालयको विवरण

- ❖ सामुदायिक विद्यालय: १७ वटा
- ❖ संस्थागत विद्यालय: ४२ वटा
- ❖ मदरसा: १३ वटा
- ❖ संस्कृत विद्यालय: १ वटा

❖ सिकाई केन्द्र: १ वटा

स्वास्थ्य संस्थाहरू

१. सामुदायिक सरकारी अस्पताल — १ वटा

❖ भीम अस्पताल

२. निजी अस्पताल — ४ वटा

❖ लुम्बिनी रण अम्बिका शाह आँखा अस्पताल

❖ युनिभर्सल कलेज अफ मेडिकल साइन्सेज शिक्षण अस्पताल

❖ ओजस हस्पिटल प्रा.ली.

❖ आरोग्य मल्टि स्पेशलिष्ट हेल्थ केयर एण्ड डायग्नोस्टिक सेन्टर प्रा.ली.

३. आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र — ६ वटा

❖ आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र वडा नं. १

❖ आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र वडा नं. ३

❖ आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र वडा नं. ४

❖ आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र वडा नं. ५

❖ आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र वडा नं. ६

❖ आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र वडा नं. ७

❖ आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र वडा नं. ९

❖ आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र वडा नं. १०

❖ आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र वडा नं. ११

५. बेलहिया हेल्थडेक्स वडा नं. १ — १ वटा

प्रमुख जातजाती:

❖ ब्राह्मण, क्षेत्री, मुस्लिम, मधेसी, मगर, गुरुङ्ग, नेवार आदि ।

धर्महरू

❖ हिन्दु, मुस्लिम, बौद्ध आदि ।

सिद्धार्थनगर नगरपालिकाको नगर सभाको २०औँ अधिवेशनमा नगर प्रमुख श्री
इशितयाक अहमद खाँद्वारा प्रस्तुत भई सभाबाट पारित भएको

आर्थिक वर्ष २०८३/८४ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम

आदरणीय नगर सभाका सदस्यहरू,
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत,
राष्ट्रसेवक कर्मचारी, ।

नेपालको संविधानले परिकल्पना गरेको संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रको मर्म अनुरूप स्थानीय सरकार जनताको सबैभन्दा नजिकको सरकारको रूपमा स्थापित भएको छ । स्थानीय तहको प्रमुख जिम्मेवारी नागरिकलाई गुणस्तरीय सेवा प्रदान गर्नु, समावेशी विकासलाई प्रवर्द्धन गर्नु तथा स्थानीय स्रोत, साधन र अवसरहरूको अधिकतम उपयोग गर्दै समृद्ध समाज निर्माण गर्नु हो । यस सिद्धार्थनगर नगरपालिकाले विगतका वर्षहरूमा सुशासन, सामाजिक न्याय, आर्थिक समृद्धि, पूर्वाधार विकास तथा सेवा प्रवाहमा उल्लेखनीय उपलब्धिहरू हासिल गरेको छ ।

हाल विश्वव्यापी रूपमा सूचना प्रविधिको तीव्र विकास, जलवायु परिवर्तनका चुनौती, बढ्दो शहरीकरण, युवाहरूको रोजगारीको आवश्यकता, गुणस्तरीय स्वास्थ्य तथा शिक्षाप्रतिको नागरिक अपेक्षा र दिगो विकासका लक्ष्यहरूको स्थानीयकरण जस्ता विषयहरू हाम्रो सामु प्रमुख चुनौती र अवसरका रूपमा रहेका छन् । यस्ता चुनौतीलाई अवसरमा रूपान्तरण गर्दै "कृषि, स्वास्थ्य, पर्यटन, उद्योग, व्यापार र शिक्षा; हराभरा बुद्ध भूमि सिद्धार्थनगरको ईच्छा" को लक्ष्य प्राप्तिका लागि आगामी आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को नीति तथा कार्यक्रम पेश गरेको छु ।

आगामी आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को नीति तथा कार्यक्रमले सुशासन तथा संस्थागत सुदृढीकरण, सामाजिक विकास, गुणस्तरीय स्वास्थ्य तथा शिक्षा, कृषि तथा उद्यम विकास, राजस्व परिचालन, रोजगार प्रवर्द्धन, पूर्वाधार विकास, वातावरण संरक्षण तथा सरसफाइ व्यवस्थापनलाई प्राथमिकतामा राखेको छ । यस नीति तथा कार्यक्रमको सफल कार्यान्वयनका लागि नगरसभा सदस्यहरू, राजनीतिक दलहरू, कर्मचारीहरू, निजी क्षेत्र, नागरिक समाज, विकास साझेदार संस्थाहरू तथा सम्पूर्ण नगरवासीहरूको सक्रिय सहभागिता, सहयोग र सहकार्यको अपेक्षा गरेको छु ।

सिद्धार्थनगर नगरपालिकाको समग्र विकास, समृद्धि र सुशासनको यात्रामा योगदान पुऱ्याउनुहुने सम्पूर्ण महानुभावहरूप्रति हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गर्दछु । अब म आगामी यस गरिमामय सभा समक्ष आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ नीति तथा कार्यक्रम यस सम्मानित नगरसभा समक्ष प्रस्तुत गर्दछु ।

१. "कृषि, स्वास्थ्य, पर्यटन, उद्योग, व्यापार र शिक्षा; हराभरा बुद्ध भूमि सिद्धार्थनगरको ईच्छा" भन्ने नगरपालिकाको दिर्घकालिन सोचलाई पूर्णता दिन कृषिको आधुनिकीकरण, व्यवसायीकरण तथा बजारीकरण मार्फत कृषकको जिवनस्तर उकास्नका लागि कृषि कार्यक्रम अन्तर्गत उन्नत जातको बीउ उत्पादनमा विशेष जोड दिदै उन्नत जातको गहुँ, धान, मकै, तोरी, मसुरो, तरकारीका बीउ र फलफूल आदिको विउविजनमा अनुदानमा उपलब्ध गराईनेछ । कृषकहरूको कृषि उत्पादनको बिक्री बितरणका लागि बजार, कृषि संकलन केन्द्र कृषि सामुदायिक बजारहरूमा सहज बिक्री बितरणका लागि व्यवस्था मिलाईनेछ । कृषि बजारमा बीउविजन, मलखाद, विषादी सामग्रीको गुणस्तर र मुल्यमा विशेष ध्यान दिइ बजार अनुगमन गरिनेछ ।

२. सिद्धार्थनगर नगरपालिका अत्यधिक बजार क्षेत्र भएकोले करेसाबारी तथा कौशी खेती, च्याऊ खेती, सम्बन्धी तथा अन्य क्षेत्रमा वस्तु विशेष बालीहरूको तालिम कृषकहरूको मागमा तालिम, बीउबिजन तथा अन्य कृषि उपकरणहरू निःशुल्क रूपमा उपलब्ध गराइनेछ। कृषकहरूलाई लक्षित गरी स्वच्छ दुग्ध तथा माछा, मासु उत्पादनका विभिन्न तालिम संचालन गरिनेछ।
३. कृषिमा आधारित किसानहरूको सुचीकरण तथा कृषि सम्बन्धी तथ्याङ्क संकलन गरिनेछ जसमा नगरपालिका भित्र के कति कृषि जग्गा छ र सो जग्गाहरू राजमार्गबाट कति दूरीमा छन्, कृषिमा पूर्ण तथा आंशिक रूपमा निर्भर जनसङ्ख्या कति छ, सिचाईको अवस्था, बालीहरूको उत्पादन र उत्पादकत्व जस्ता कुराहरूलाई पनि संलग्न गरी प्रोफाइल तयार हुन तथा किसान वर्गीकरण गरी कृषकहरूलाई कृषि अनुदान तथा अन्य सेवासुबिधा उपलब्ध गराउन किसान कार्ड उपलब्ध गराइनेछ।
४. सिद्धार्थनगरलाई अर्गानिक नगर रूपमा विकास गर्न अर्गानिक खेतिलाइ प्रोत्साहन गरिनेछ। सो कार्यक्रम अन्तर्गत अर्गानिक एवं प्रागांरिक खेतीका जैविक विषादी तथा प्रागांरिक मल अनुदानमा वितरण गरिनेछ। अनुदानमा वर्षे तथा हिउँदे घाँसको बीउ तथा विभिन्न किसिमका मिनिरल सप्लिमेन्ट तथा भिटामिनहरू निशुल्क उपलब्ध गराइनेछ।
५. गाई, भैँसी भेंडाबाखा, बंगुरमा लाग्ने रोग तथा महामारी रोग विरुद्धको विभिन्न किसिमको खोपका लागि निःशुल्क खोप सेवा कार्यक्रम संचालन गरिनेछ। नगरभित्रका घाईते एवं विमारी सामुदायिक कुकुर तथा अन्य पशुपन्छीहरूको निःशुल्क रूपमा उपचार तथा व्यवस्थापनका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ। आकस्मिक रूपमा पशुपन्छीमा लाग्ने रोगकिरा तथा दुर्घटनामा परी घाईते पशुपन्छीहरूको उपचारको व्यवस्थापन गरिनेछ।
६. सामुदायिक कुकुरहरूको नियन्त्रणका लागि स्थायी बन्ध्याकरण तथा रेबिज भ्याक्सीनेसन कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ।

नगर सभाका सदस्यहरू,

७. बालबालिकाहरूलाई स्वस्थ राख्ने अभिप्रायले नियमित खोप सुनिश्चितता र दिगोपनको लागि खोप विस्तार गर्दै लगिनेछ, बालबालिकाहरूको शारीरिक, मानसिक वृद्धि विकासका लागि नियमित वृद्धि अनुगमन स्वास्थ्य परीक्षणको कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ। नगरवासीलाई नगरपालिकाबाट प्रवाह हुने गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवा उपलब्ध गराउने उद्देश्यबाट स्वास्थ्य कार्यक्रमको नियमित अनुगमन, मूल्याङ्कन र नियमन गर्ने संयन्त्रको विकास गरिनेछ।
८. नगरपालिका भित्रका सुत्केरी महिलाहरूको जीवन रक्षा र मातृ मृत्यु कम गर्नका लागि पूर्ण संस्थागत सुत्केरी सुनिश्चितता दिगोपना र घोषणा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ।

९. जेष्ठ नागरिकहरूको स्वास्थ्यलाई दृष्टिगत गरी ८० वर्ष माथिका ज्येष्ठ नागरिकहरूलाई घरदैलोमा गएर स्वास्थ्य सेवा दिने उद्देश्यबाट जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१०. घातक जन्य रोग डेंगु लगायत विभिन्न किटजन्य रोगहरूको खोजपड्ताल, सचेतना तथा रोकथाम कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ । मेसिन मार्फत किटनासक औषधी छर्ने कार्य गरिनेछ ।
११. रगतको अभावमा नगरबासिहरूले ज्यान गुमाउन नपरोस भन्ने उद्देश्य राखी जिल्ला रेडक्रससंगको सहकार्यमा ब्लड बैंक मार्फत नगरबासिहरूलाई निःशुल्क रगत उपलब्ध गराउने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१२. किशोरकिशोरीहरूको स्वास्थ्यलाई मध्येनजर गरी, किशोर किशोरीमैत्री स्वास्थ्य संस्था घोषणा गरिदै लगिनेछ, विद्यालयहरूमा स्वास्थ्य तथा पोषण शिक्षालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१३. महिला तथा बालबालिकाहरूको स्वास्थ्य क्षेत्रमा योगदान पुर्याउने महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई निःशुल्क स्वास्थ्य बिमा गर्ने र दिइदै आएको सेवा सुविधामा पुर्नविचार गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
१४. यस नगरपालिकाको सबै वडामा स्वास्थ्यको सहज पहुच पुर्याउने उद्देश्यका साथ प्रयास भैरहेको र आधारभूत स्वास्थ्य सेवा नपुगेका वडा नं २ र ८ मा क्रमश आधारभूत स्वास्थ्य संस्था विस्तार गरिनेछ ।

नगरसभाका सदस्यहरू,

१५. सामुदायिक विद्यालय तथा धार्मिक विद्यालयमा बालबालिकाहरूलाई पठन पाठन गर्नमा सहजता ल्याउन तथा शिक्षाको गुणस्तर सुधार गर्नका लागि विद्यालयको माग र आवश्यकताका आधारमा पूर्वाधार निर्माण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१६. स्थानीय पाठ्यपुस्तक (हाम्रो सिद्धार्थनगर) कक्षा १-८ को लागि अनुदान र सञ्चालन खर्च न्यून भई बिजुली तथा खानेपानीको बिल तिर्न नसक्ने विद्यालयहरूका लागि बिजुली तथा खानेपानीको बिल तिर्न आवश्यक अपुग रकमको व्यवस्थापन गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१७. विद्यालय तहमा अध्ययनरत विद्यार्थी (खेलाडी) हरूलाई खेल कौशल प्रदर्शन गर्न अवसर प्रदान गर्नका लागि आयोजना हुने राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड खेलकुद प्रतियोगिता अनुशासित, मर्यादित र व्यवस्थित बनाउन खेलप्रति थप हौसला एवं उत्साह बढाउन राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड खेलकुद प्रतियोगितालाई निरन्तरता दिईनेछ ।
१८. विद्यालयलाई अनुशासित र मर्यादित बनाउदै शैक्षिक गुणस्तर तथा शैक्षिक तालिकामा एकरूपता ल्याउन, शैक्षिक क्यालेन्डर निर्माण गर्ने र शैक्षिक सूचना, तथ्याङ्क तथा बुलेटिन प्रकाशन गरी अभिलेख व्यवस्थापनलाई चुस्त दुरुस्त राख्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

१९. नगरस्तरीय आधारभूत तह (कक्षा ८) उत्तीर्ण परीक्षा मर्यादित र व्यवस्थित रूपमा सञ्चालन तथा कक्षा १-३) निरन्तर सिकाइ मूल्याङ्कन अभिलेखका लागि आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।
२०. प्रधान अध्यापक बैठक नियमित रूपमा (सामुदायिक, धार्मिक र संस्थागत) गरी निरन्तर विद्यालय अनुगमन निरीक्षणबाट प्राप्त विषयवस्तुलाई पृष्ठपोषणको व्यवस्था मिलाइ शैक्षिक गुणस्तर वृद्धिको कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
२१. शिक्षकको क्षमता अभिवृद्धि गरी शैक्षिक तथा प्रशासनिक र लेखा प्रणालीको गुणस्तर कायम गरी विद्यालयको पारदर्शिता, उत्तरदायित्व तथा जवाफदेहिता बहन हुन सक्ने बनाउनका लागि IEMIS तालिम (सामुदायिक, धार्मिक र संस्थागत विद्यालयहरू, प्रारम्भिक कक्षा (१-३) पढाउने शिक्षक, विषय शिक्षक तालिम (गणित, विज्ञान, भाषा, स्थानीय विषय, सबै सामुदायिक विद्यालयका प्रधानाध्यापक र लेखापालहरूका लागि पुनर्ताजगी तालिमको व्यवस्था मिलाइनेछ। सम्पूर्ण शिक्षक तथा कर्मचारी मार्फत सबै विद्यार्थीहरूलाई योग र ध्यानको माध्यमबाट स्वजागरण अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।
२२. सिकाईलाई व्यवहारिक र रोचक बनाउन सामुदायिक विद्यालयमा लक्षित संगीत कक्षा व्यवस्थापन र संगीत सामग्री, विद्यालयहरूमा अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन, निरन्तर सिकाई चौतारी अन्तर्गतका कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारी बनाई कार्यान्वयन गरिनेछ ।
२३. विद्यालयहरूको भौतिक पूर्वाधारमा सुधार, शैक्षिक गुणस्तरमा सुधारका कार्यक्रम, फोटोकपि मेशिन, इन्भर्टर जडान गर्ने र खुला तथा अनौपचारिक शिक्षा शिक्षण सिकाइ सहयोगको लागि सामुदायिक सिकाइ केन्द्रमा आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।
२४. प्रजातन्त्र दिवस, शिक्षा दिवस र बाल दिवसको अवसरमा शिक्षण सिकाइमा शिक्षक तथा विद्यार्थीमा उच्च मनोबल राख्न कार्यक्रम गर्न र उत्कृष्ट विद्यार्थी, शिक्षक, अभिभावक र विद्यालय सम्मान कार्यक्रम गरिनेछ ।
२५. सामुदायिक विद्यालयहरूमा उपलब्ध गराइदै आएको खाजा खर्च अत्यन्त न्यून भएको महशुस गरी बालबालिकालाई राम्रो खाजाको व्यवस्थापनमा थप मद्दत पुगोस भन्ने उद्देश्य राखी उपलब्ध हुदै आएको खाजामा खर्च नगरपालिकाले केही रकम थप गरी उपलब्ध गराउने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
२६. शिक्षामा गुणस्तर कायम गर्न आगामी दिनमा शिक्षामा सहज पहुँच नीतिलाई अवलम्बन गरी निर्माण भएको नगर शिक्षा रणनीतिक कार्ययोजनालाई कार्यान्वयन गरिनेछ ।
२७. विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि गर्नका लागि विद्यालय व्यवस्थापन समितिका पदाधिकारी एवम् अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

नगरसभाका सदस्यहरू:

२८. कर प्रणालीमा सुधार गर्दै प्रगतिशील कर प्रणालीको सिद्धान्तमा रही राजश्वका नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरिनेछ ।

२९. नगर भित्रका सरकारी, अर्ध सरकारी निकाय तथा सार्वजनिक संस्थानहरूको नाममा रहेको घरजग्गामा लाग्ने सम्पत्तिकर, भूमिकर तथा सेवाशुल्क असुलीमा पहल गरिनेछ ।
३०. फर्म, व्यवसायिक प्रतिष्ठानमा स्थलगत रूपमा कर्मचारी खटाई बजार अनुगमन, फर्म तथा व्यवसाय दर्ता, नवीकरण र अध्यावधिक जस्ता कार्यलाई "कर सहभागिता अभियान" मार्फत निरन्तरता दिईनेछ । यसका लागि कम्तिमा एक पटक घुम्ति शिविर संचालन गरी स्थलगत कर संकलन कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
३१. करका दरलाई यथावत राखि नगरभित्र संचालनमा रहेका सबै उद्योग, व्यवसायहरूलाई करको दायरामा आवद्ध गरिनेछ । यसका लागि सबै प्रकारका व्यवसायहरूलाई सूचिकृत गरी तथ्याङ्क व्यवस्थित गरिनेछ । कर सहभागिता अभियान मार्फत करको दायरामा आउन नसकेका र विगतदेखि लामो अवधि सम्म व्यवसायकरमा बक्यौता रही अध्यावधिक हुन नसकेका करदातालाई छुट स्किमको माध्यमबाट अध्यावधिक गराउने खालका कार्यक्रम समावेश गरिनेछ । ।
३२. **No Tax: No Pay, No pay: No Service** अभियानलाई निरन्तरता दिईनेछ । जसमा नगरपालिकालाई कुनै प्रकारको कर, शुल्क वा रकम तिर्न बुझाउन बाँकी रहेका व्यक्ति वा संस्थालाई उक्त रकम असुल नभए सम्म नगरपालिकाबाट भुक्तानी नगर्ने साथै नगरपालिकालाई कुनै प्रकारको कर, शुल्क वा रकम बुझाउन बाँकी रहेका व्यक्ति/फर्म/संस्था/प्रतिष्ठान/निकाय आदिलाई नगरपालिका तथा वडाबाट उपलब्ध हुने सेवा समेत उक्त रकम भुक्तानी नहुँदा सम्म रोक लगाउने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
३३. राजस्व प्रशासनलाई चुस्त बनाउँदै कर संकलनमा खटिने कर्मचारीको क्षमता विकासका लागि आवश्यक तालिम तथा स्रोत साधन उपलब्ध गरिनेछ । बढी राजस्व संकलन हुने र जनसंख्या धेरै भएका वडामा राजस्व संकलनको लागि थप जनशक्तिको व्यवस्था गरी सेवा प्रवाहलाई चुस्त बनाइनेछ । कर संकलनमा उल्लेखनीय भूमिका खेल्ने कर्मचारीलाई प्रोत्साहनको व्यवस्था गरिनेछ ।
३४. हालको SUTRA राजस्व मोड्युलमा अत्याधिक प्राविधिक समस्या देखिएको र यसबाट समयमा सेवा प्रवाह हुन नसकेको गुनासो अत्याधिक रहेकोले प्रणाली सुधारका लागि सम्बन्धित निकायमा आवश्यक पहल गर्नुको साथै विद्युतीय माध्यमबाट कर तिर्ने प्रणाली सुदृढिकरण गरी राजस्व संकलनलाई Faceless बनाइनेछ । यसका लागि Tax Billing को लागि आवश्यक अध्ययन तथा पूर्वाधार तयारी गरिनेछ ।
३५. विद्युतीय भुक्तानी (E-Payment) को लागि सेवा प्रदायक संस्थाहरूसंगको सहकार्यमा घरबाटै भुक्तानी गर्न सकिने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
३६. नगरपालिकाको आन्तरिक राजस्व परिचालन क्षमता अभिवृद्धि गर्न, राजस्व अधिकारका सम्भावनाहरू खोजी गर्न, सम्भाव्य क्षेत्रको राजस्व परिचालन गर्न आवश्यक नीतिगत, कानूनी र व्यवस्थापकीय सुधारका उपायहरू पहिचान गरी कार्यान्वयनमा ल्याउनुको साथै आन्तरिक

आयको वैज्ञानिक प्रक्षेपणका लागि आगामी आर्थिक वर्षमा स्थानीय आर्थिक सर्वेक्षण तर्जुमा गरिनेछ ।

३७. स्थानीय करदाता सम्मान कार्यक्रम मार्फत नियमित र धेरै कर तिर्ने करदातालाई नगर स्थापना दिवसको अवसरमा सम्मान गर्ने कार्यको निरन्तरता दिइनेछ ।
३८. स्थानीय कर प्रशासनसंग सम्बन्धित कानून, कार्यविधि (SOP) तर्जुमा तथा समय सापेक्ष संशोधन, परिमार्जन गरी चुस्त र करदाता मैत्री प्रणाली स्थापनाका लागि आवश्यक स्रोत परिचालन गरिनेछ ।
३९. आन्तरिक राजस्व कार्यालय रुपन्देहीको सहकार्य तथा समन्वयमा सो कार्यालयमा दर्ता हुँदै आएको PAN दर्ता आगामी आर्थिक वर्ष देखि यसै नगरपालिकाबाट दर्ता हुने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

नगरसभाका सदस्यहरु:

४०. बेरोजगार व्यक्तिहरुको तथ्यांक संकलन तथा विश्लेषण गरी रोजगार सूचना व्यवस्थापन प्रणालीमा बेरोजगारको सूची अद्यावधिक र व्यवस्थित गरिनेछ ।
४१. नगरपालिका भित्र रोजगार सिर्जना, सीप विकास तथा उद्यमशीलता प्रवर्धन सम्बन्धी सेवाहरु एकीकृत रुपमा प्रवाह गर्न आवश्यक नीति, योजना तथा कार्यक्रम स्वीकृति र कार्यान्वयन गरिनेछ ।
४२. नगरपालिकामा क्रियाशिल तालिम प्रदायक संस्थामा रोजगारदाता र बैंक तथा वित्तीय संस्थासँग सम्पर्क, समन्वय र सहकार्य गरी विभिन्न तालिमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
४३. रोजगार सेवा केन्द्रलाई केन्द्रबिन्दुमा राखी स्थानीय स्तरमै दिगो रोजगार सिर्जना, सीप विकास तथा उद्यमशीलता प्रवर्द्धन सम्बन्धी सेवाहरु एकीकृत रुपमा प्रवाह गर्न आवश्यक नीति, योजना तथा कार्यक्रम स्वीकृति र कार्यान्वयन गरिनेछ ।
४४. रोजगार सेवा केन्द्रमा सूचीकृत बेरोजगार व्यक्तिहरुलाई केवल Cash For Work कार्यक्रममा मात्र सिमित नगरी नगरपालिकाले सञ्चालन गर्ने विभिन्न सीपमूलक तालिम, उद्यम विकास, कृषि उत्पादन तथा स्वरोजगार कार्यक्रमसँग आबद्ध गरिनेछ ।
४५. न्यूनतम १०० दिनको रोजगारी उपलब्ध गराउने गरी कृषि उत्पादन, सामुदायिक पूर्वाधार, सरसफाइ, वृक्षारोपण तथा सार्वजनिक सम्पत्ति संरक्षण सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
४६. नगरपालिका भित्र आवश्यक सीप तथा श्रम बजारको अध्ययन, Migration Profile, Industrial Survey तथा Returnee Integration Program सञ्चालन गरी वैदेशिक रोजगारबाट फर्किएका युवाहरुको सीप तथा अनुभवलाई स्थानीय उत्पादन र उद्यमसँग जोडिनेछ । युवाहरुका लागि Career Guidance, Job Fair तथा रोजगार सूचना कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
४७. रोजगार सेवा केन्द्रलाई प्रविधिमैत्री बनाउँदै श्रम तथा रोजगार सूचना प्रणालीलाई डिजिटल माध्यमसँग आबद्ध गरिनेछ । महिला, दलित, अपांगता भएका व्यक्ति तथा विपन्न वर्गलाई प्राथमिकतामा राखी लक्षित रोजगार तथा उद्यम कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । समग्रमा, बेरोजगारलाई अल्पकालीन ज्यालामुखी काम भन्दा दीर्घकालीन सीप, उत्पादन, उद्यम तथा

स्वरोजगारतर्फ उन्मुख गराई स्थानीय आर्थिक विकासमा टेवा पुऱ्याउने नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन गरिनेछ ।

नगर सभाका सदस्यहरु:

४८. उद्यमशीलता विकास, रोजगारी सिर्जना, पर्यटन प्रवर्द्धन क्षेत्रमा योगदान दिने फर्म तथा उद्योगलाई प्रोत्साहन कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
४९. स्थानीय आर्थिक विकासको क्षेत्र पहिचान गरी उत्पादन र रोजगारी प्रवर्द्धनका लागि निजी क्षेत्रसंगको साझेदारीमा कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
५०. नगरपालिकामा दर्ता हुने रु. १० लाख सम्मको पूँजी भएका प्राइभेट फर्म दर्ताको दर्ता प्रक्रिया सरलीकृत गरी कानून संशोधन मार्फत एकद्वारबाट सरल र एकीकृत सेवा प्रदान गरिनुको साथै महिला, अपाङ्गता भएका, लैङ्गिक अल्पसंख्यकको नाममा प्राइभेट फर्म दर्ता गर्दा दर्ता शुल्कमा छुट प्रदान गरिनेछ ।
५१. नगरभित्रको आर्थिक विकासको क्षेत्र पहिचान गरी उद्योग तथा व्यवसाय क्षेत्रको एकीकृत तथ्याङ्क तयार गर्न अध्ययन अनुसन्धान गरिनेछ ।
५२. स्थानीय करको दायरा विस्तार गर्न व्यवसायकरमा सूचिकृत नभएका उद्योग, व्यवसाय, प्रतिष्ठानहरुलाई अभियान सञ्चालन गरी करको दायरामा ल्याइनेछ । विगतमा लामो समय देखि कर नबुझाएका करदातालाई स्किम मार्फत जरिवाना तथा शुल्कमा निश्चित प्रतिशत छुट दिई दायरा विस्तार गरिनेछ ।
५३. नगरपालिकाले दर्ता गरेका र नगरपालिका भित्र सञ्चालनरत सबै उद्योग, फर्म तथा प्रतिष्ठानको अनुगमन गरिनेछ ।

नगरसभाका सदस्यहरु:

५४. नगरपालिकामा पर्यटनको प्रवर्द्धन तथा विकासका लागी सम्भाव्य क्षेत्रको पहिचान तथा संरक्षण गरिनेछ ।
५५. नगर भित्रका पार्कलाई व्यवस्थित तुल्याई संचालन गरिनुका साथै पर्यटकको मुख्य चहलपहल हुने स्थान चयन गरी पर्यटक सूचना केन्द्र स्थापना गरिनेछ ।
५६. पर्यटकीय क्षेत्रको पहिचान, संरक्षण, सम्बर्द्धनका लागी पर्यटन क्षेत्रसंग सम्बन्धित संघ, संस्था, निकाय आदिको सहभागितामा पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
५७. पर्यटन प्रवर्द्धनमा विभिन्न संघ संस्थासंगको सहकार्यमा विभिन्न कार्यक्रम गरी पर्यटकीय नगरीको हबको रूपमा विकास गरिनेछ ।

नगरसभाका सदस्यहरु:

५८. सहकारी क्षेत्रसंग सम्बन्धित अध्ययन अनुसन्धान तथा सहकारी मार्फत नवप्रवर्तन र रोजगारी सृजनाका कार्यक्रममा साझेदारी गरिनेछ ।

५९. सहकारी क्षेत्रमा रहेको लगानी योग्य रकमलाई परिचालन गर्न सहकारी संस्था संगको साझेदारीमा स्टार्टअप, बिउपूँजी तथा सुलभ कर्जा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । यसका लागि नगरपालिकाबाट सीपमुलक तालिम संचालन गर्दा सहकारी संघ/संस्था संग सहकार्य गरी तालिम संचालन गर्नुको साथै शीप सिकेका व्यक्तिलाई सहकारी मार्फत वित्तीय स्रोत उपलब्ध गराइनेछ ।
६०. बैक/वित्तीय संस्था र सहकारी मार्फत वित्तीय साक्षरताका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
६१. सहकारी सम्बद्ध तालिम, गोष्ठी, सिकाई कार्यशाला तथा कार्यक्रम मार्फत संचालक, कर्मचारी र सदस्यबीच सहकारिता प्रवर्द्धन, नेतृत्व विकास, क्षमता अभिवृद्धि हुने खालका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
६२. कार्यक्षेत्र भित्रका सबै सहकारीको नियमित अनुगमन गरी असल कार्य गर्ने सहकारी संस्थालाई पुरस्कृत गरिनेछ । सहकारीको तथ्याङ्क, लेख, सहकारीका प्रचलित कानून तथा सहकारीका गतिविधिहरू समावेश गरी वार्षिक पत्रिका प्रकाशित गरिनेछ ।
६३. एक व्यक्ति एक विषयगत सहकारी नीतिलाई बढावा दिई एक स्थानीय तहमा संचालनमा रहेका समान प्रकृतिका विषयगत सहकारी संस्थामा सिद्धार्थनगर सहकारी सञ्जाल संगको सहकार्यमा दोहरो सदस्यता न्यूनिकरण अभियान संचालन गरिनेछ ।
६४. संघीय सरकार, प्रदेश सरकार, अन्य निकाय, सहकारी अभियान तथा प्रारम्भिक सहकारी संस्थाहरू संगको सहकार्यमा साझेदारी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । सिद्धार्थनगर सहकारी सञ्जाल संगको लागत साझेदारीमा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
६५. सहकारी प्रवर्द्धन तथा संस्थागत सुदृढीकरण कार्यक्रम मार्फत नमुना सहकारी संस्था विकास कार्यलाई जोड दिईनेछ । आगामी आर्थिक वर्षमा कम्तिमा २ वटा संस्था छनौट गरी नमुना सहकारी विकास कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
६६. समस्याग्रस्त सहकारीहरूको खराब कर्जा तथा ऋण असुली र बचत कर्ताको रकम फिर्ता सम्बन्धमा नगरपालिकाले विशेष पहल गरी खराब कर्जा तथा ऋण असुलीमा सहजीकरण गरिनेछ भने रकम बचत गरेका बचतकर्ताको रकम फिर्ताको लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।

नगरसभाका सदस्यहरू,

६७. नेपाल सरकारलले जारी गरेको कार्यप्रकृया पुर्नसंरचना Business Process Re-Engineering : BPR कार्यान्वयन सम्बन्धि मार्गदर्शन २०८३ लाई कार्यान्वयन गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।
६८. नगरपालिकाको सेवा प्रवाहमा प्रभावकारीता ल्याई अभिलेख प्रणालीलाई थप डिजिटल, एकीकृत र नागरिकमैत्री बनाउँदै अनलाइन सेवा, विद्युतीय अभिलेख तथा डिजिटल हस्ताक्षर प्रणालीको विस्तार गरिनेछ ।
६९. सुशासन तथा पारदर्शितालाई मध्यनजर राख्दै नगरपालिकाको योजना, बजेट, खर्च तथा उपलब्धिहरूलाई नियमित रूपमा सार्वजनिक गर्दै सार्वजनिक सुनुवाइ, सामाजिक परीक्षण र सार्वजनिक परीक्षणलाई थप प्रभावकारी रूपमा सन्चालन गरिनेछ ।

७०. जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरूको क्षमता अभिवृद्धिका लागि आवश्यकतामा आधारित तालिम, अध्ययन भ्रमण तथा अनुभव आदानप्रदान कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
७१. सेवा प्रवाहलाई उत्कृष्ट बनाइ कर्मचारीको मनोबल उच्च राखी कार्यसम्पादनमा चुस्त दुरुस्त बनाउन कार्यसम्पादन मूल्याङ्कनका आधारमा उत्कृष्ट कार्यसम्पादन गर्ने कर्मचारीलाई प्रोत्साहन तथा पुरस्कारको व्यवस्था गरिनेछ ।
७२. हेल्पडेस्क मार्फत नागरिकका गुनासो, सुझाव तथा प्रतिक्रियालाई शीघ्र सम्बोधनका लागि एक समिति गठन गरी हेल्प डेस्क तथा विद्युतीय गुनासो व्यवस्थापन प्रणाली प्रभावकारी गरिनेछ ।
७३. अन्तर प्रदेश समन्वय कार्यक्रम अन्तर्गत संघ, प्रदेश तथा अन्य स्थानीय तह, निजी क्षेत्र तथा विकास साझेदारहरूसँगको समन्वय र सहकार्यलाई सुदृढ गरी जनचेतना तथा विकासका कार्यक्रमहरूलाई थप प्रभावकारिताका साथ क्षमता अभिवृद्धि गरिनेछ । सार्वजनिक सेवामा सदाचार, अनुशासन, वित्तीय पारदर्शिता तथा भ्रष्टाचार विरुद्ध शून्य सहनशीलताको नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

नगर सभाका सदस्यहरू

७४. बालक्लब तथा बालक्लव संजालहरूको क्षमता विकास, आबद्धता, दर्ता नवीकरण तथा बालबालिकाको क्षमता विकास गर्नका लागि बाल अधिकार समिति गठन गरी कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
७५. बालमैत्री स्थानीय शासन अवलम्बन तथा बालश्रम मुक्त, बालमैत्री, पोषणमैत्री, वातावरणमैत्री, युवामैत्री र जेष्ठ नागरिकमैत्री घोषणा कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्नका लागि आवश्यक क्रियाकलापहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
७६. लक्षित वर्गको क्षमता अभिवृद्धि गरी स्वरोजगार बनी आफ्नो आर्थिक उपार्जनका लागि महिला, बालबालिका, जेष्ठ नागरिक, एकल महिला, मधेशी, आदिवासी, जनजाति, दलित, मुस्लिम, पिछडावर्ग, सिमान्तकृत अपाङ्ग, आर्थिक अवस्था कमजोर भएका आदिलाई लक्षित गरी विशेष कार्यक्रमहरूलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
७७. नगरपालिकाको एकलो प्रयाशबाट मात्र नगरको हरेक क्षेत्रको विकास गर्न सम्भव नहुने हुँदा सामाजिक विकास सम्बन्धमा विद्यमान कानूनले व्यवस्था गरेका पूर्वाधार विकासका लागि स्थानीय वासिन्दाहरू प्रत्यक्ष सहभागी हुने गरी टोल विकास संस्थाहरू गठन तथा परिचालनमा विशेष जोड दिईनेछ । टोल विकास संस्थाहरूको क्षमता विकासका लागि कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
७८. नगरपालिकामा रहेका सामाजिक संघ संस्थाहरूसँग समन्वय गरी सामाजिक क्रियाकलापहरू संचालन गरिनेछ । अन्तराष्ट्रिय गैरसरकारी संस्थाहरूलाई कार्यक्रमहरू संचालन गर्न पूर्व स्वीकृति दिँदा अनिवार्य रूपमा नगरपालिकामा सूचिकृत गरी नगरपालिका संगको समन्वयमा काम गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।

७९. नगरवासीको स्वास्थ्यलाई ध्यानमा राखी नगरवासीले उपयोग गर्ने दैनिक उपभोग्य वस्तुहरूमा गुणस्तरियता अभिवृद्धि गर्न बजार अनुगमनलाई थप व्यवस्थित गर्दै लगिनेछ ।
८०. महिलाहरूलाई थप उत्साहित गरी स्वयंम उद्यमी बन्नका लागि थप बल पुगोस भनी नगरपालिकाले प्रदान गरेका उद्यमशीलता विकास तालिम लिई उपभोग्य वस्तु उत्पादन गर्ने महिलाहरूलाई थप प्रोत्साहित गर्न स्थापना गरिएको उपप्रमुख कोशेली घरलाई थप परिस्कृत र प्रभावकारी बनाईनेछ ।
८१. यस नगरका कुनै पनि नगरवासी रोजगार विहिन हुन नपरोस भनी बेरोजगार युवा तथा महिलाहरूको लागि उद्यमशीलता विकास तथा सीपविकास तालिमको व्यवस्था गरी स्वरोजगारी तथा उद्यमी बनाउने कार्यक्रमलाई अभियानको रूपमा संचालन गरिनेछ ।
८२. लक्षित वर्गलाई मध्यनजर राखी गरिब तथा विपन्न, दलित, आदिवासी जनजाति, एकल तथा अपाङ्गता भएका महिला, हिंसा पिडित लैङ्गिक तथा यौनिक अल्पसंख्यक र बञ्चितमा परेका सबै समुदायका महिला तथा किशोरीको आय आर्जन क्षमता विकास र सशक्तीकरण गर्ने गरी आर्थिक सामाजिक विकासका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

नगरसभाका सदस्यहरू,

८३. सबैधानिक अधिकारको प्रयोग गरी नगरवासीलाई न्यायिक समिति मार्फत प्रदान गरिने न्यायिक सेवाको पहुँच, गुणस्तर तथा प्रभावकारिता अभिवृद्धि गरिनेछ। न्यायिक समितिको क्षेत्राधिकारभित्र पर्ने विवादहरूको मेलमिलाप पद्धति मार्फत हुने समाधानलाई प्राथमिकता दिई सामाजिक सद्भाव कायम गरिनेछ। विवादलाई मेलमिलाप पद्धतिबाट प्रभावकारी रूपमा सन्चालन गर्नको लागी यस नगरपालिकामा रहेका मेलमिलापकर्ताहरूको क्षमता अभिवृद्धि गर्न पुनर्ताजगी तालिम सञ्चालन गरिनेछ।
८४. नगरपालिकामा न्यायिक समिति मार्फत हुने कार्यक्रमहरूलाई विद्यार्थीसंग सहज पहुँचका लागी न्यायिक समितिसँग विद्यार्थी कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
८५. न्यायिक समिति, मेलमिलाप केन्द्र तथा सरोकारवाला निकायबीच समन्वय र सहकार्य अभिवृद्धि गरी न्यायिक सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गरी स्थानीय न्याय प्रणाली, मेलमिलाप तथा कानुनी अधिकार सम्बन्धी जानकारी दिने उद्देश्यबाट न्यायिक समितिका असल अभ्यास, उपलब्धि तथा कार्यसम्पादन सम्बन्धी वृत्तचित्र (डकुमेन्ट्री) निर्माण गरिनेछ ।

नगरसभाका सदस्यहरू,

८६. "समावेशी, सुरक्षित र समान अवसरयुक्त सिद्धार्थनगर" निर्माणका लागि महिला, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका व्यक्ति तथा सामाजिक रूपमा पछाडी परेका वर्गको सशक्तीकरणलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
८७. बेइजिङ घोषणा पत्रका १२ वटा प्रतिवद्धताहरू तथा संयुक्त राष्ट्रसंघ सुरक्षा परिषदद्वारा पारित प्रस्ताव नम्बर १३२५ र १८२० का प्रावधानहरूबारे स्थानीय सरकारका पदाधिकारीहरू तथा कर्मचारीहरूलाई जानकारी दिन अभिमुखीकरण गरिनेछ ।

८८. लैङ्गिक समानता, अपाङ्गता, तथा सामाजिक समावेशीकरण (GEDSI) लाई नगरपालिकाबाट सञ्चालन हुने सबै योजना, कार्यक्रम तथा बजेट प्रणालीमा मूलप्रवाहीकरण गरिनेछ ।
८९. बालबालिका लक्षित कार्यक्रम अन्तर्गत बालविवाह, बालश्रम, बालहिंसा, बाल बेचबिखन तथा विद्यालय छोड्ने प्रवृत्ति न्यूनीकरणका लागि सचेतना तथा निगरानी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
९०. महिला, बालबालिका, आदिवासी जनजाति, मानव अधिकार लगायतका क्षेत्रमा नेपालले अनुमोदन गरेका संयुक्त राष्ट्रसंघ तथा अन्तर्राष्ट्रिय घोषणाका प्रावधानहरु प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्न अभिप्रेरित गरिनेछ ।
९१. नगरभित्र जोखिममा रहेका तथा संरक्षणको आवश्यकता भएका बालबालिकाको पहिचान, संरक्षण, परामर्श तथा पुनःस्थापनाका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
९२. महिला तथा किशोरी विरुद्ध हुने सबै प्रकारका हिंसा, विभेद र शोषणको अन्त्य गरिनेछ, साथै कार्यक्षेत्रमा हुने यौनजन्य हिंसा निवारणको लागि ऐन, कानूनका विषयमा कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधिहरुलाई अनुशिक्षण गरिनेछ ।
९३. हिंसामा परेका महिला तथा बालबालिकालाई मनोसामाजिक परामर्श, कानुनी सहायता तथा आवश्यक संरक्षण सेवा उपलब्ध गराउने कार्यक्रम सन्चालन गरिनेछ ।
९४. यस नगरलाई ज्येष्ठ नागरिक मैत्री बनाउनका लागि ज्येष्ठ नागरिकको हक, हित र अधिकारको लागि नगरक्षेत्रमा रहेका ज्येष्ठ नागरिकहरुलाई संगठित गरी ज्येष्ठ नागरिकको सम्मान, संरक्षण तथा सक्रिय सहभागिताका लागि ज्येष्ठ नागरिकमैत्री नगर बनाइनेछ साथै ज्येष्ठ नागरिकहरुलाई भेटघाटका लागि ज्येष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र (डे केयर) स्थापना गरी ज्येष्ठ नागरिकका ज्ञान, सीप र अनुभवलाई समुदाय विकासमा उपयोग गर्न अन्तरपुस्ता संवाद तथा सम्मान लगायतका कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
९५. अपाङ्गता भएका व्यक्तिका लागि सीप विकास, स्वरोजगार तथा सहायक सामग्री वितरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
९६. खुला सीमा क्षेत्रको विशेष संवेदनशीलतालाई मध्यनजर गर्दै मानव बेचबिखन तथा ओसारपसार नियन्त्रणका लागि सम्बन्धित निकायसँग समन्वयात्मक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
९७. महिला, बालबालिका तथा समाजकल्याण क्षेत्रका कार्यक्रमलाई दिगो विकास लक्ष्य (SDGs) तथा नेपालको राष्ट्रिय नीतिसँग आबद्ध गर्दै परिणाममुखी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
९८. यौनिक तथा अल्पसंख्यक समुदायको जीवनस्तर उकास्नका लागि यौनिक तथा लैङ्गिक अल्पसंख्यक समुदायको अधिकार तथा समावेशीकरण सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

नगरसभाका सदस्यहरु:

९९. वैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने नागरिकहरुलाई सही, भरपर्दो र समयसापेक्ष सूचना प्रवाह गर्न स्थानीयस्तरमा सूचना केन्द्रको क्षमता विकास गरी सूचनाको पहुँचलाई समुदाय स्तरसम्म पुऱ्याइनेछ ।

१००. विप्रेषण (Remittance) को सही सदुपयोग, बचत गर्ने बानीको विकास र उद्यमशीलताका लागि आप्रवासी परिवारहरूलाई लक्षित गरी वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ साथै वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएकाहरूको ज्ञान, सीप र पूँजीलाई स्थानीय उत्पादनशील क्षेत्रमा परिचालन गरिनेछ ।

नगरसभाका सदस्यहरू:

१०१. कृषि हाटबजारको बहुउद्देश्यीय भवन A Block मा छरिएर रहेका कृषकहरूलाई व्यवस्थित रूपमा स्थानान्तरण गराई सकिएकोमा आगामी २०८३ श्रावण १ गतेदेखि सशुल्क सहित अझ व्यवस्थित रूपमा सञ्चालन गर्न आवश्यक कानूनको तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
१०२. कृषि हाटबजारको बहुउद्देश्यीय भवन B Block, भैरहवा मल्टीस्पोर्ट कवर्डहल निर्माणको चरणमा रहेको साथै सिद्धार्थनगर नगरपालिकाको गौरवको आयोजना अन्तर्गत बजेटको सुनिश्चितता गरिनेछ ।
१०३. नेपाल सरकार तथा एशियाली विकास बैंक अन्तर्गत Urban Resilience Livelihood Improvement Project (URLIP) कार्यक्रमबाट यस नगरपालिकामा सडक निर्माण, फुटपाथ निर्माण, डण्डा कोरिडोर लगायतको कार्यक्रम अन्तर्गत २६ वटा सडक लगायतका कार्य सञ्चालन हुनुपर्नेमा हाल ८ वटा सडक निर्माणाधीन अवस्थामा रहेको र बाँकी कार्य तोकिएको समय सीमा भित्र सम्पन्न गरिनेछ ।
१०४. सिद्धार्थनगरलाई व्यवस्थित रूपमा सन्चालन गर्नको लागि निर्माण भएको मध्यकालीन खर्च संरचना तथा आयोजना बैंक अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
१०५. सडक कालोपत्रे गर्दा सडकका प्रारम्भिक संरचनाहरू तयार गरेर मात्र कालोपत्रे गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१०६. सडक, नाली, खानेपानी, सिंचाइ, सामुदायिक भवनहरू जस्ता पूर्वाधारहरू सबै वडामा प्राथमिकता र औचित्यताका आधारमा निर्माण गरिनेछ ।
१०७. नगरपालिकाको दिर्घकालिन भिजन नारालाई साकार पार्नका लागि विभिन्न कार्यक्रमहरू राखी नगर सौन्दर्यकरणका कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ । विद्युत, इन्टरनेटका तार व्यवस्थित गर्ने लगायतका शहरी सौन्दर्यकरण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१०८. वडा तथा नगरमा सञ्चालन हुने कार्यक्रमहरू प्रचलित कानून बमोजिमको अनुगमन समितिबाट अनुगमन गरी प्रभावकारी बनाइनेछ । स्थानीय तहको वार्षिक बजेट तथा योजना तर्जुमा कार्यविधि बमोजिम गठन हुने वडास्तरीय अनुगमन समितिको नियमित बैठक बसी वडामा संचालन भएका सम्पूर्ण योजनाको समीक्षा गरिनेछ र सञ्चालित योजनाहरूलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
१०९. विकास निर्माण कार्यमा साना टुक्रे योजनाहरूलाई निरुत्साहित गर्दै ठूला र दिर्घकालिन बहुवर्षिय योजना संचालन गर्ने नीतिलाई अवलम्बन गरिनेछ ।

११०. नगरपालिकाको लागत साझेदारीमा हुने योजनाहरूमा म्याचिङ्ग फण्ड राख्नु पर्ने योजनाहरूमा आवश्यक बजेट व्यवस्थापन गरिनेछ ।
१११. सडक पार्किङलाइ व्यवस्थित गर्नका लागि नगरपालिकाको नयाँ प्रशासनिक भवन तथा नगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेका कृषि हाटबजारमा रहेका भवनहरूमा रहेको अन्डरग्राउण्ड पार्किङलाइ उपयोगमा ल्याउने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
११२. चालु आर्थिक वर्षमा निर्माण सम्पन्न हुन बाँकी योजनाहरूलाई क्रमागत योजनाहरूको रूपमा लगी सो सम्पन्न गर्नका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
११३. उज्यालो सिद्धार्थनगर बनाउने उद्देश्यले Street Light जडान कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
११४. सिद्धार्थनगर नगरक्षेत्र भित्र विकास निर्माण अन्तर्गत साना तिना भैपरी आउने कार्यलाई तत्काल सम्बोधन गरी समस्या समाधान गर्न तर्फ आवश्यक बजेटको सुनिश्चितता गरिनेछ ।
११५. सिद्धार्थनगर नगरपालिकाको फोहोरमैला व्यवस्थापनका लागि पूर्वाधार निर्माणतर्फ आवश्यक बजेटको सुनिश्चितता गरिनेछ ।
११६. नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका सार्वजनिक तथा अतिक्रमित प्रति जग्गाको संरक्षण गरिनेछ ।

नगरसभाका सदस्यहरू:

११७. भवन निर्माण अनुमति तथा घरनक्सा स्वीकृति प्रक्रियालाई प्रविधिमैत्री, पारदर्शी र सेवाग्राहीमैत्री बनाउन Electronic Building Permit System (E-BPS) को प्रभावकारी कार्यान्वयन तथा डिजिटल सेवा प्रवाहलाई सुदृढ गरिनेछ ।
११८. नेपाल राष्ट्रिय भवन संहिता, प्रचलित भवन निर्माण मापदण्ड तथा शहरी विकाससम्बन्धी कानुनी व्यवस्थाको प्रभावकारी कार्यान्वयन मार्फत सुरक्षित, व्यवस्थित, भूकम्प प्रतिरोधी तथा दिगो भवन निर्माणलाई प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
११९. निर्माणाधीन तथा सम्पन्न भवनहरूको नियमित प्राविधिक अनुगमन, निरीक्षण तथा अभिलेख व्यवस्थापनलाई सुदृढ गर्दै स्वीकृत नक्सा तथा मापदण्ड विपरीत हुने निर्माण कार्यलाई नियमन गरी सुशासन र सेवा गुणस्तर अभिवृद्धि गरिनेछ ।

नगरसभाका सदस्यहरू:

१२०. स्थानीय विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन रणनीतिक कार्ययोजनालाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयनका लागि वडा स्तरीय विपद् व्यवस्थापन समितिहरू गठन गरि परिचालन गरिनेछ । विपद् व्यवस्थापनको लागि विभिन्न जनचेतना मूलक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ । विपद् परेकालाई तत्काल उद्धार, राहत र अन्य सहयोगका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ । सबै प्रकारका विपद् व्यवस्थापनको लागि विपद् व्यवस्थापन कोषमा रकम विनियोजन गरिनेछ ।

१२१. विपद् पूर्वसूचना प्रणाली (Early Warning System) को विस्तार गरी जोखिमयुक्त क्षेत्रहरूमा सूचना प्रवाह प्रणाली सुदृढ गरिनेछ । नेपाल रेडक्रस सोसाइटी सँगको सहकार्यमा तातो हावा लहर (लु) र शितलहर प्रतिकार्य योजना कार्यान्वयन गरिनेछ । स्थानीय विपद् प्रतिकार्य योजना बमोजिमका अन्य कार्यहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
१२२. नगरपालिकाको कृषि क्षेत्र भएका स्थानहरूमा जङ्गली जनवारहरूको आतङ्कलाई रोकथाम गर्नको लागि आवश्यक स्थानहरूमा तारजाली लगाउने प्रबन्ध मिलाउनेछ ।
१२३. यस नगरमा आइपर्ने विपद्बाट बच्नका लागि विपद् प्रतिकार्यको लागि Red Cross को सहयोगमा Ware House निर्माण गरिनेछ ।
१२४. नगरपालिका क्षेत्रभित्रका साँघुरा गल्ली तथा बारुणयन्त्र पुग्न कठिन हुने स्थानहरूमा आगलागी नियन्त्रण तथा विपद् जोखिम न्यूनीकरणलाई प्रभावकारी बनाउन आवश्यक उपकरणसहितको अग्नि नियन्त्रण मोटरसाइकल (Fire Response Motorcycle) व्यवस्था गरी तत्काल उद्धार तथा प्रारम्भिक आगो नियन्त्रण सेवाको विस्तार गरिनेछ । यसबाट आगलागीका घटनामा शीघ्र प्रतिक्रिया जनाई जनधनको क्षति न्यूनीकरण गर्न सहयोग पुग्ने अपेक्षा गरिएको छ ।

आज प्रस्तुत गरिएको नीति तथा कार्यक्रम केवल वार्षिक योजना तथा कार्यक्रमहरूको सङ्कलन मात्र नभई समृद्ध, व्यवस्थित, सुशासित, सुरक्षित र दिगो सिद्धार्थनगर निर्माण गर्ने साझा संकल्पको मार्गचित्र हो । यसमा नगरवासीका आवश्यकता, जनप्रतिनिधिहरूका सुझाव, सरोकारवालाहरूको अपेक्षा तथा संविधान र स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐनले निर्दिष्ट गरेका जिम्मेवारीहरूलाई आत्मसात गरिएको छ ।

हामीले आगामी आर्थिक वर्षमा सुशासन, पारदर्शिता, सेवा प्रवाहको प्रभावकारिता, शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, पर्यटन, पूर्वाधार विकास, वातावरण संरक्षण, विपद् व्यवस्थापन, रोजगार प्रवर्द्धन तथा सामाजिक न्यायका क्षेत्रमा विशेष प्राथमिकता दिएका छौं । सीमित स्रोत र साधनका बाबजुद जनअपेक्षालाई सम्बोधन गर्दै नगरको समग्र विकासमा केन्द्रित रहने हाम्रो दृढ प्रतिबद्धता रहेको छ । यस नीति तथा कार्यक्रमको सफल कार्यान्वयनका लागि नगरसभाका सम्पूर्ण सदस्यज्यूहरू, राजनीतिक दलहरू, नीजि क्षेत्र, नागरिक समाज, सञ्चार जगत्, विकास साझेदार तथा सम्पूर्ण नगरवासीहरूको सक्रिय सहयोग र सहभागिता अपरिहार्य रहेको छ । विकास र समृद्धिको यात्रामा हामी सबै एकताबद्ध भएर अघि बढ्न आवश्यक छ । नीति तथा कार्यक्रमलाई अझ प्रभावकारी, व्यावहारिक र जनमुखी बनाउन यहाँहरूबाट प्राप्त हुने रचनात्मक सुझाव, सल्लाह तथा मार्गदर्शनलाई नगरपालिकाले उच्च सम्मानका साथ ग्रहण गर्ने विश्वास दिलाउन चाहन्छु ।

अन्त्यमा, सिद्धार्थनगर नगरपालिकाको समग्र विकास, सुशासनको प्रवर्द्धन तथा नगरवासीको जीवनस्तर उकास्ने हाम्रो साझा अभियानमा निरन्तर सहयोग पुऱ्याउनुहुने सम्पूर्ण नगरसभा सदस्यज्यूहरू, कर्मचारी मित्रहरू, सञ्चारकर्मी तथा नगरवासीप्रति हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछु । यही शुभेच्छासहित प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रममाथि गहन छलफल, सुझाव तथा रचनात्मक सहभागिताका लागि सम्पूर्ण नगरसभा सदस्यज्यूहरूलाई हार्दिक अनुरोध गर्दै यो नीति तथा कार्यक्रम यही समाप्त गर्दछु ।

**सिद्धार्थनगर नगरपालिकाको नगर सभाको २०औँ अधिवेशनबाट पारित भएको अर्थ
सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको आर्थिक ऐन, २०८३**

प्रस्तावना:

सिद्धार्थनगर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर, शुल्क तथा दस्तुर संकलन गर्ने, छुट दिने, जरिवाना लिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) र स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा १०२ ले प्रदान गरेको अधिकार प्रयोग गरी सिद्धार्थनगर नगरपालिकाको नगरसभाको २०औँ अधिवेशनले यो ऐन बनाएको छ ।

संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

- (१) यस ऐनको नाम “सिद्धार्थनगर नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८३” रहेको छ ।
- (२) यो ऐन सिद्धार्थनगर नगरपालिकाको नगर सभाबाट पारित भई स्थानीय राजपत्रमा प्रकाशित भए पश्चात २०८३ साल श्रावण १ गते देखि सिद्धार्थनगर नगर क्षेत्रभित्र लागू हुनेछ ।

(३) परिभाषा

- (१) “पूर्वाधार उपयोग शुल्क” भन्नाले नगरपालिकाले आफैले बनाएको वा कुनै निकायबाट बनाई नगरपालिकामा हस्तान्तरण भई आएको सडकमा गुड्ने सवारी साधनमा लगाउने कर भन्ने बुझिन्छ ।
- (२) “सवारी साधनकर” भन्नाले नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा लगाउने कर भन्ने बुझिन्छ ।
- (३) “बाह्य आय” भन्नाले नगरपालिकालाई नेपाल सरकार, प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने राजश्व बाँडफाँट, वित्तीय समानीकरण, समपूरक अनुदान, अन्य अनुदान, विभिन्न दातृनिकायहरूबाट प्राप्त हुने अनुदान तथा नेपाल सरकार एवम् अन्य निकायहरूबाट प्राप्त हुने ऋण तथा अन्य बाह्य आय समेत भन्ने बुझिन्छ ।

(४) सम्पत्ति कर:

- (१) सिद्धार्थनगर नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाको स्वामित्वमा रहेको घर र घरले चर्चेको जग्गामा र सम्पत्ति लगाइने करलाई बुझाउनेछ । (यस उपदफाको प्रयोजनको लागि घर भन्नाले स्थायी संरचनाका साथै जग्गामा निर्माण भएको भौतिक संरचना घर, गोठ, टहरा, गोदाम, सेड आदि समेतलाई बुझ्नु पर्दछ ।)

- (२) उपदफा (१) बमोजिम लगाइने सम्पत्तिकरको दर **अनुसूचि -१** मा व्यवस्था गरे बमोजिम हुनेछ ।
- (३) सम्पत्तिकर निर्धारण प्रयोजनका लागि कुनैपनि भौतिक संरचनाको मुल्याङ्कन गर्दा **अनुसूचि -२** मा व्यवस्था गरे बमोजिम गरिनेछ ।
- (४) सम्पत्तिकर निर्धारणमा हासकट्टी प्रयोजनका लागि कुनैपनि भौतिक संरचनाको मुल्याङ्कन गर्दा **अनुसूचि -३** मा भएको व्यवस्था बमोजिम हासकट्टी गरिनेछ ।
- (५) सम्पत्तिकर नलाग्ने भनी स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ५५ को उपदफा ५ मा उल्लेख भए अनुसारको घर र घरजग्गामा सम्पत्तिकर लाग्ने छैन । तर, उक्त सम्पत्तिमा लाग्ने भूमिकर/मालपोत एवम् सेवा शुल्क लिन यस दफाले बाँधा पुर्याएको मानिनेछैन ।
- (६) उपदफा (१) बमोजिम सम्पत्तिकर लागेको सम्पत्तिमा घरजग्गा कर तथा मालपोत वा भूमिकर लाग्ने छैन । तर सम्पत्ति कर लागू हुनुभन्दा अघिका आर्थिक वर्षहरूको बक्यौता घरजग्गा कर/एकीकृत सम्पत्तिकर तथा मालपोत/भूमिकर निर्धारण तथा असुलउपर गर्न यस दफाले बाधा पुर्याएको मानिने छैन ।
- (५) **भूमिकर (मालपोत) :** सम्पत्तिकर लागेको घरजग्गा बाहेकको अन्य जग्गामा **अनुसूचि-४** बमोजिम मालपोत तथा भूमिकर लगाइने छ र सो बमोजिम असुलउपर गरिनेछ ।
- तर, एउटै जग्गाधनीको नाममा दर्ता कायम रही एकआपसमा सिमाना जोडिएका एक भन्दा बढी कित्ताहरू सहित जग्गाको क्षेत्रफल २ कट्टा भन्दा बढी भएको र कुनै कित्ताले बाटो छोएकोमा त्यस्तो सम्पूर्ण जग्गालाई एउटै कित्ता (प्लट) मानि बाटो तर्फबाट एकसय बीस फिट पछाडी सम्मको जग्गालाई सडक मोहडा सरह र त्यस भन्दा पछाडीको जग्गालाई कृषि क्षेत्रको जग्गा सरह मुल्याङ्कन गरिनेछ ।
- (६) **घरजग्गा बहाल कर:**
- (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ब्यापारिक भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा, पोखरी आदि पूरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा **अनुसूचि -५** बमोजिम बहालबाट प्राप्त आयमा घरजग्गा बहालकर लगाइनेछ र सो बमोजिम असुलउपर गरिनेछ ।
- (२) बहाल सम्झौता नगरी कुनै पनि व्यक्ति वा फर्म/संस्थालाई बहालमा दिन पाईनेछैन । साथै बहालमा दिने व्यक्तिले बहालमा लिने व्यक्तिको पहिचान खुल्ने कागजातको प्रतिलिपि सुरक्षित साथ राख्नुपर्नेछ । बहाल सम्झौता ३ प्रति तयार गरी एक/एक

प्रति बहालमा लिने/दिनेले राख्नु पर्ने र एक प्रति सम्बन्धित वडामा दर्ता गरेको हुनुपर्नेछ ।

- (३) बहालकर तिर्नुपर्ने दायित्व बहालमा दिनेको हुनेछ । बहाल सम्झौता भएकोमा सम्झौतामा उल्लेख भए बमोजिम वा सम्बन्धित धनिले बहालकर तोकिएको समय भित्र वडामा जम्मा गर्नुपर्नेछ । नगरपालिकाले तोकेको न्यूनतम बहाल दर भन्दा कम हुने गरी बहाल तोक्न पाइनेछैन । यदि न्यूनतमदर भन्दा कम दरमा बहाल लिए/दिएको भएतापनि नगरपालिकाले न्यूनतम दरमा तोकिएको प्रतिशतमा बहाल कर लिनेछ ।
- (४) आवासिय प्रयोजनको लागि दिइने बहाल रकम स्वयम् घोषणा गरी बहालकर तिर्नु बुझाउनु पर्नेछ ।
- (५) बहाल सम्झौता एक आर्थिक वर्ष भन्दा कम अवधिको लागि गर्न पाइनेछैन । अवधि समाप्ति अगावै बहाल सम्झौता भङ्ग गर्नु परेमा कम्तिमा ३ महिनाको बहालकर बुझाएमा मात्र बहाल सम्झौता भङ्ग भएको मानिनेछ । बहाल सम्झौता भङ्ग भएको मितिले ३० दिन भित्र सम्बन्धित वडामा बहाल भङ्ग भएको सूचना दिनुपर्नेछ । वडामा सूचना नदिएमा बहालमा रहीरहेको मानि पुरा अवधिको बहालकर असुल गरिनेछ ।
- (६) वार्षिक बहालकर वापतको रकम एकमुष्ट अग्रीम भुक्तानी गरेमा तिर्नुपर्ने बहालकरमा १० प्रतिशत छुट प्रदान गरिनेछ । तर यस्तो छुट असोज मसान्त भित्र अग्रीम बहालकर तिर्नेको हकमा मात्र लागू हुनेछ ।
- (७) बहालमा दिएको सम्पत्तिको सम्पत्ति/मालपोत कर बुझाउदा सोको बहालकर समेत यकिन गरी सम्पत्तिकर/मालपोत बुझ्ने समयमा नै बहालकर बुझाउनुपर्नेछ ।
- (८) बहालकरलाई ३ किस्तामा विभाजन गरी कार्तिक, फागुन र असारमा बुझाउन सकिनेछ । र एक आर्थिक वर्षको बहालकर वापतको रकम सोही आर्थिक वर्षको मसान्त भित्र नबुझाएमा तिर्नुपर्ने बहालकरमा थप १० प्रतिशत जरिवाना लिई असुलउपर गरिनेछ ।
- (९) बहाल रकम नतिरी सम्पर्कमा नभएका वा बहाल रकम बुझाउन अटेर गरेका वा घरधनि र बहालमा लिने व्यक्ति बीच आपसी मनमुटाव वा अन्य कुनै कारणले घर/संरचना खाली गराउनु पर्ने अवस्थामा बहाल सम्झौता नभएका घर/संरचना खाली गराउन नगरपालिका वा सम्बन्धित वडा कार्यालय बाध्य हुनेछैन ।

- (७) व्यवसाय कर: नगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोवारको आधारमा अनुसूचि-६ बमोजिम व्यवसाय कर लगाइनेछ र सो बमोजिम असुलउपर गरिनेछ ।
- (८) बहाल बिटौरी शुल्क: नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा सञ्चालन गरेको हाटबजार वा सरकारी जग्गामा बनेका भवन तथा संरचनाको उपयोग बापत अनुसूचि -७ बमोजिम बहाल बिटौरी शुल्क लगाइनेछ र सो बमोजिम असुलउपर गरिनेछ ।
- (९) सवारी साधन पार्किङ्ग शुल्क:
- (१) नगरपालिका नगरक्षेत्र भित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ्ग सुविधा उपलब्ध गराए बापत, सम्बन्धित सेवा प्रदायक तथा सेवाग्राहीलाई अनुसूचि-८ मा उल्लेख भए बमोजिमको सवारी साधन पार्किङ्ग शुल्क लगाइनेछ र सो बमोजिम असुलउपर गरिनेछ । साथै सवारी साधनको चाप र किसिम, सडकको क्षमता, उपयुक्त स्थानको उपलब्धता आदिलाई मध्यनजर गरी नगर कार्यपालिकाले आवश्यक कार्यविधि तय गरी पार्किङ्ग व्यवसाय सञ्चालन गर्ने व्यक्ति वा संस्थालाई निजी पार्किङ्ग स्थल सञ्चालन गर्न दिन सकिनेछ ।
- (१०) जडिबुटी, कबाडी र जीवजन्तु कर : नगरपालिकाको क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडीबुटी, वनकस (खर), कबाडी माल, प्रचलित कानून बमोजिम निषेधित जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएको जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला वा यस्तै प्रकृतिको वस्तुको व्यवसायिक उपयोग गरे बापत नगरपालिकाले अनुसूचि -९ मा व्यवस्था भए बमोजिमको दरमा जडीबुटी, कबाडी र जीवजन्तु कर लगाइने छ र सो बमोजिम कर असुलउपर गरिनेछ ।
- (११) सेवा शुल्क :
- (१) नगरपालिकाले निर्माण, सञ्चालन वा व्यवस्थापन गरेको स्थानीय पूर्वाधार वा उपलब्ध गराएको सेवा उपयोग गरे बापत सम्बन्धित सेवा प्रदायक तथा सेवाग्राहीलाई देहाय बमोजिमको सेवा शुल्क लगाइनेछ र सो बमोजिम असुलउपर गरिनेछ ।
- १- भौतिक पूर्वाधार उपयोग शुल्क: नगरपालिकाले निर्माण, सञ्चालन वा व्यवस्थापन गरेको स्थानीय पूर्वाधार (सडक) वा उपलब्ध गराएको सेवा उपयोग गरे बापत सम्बन्धित सेवा प्रदायक तथा सेवाग्राहीलाई अनुसूचि-१० मा व्यवस्था भए बमोजिमको भौतिक पूर्वाधार उपयोग शुल्क लगाइनेछ र सो बमोजिम असुलउपर गरिनेछ ।

- २- बसपार्क प्रवेश तथा पार्किङ्ग शुल्क: नगरपालिकाले निर्माण, सञ्चालन वा व्यवस्थापन गरेको स्थानीय पूर्वाधार (बसपार्क) मा उपलब्ध गराएको सेवा उपयोग गरे बापत सम्बन्धित सेवा प्रदायक तथा सेवाग्राहीलाई अनुसूचि-११ मा व्यवस्था भए बमोजिमको बसपार्क प्रवेश तथा पार्किङ्ग शुल्क लगाइनेछ र सो बमोजिम असुलउपर गरिनेछ ।
- ३- सार्वजनिक पार्क प्रवेश शुल्क: नगरपालिकाले निर्माण, सञ्चालन वा व्यवस्थापन गरेको स्थानीय पूर्वाधार (सार्वजनिक पार्क) वा उपलब्ध गराएको सेवा उपयोग गरे बापत सम्बन्धित सेवा प्रदायक तथा सेवाग्राहीलाई अनुसूचि-१२ मा व्यवस्था भए बमोजिमको सार्वजनिक पार्क प्रवेश शुल्क लगाइनेछ र सो बमोजिम असुलउपर गरिनेछ ।
- ४- अचल सम्पत्ति वा अन्य कुनै विषयको मूल्याङ्कन सम्बन्धी सेवा शुल्क: नगरपालिकाले अचल सम्पत्ति वा अन्य कुनै विषयको मूल्याङ्कन सम्बन्धी सेवा उपलब्ध गराएको सेवा उपयोग गरे बापत सम्बन्धित सेवा प्रदायक तथा सेवाग्राहीलाई अनुसूचि-१३ मा व्यवस्था भए बमोजिमको अचल सम्पत्ति वा अन्य कुनै विषयको मूल्याङ्कन सम्बन्धी सेवाशुल्क लगाइनेछ र सो बमोजिम असुलउपर गरिनेछ ।
- ५- सिफारिस सम्बन्धी सेवा शुल्क: नगरपालिकाले सिफारिस सम्बन्धी कुनै सेवा उपलब्ध गराएको सेवा उपयोग गरे बापत सम्बन्धित सेवा प्रदायक तथा सेवाग्राहीलाई अनुसूचि-१४ मा उल्लेख भए अनुसारको सिफारिस सम्बन्धी सेवा शुल्क लगाइनेछ र सो बमोजिम असुलउपर गरिनेछ । तर निःशुल्क उपलब्ध गराइने सिफारिस भनी नगरपालिकाबाट तोकीएको सिफारिस लिदा र ऐनको दफा २२ को उपदफा १ को प्रतिबन्धात्मक व्यवस्थामा उल्लेख भएकोमा सेवा प्रदायक तथा सेवाग्राहीलाई सेवा शुल्क लाग्ने छैन ।
- ६- फोहरमैला व्यवस्थापन तथा सरसफाई शुल्क: नगरपालिकाले नगरक्षेत्र भित्र फोहरमैला व्यवस्थापन, मुख्य सडक तथा बजार क्षेत्रमा सरसफाई सेवा प्रदान गरेबापत फोहर उत्पादन हुने क्षेत्र र प्रदान हुने सेवाको आधारमा अनुसूचि १५ मा उल्लेख भए बमोजिम मासिक शुल्क उठाउनेछ ।
- ७- विविध सेवा शुल्क: (१) नगरपालिकाले ढलनिकास, सडकवृत्ति जस्ता सेवा सुविधा उपलब्ध गराएको सेवा उपयोग गरे बापत सम्बन्धित सेवा प्रदायक तथा

सेवाग्राहीलाई अनुसूचि-१५ मा व्यवस्था भए बमोजिम सम्पत्तिकर संकलन गर्दा विविध सेवा शुल्क लगाइनेछ र सो बमोजिम असुलउपर गरिनेछ ।

- (१२) घर नक्सापास दस्तुर: नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र निर्माण हुन लागेको भौतिक संरचनाहरूको हकमा अनुसूचि-१६ मा व्यवस्था भए बमोजिमको दरमा नक्सापास दस्तुर लगाइनेछ र सो बमोजिम असुलउपर गरिनेछ ।
- (१३) सवारीसाधन कर: नगरक्षेत्र भित्र सञ्चालन हुने टाँगा, रिक्सा, अटो रिक्सा र ई-रिक्साको सवारी कर अनुसूचि-१७ मा व्यवस्था भए बमोजिमको दरमा सवारी साधन कर तथा रुट ईजाजत दस्तुर लगाइनेछ र सो बमोजिम असुलउपर गरिनेछ ।
- (१४) विज्ञापन कर: नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विभिन्न प्रकारका विज्ञापनमा अनुसूचि-१८ बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने छ र सो बमोजिम असुलउपर गरिनेछ ।
- (१५) मनोरञ्जन कर: नगरक्षेत्र भित्र सञ्चालन हुने मनोरञ्जन सेवामा अनुसूचि-१९ मा व्यवस्था भए बमोजिमको दरमा मनोरञ्जन कर लगाइनेछ र सो बमोजिम असुलउपर गरिनेछ ।
- (१६) प्राकृतिक स्रोत शुल्क: नगरपालिका नगरक्षेत्र भित्र निजी जग्गाको माटो उत्खनन् तथा ओसारपसार लगायत माटो बिक्री गर्ने सम्बन्धित सेवा प्रदायक तथा सेवाग्राहीलाई अनुसूचि-२० मा व्यवस्था भए बमोजिम प्राकृतिक स्रोत शुल्क लगाइनेछ र सो बमोजिम असुलउपर गरिनेछ ।
- (१७) प्राइभेट फर्म दर्ता दस्तुर र नवीकरण शुल्क: प्राइभेट फर्म दर्ता ऐन, २०७६ के दफा ६ अनुसार नगरपालिकामा दर्ता, नवीकरण र अद्यावधिक हुने प्राइभेट फर्मलाई अनुसूचि-२१ मा भएको व्यवस्था बमोजिम दर्ता दस्तुर र नवीकरण शुल्क लगाइनेछ र सो बमोजिम असुलउपर गरिनेछ ।
- (१८) संस्था स्थापना र नवीकरण दस्तुर: नगरपालिका क्षेत्रभित्र स्थापना हुने विभिन्न किसिमका संस्था स्थापना तथा नवीकरणका लागि अनुसूचि-२२ मा भएको व्यवस्था बमोजिम संस्था स्थापना र नवीकरण दस्तुर लगाइनेछ र सो बमोजिम असुलउपर गरिनेछ ।
- (१९) आन्तरिक आय संकलन ठेक्का बन्दोबस्त: स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा-६२ को उपदफा-३ बमोजिम निजी क्षेत्रलाई ठेक्का बन्दोबस्त गर्न अनुसूचि-२३ बमोजिमका शीर्षकहरूमा न्यूनतम ठेक्का अंक तोकी ठेक्का बन्दोबस्त गरी आय संकलन गरिनेछ । आय ठेक्का एक वर्ष वा बहुवर्षीय रुपमा लगाउन सकिनेछ । तर, ठेक्का बन्दोबस्तका लागि सूचना प्रकाशन गर्दा समेत ठेक्का बन्दोबस्त हुन नसकेको अवस्थामा नगरपालिकाले अमानत वा व्यवस्थापन करार मार्फत आय संकलन गर्न बाधा पर्ने छैन ।

(२०) सरकारी सम्पत्ति बहाल आय : सिद्धार्थनगर नगरपालिकाद्वारा निर्मित पसल कबलहरु बहाल सम्झौता गरी बहाल दिई आय आर्जन गर्न कुनै बाधा पर्ने छैन । भाडा बहालको दर अनुसूची-२४ बमोजिम कायम हुनेछ ।

(२१) आय प्रक्षेपण: नगरपालिकाको चालु आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ का लागि यस आर्थिक ऐन बमोजिम तोकीएका कर, शुल्क तथा दस्तुरहरूका आधारमा अनुमान गरीएको आन्तरिक आय र अनुमानित बाह्य आय समेतलाई एकीकृत गरी कायम भएको कुल अनुमानित आय बजेट अनुसूचि-२५ मा भएको व्यवस्था बमोजिम हुनेछ ।

(२२) कर छुट, स्कीम तथा जरिवाना:

(१) नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन-२०७४, नगरपालिकाको कर, शुल्क दस्तुर संकलनका लागि बनाइएको निर्देशिका, कार्यविधि अनुसार कर नलाग्ने वा कर छुट प्राप्त गर्ने भनी तोकीएको बाहेक कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थालाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिइने छैन ।

तर, यस नगरपालिकामा कार्यरत बहालवाला स्थायी कर्मचारी तथा कर्मचारी परिवारलाई स्थानीय तहले संकलन गर्ने कर तथा दफा ११ बमोजिमको सेवा शुल्क मध्ये सम्पत्ति तथा मालपोत/भूमिकर, व्यवसाय कर बाहेक अन्य शुल्क/सेवाशुल्क, दस्तुर आदिमा लाग्ने रकममा शतप्रतिशत छुट प्रदान गरिनेछ । यस्तो छुट नक्सापासको हकमा एकपटक वा ३००० स्क्वा.फिट सम्मको लागि मात्र हुनेछ । साथै बक्यौता रहेको कर तथा शुल्कमा यस्तो छुट प्रदान गरिनेछैन ।

स्पष्टिकरण: यस उपदफाको प्रयोजनको लागि “कर्मचारी परिवार” भन्नाले कर्मचारी संग बस्ने तथा निज आफैले पालन पोषण गर्नुपर्ने पति वा पत्नि, छोरा, अविवाहिता छोरी, धर्मपुत्र, अविवाहिता धर्मपुत्री, बाबु, आमा वा सौतेनी आमा सम्झनु पर्छ र सो शब्दले पुरुष र अविवाहिता महिला कर्मचारीको हकमा निजको बाजे बज्यै तथा विवाहिता महिला कर्मचारीको हकमा निजको सासू ससुरालाई समेत जनाउँछ ।

(२) प्राकृतिक विपत्ति, प्रकोप वा परिस्थितिजन्य विशेष अवस्था सिर्जना भई छुट दिनुपर्ने अवस्था आइपरेमा नगरसभाबाट निर्णय गराई मात्र छुट दिन सकिनेछ ।

(३) उपदफा (१) र (२) मा उल्लेख भएको बाहेक आर्थिक वर्षको शुरुमा कर दाखिला गर्ने करदातालाई अनुसूची-२६ बमोजिम कर छुट दिइनेछ भने ढिलो गरी कर दाखिला गर्ने करदातालाई सोही अनुसूची बमोजिम जरिवाना समेत लिई कर लगाइने र सो बमोजिम असुलउपर गरिनेछ ।

(४) आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को लागि प्राइभेट फर्म, व्यवसायकरमा छुट स्किम सम्बन्धी विशेष व्यवस्था: युवा वर्गलाई रोजगारी सिर्जना, उद्यमशिलता विकास तथा स्वरोजगारमुलक व्यवसायमा आवद्ध गर्न प्राइभेट फर्म तथा व्यवसायकर तर्फ चालू आर्थिक वर्षको लागि देहाय बमोजिम विशेष छुट स्किम प्रदान गरिनेछ । छुट स्किम सम्बन्धी व्यवस्था अनुसूचि २६(क) बमोजिम हुनेछ ।

क. प्रचलित कानूनमा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि रु. १० लाख सम्म पूँजी भएका मदिरा तथा सूतिजन्य बाहेकका अन्य जुनसुकै उद्योग दर्ता गर्दा दर्ता शुल्कमा शत प्रतिशत छुट प्रदान गरिनेछ । उद्योगले दर्ता गर्दा निवेदन शुल्क मात्र बुझाउनु पर्नेछ ।

ख. महिला, दलित, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, अल्पसंख्यक/पिछडिएका समुदाय, लोपोन्मुख जाति आदिको नाममा प्राइभेट फर्म दर्ता गर्दा दर्ता शुल्कमा पचास प्रतिशत छुट प्रदान गरिनेछ ।

ग. व्यवसायकरको दायरा विस्तारको लागि चालू आर्थिक वर्षमा दर्ता हुने नयाँ उद्योग/व्यवसायहरु सम्बन्धित वडामा सोही आर्थिक वर्ष भित्र व्यवसाय दर्ता गर्न आएमा लाग्ने व्यवसाय करमा पचास प्रतिशत छुट प्रदान गरिनेछ । तर यस्तो छुट अघिल्लो आर्थिक वर्षमा दर्ता भई यस वर्ष दर्ता हुने फर्म/उद्योगको हकमा लागू हुने छैन ।

घ. शुन्य कारोवार भएका फर्महरुले आन्तरिक राजस्व कार्यालयमा पेश गरेको अनुसूचिको आधारमा शुन्य कारोवार भएका वर्षहरुको लागि मात्र पचास प्रतिशत व्यवसाय कर छुट प्रदान गरिनेछ ।

ङ. नगरपालिका क्षेत्रभित्र अन्य निकायबाट अनुमति प्राप्त गरी सञ्चालनमा रहेका तर नगरपालिकामा व्यवसायकरमा सूचिकृत/दर्ता नभएका वा नगरपालिकामा व्यवसायकरमा दर्ता रही लामो समयदेखि व्यवसायकर र बहालकर बक्यौता रहेका व्यवसायहरुलाई आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ सम्मको व्यवसायकर र बहालकरमा यदि ५ वर्ष सम्मको व्यवसायकर र बहालकर बाँकी रहेको भए चालू आर्थिक वर्ष सहित २ आर्थिक वर्षको व्यवसायकर र बहालकर असुल गरी दर्ता (सूचिकृत) तथा नवीकरण गरिनेछ भने ५ वर्ष भन्दा बढीको बक्यौता रहेका व्यवसायलाई पछिल्लो ३ वर्षको व्यवसायकर असुल गरी दर्ता(सूचिकृत) तथा नवीकरण गरिनेछ ।

तर, यो सुविधा हालसम्म यस प्रकारको स्किम तथा छुट सुविधा नपाएका व्यवसायलाई मात्र प्रदान गरिनेछ । एकपटक छुट सुविधा लिईसकेका व्यवसायले विवरण ढाँटी पुनः यस्तो सुविधा लिएको देखिएमा तिर्नुपर्ने सम्पूर्ण रकममा जरिवाना समेत थप गरी असुलउपर गरिनेछ ।

च. माथि उपदफा १(ड) बमोजिमको स्कीम प्रदान गर्दा हालसम्म लाग्ने जरिवानामा शत प्रतिशत छुट प्रदान गरिनेछ । साथै यस्तो जरिवाना छुट बहालकरको हकमा समेत लागू हुनेछ । छुट सम्बन्धी स्किम अनुसूचि २६ (क) मा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ ।

(५) नगरपालिकाले पार्किङ्ग निषेध भनिएको स्थानमा, सार्वजनिक स्थान तथा सडकमा व्यवसाय सञ्चालन गरेमा, तिनपाङ्ग्रे सवारी साधन अनुमति नलिई तथा तोकीएको रुट बाहेकका स्थानमा सञ्चालन गरेमा, अनुमति नलिई माटो उत्खनन गरेमा, जथाभावी फोहर फालेमा वा प्रदुषण फैलाउने कार्य गरेमा अनुसूचि-२७ मा व्यवस्था भए बमोजिम कारवाहि तथा उक्त शीर्षकमा तोकिएको दरमा जरिवाना गरिनेछ । यसरी गरिने कारवाही तथा जरिवानामा सहयोग पुर्याउने वा सो कार्यमा खटिने प्रहरी, नगरप्रहरी, कर्मचारी तथा कर प्रशासन गर्ने कर्मचारीलाई संकलित प्रशासनिक दण्ड जरिवाना, जफत तथा प्रशासनिक शुल्कको २५ प्रतिशत रकम प्रोत्साहन वापत प्रदान गरिनेछ ।

(२३) कालोसूचि / नकारात्मक सूचिमा राखिने:

(१) नगरपालिकालाई तिर्नुपर्ने जुनसुकै प्रकारको कर / शुल्क / जरिवाना / दस्तुर / बहाल / रोयल्टी वापतको रकम तिर्न बुझाउन बाँकी रहेका प्राकृतिक व्यक्ति वा कृत्तिम व्यक्तिलाई उक्त रकम असुलउपर नभएसम्म कालोसूचि/नकारात्मक सूचिमा राखिनेछ । यसरी कालोसूचि / नकारात्मक सूचिमा परेका व्यक्तिलाई नगरपालिका वा वडा कार्यालयबाट उपलब्ध हुने सेवामा रोक लगाउनुको साथै एक आर्थिक वर्ष भित्र रकम असुलउपर हुन नसकेमा बाँकी बक्यौता रकम सरकारी बाँकी सरह असुलउपर गरिनेछ । यस्ता व्यक्ति वा फर्म/संस्थाको बैङ्क खाता वा अचल सम्पत्ति रोक्का गर्न सम्बन्धित निकायमा लेखी पठाउन सकिनेछ ।

(२) **No Tax No Pay; No Pay No Service:** नगरपालिकाले असुल गर्नुपर्ने कर, शुल्क, दस्तुर, बहाल वा अन्य जुनसुकै प्रकारको रकम असुलउपर नभएसम्म नगरपालिकाबाट त्यस्ता व्यक्ति वा फर्म/संस्था/निकायलाई भुक्तानी (Payment) गरिनेछैन ।

साथै नगरपालिकालाई कुनै प्रकारको कर, शुल्क वा रकम बुझाउन बाँकी रहेका व्यक्ति/फर्म/संस्था/प्रतिष्ठान/निकाय आदिलाई कालोसूचि/नकारात्मक सूचिमा राखि उपदफा (१) बमोजिम सेवा (Service) मा रोक लगाउन सकिन्छ ।

- (३) माथि जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि नगरपालिकाको नियमन क्षेत्राधिकार भित्रका सहकारी संस्थाबाट ऋण सेवा उपभोग गरिरहेका सदस्यहरूले समयमा ऋण भुक्तानी नगरी खराब कर्जामा परिणत भएमा त्यस्ता संस्थाको संचालक समितिको निर्णय सहित लिखित अनुरोध भएमा खराब ऋणिलाई समेत उपदफा १ बमोजिम कालोसूचि / नकारात्मक सूचिमा राखि वडा/नगरपालिकाबाट उपलब्ध हुने सेवामा रोक लगाउनुको साथै सम्बन्धित निकाय संग समन्वय गरी अचल सम्पत्ति रोक्का राख्न तथा ऋण असुलीमा आवश्यक सहयोग गरिनेछ ।
- (२४) यस ऐन बमोजिमको कर, शुल्क तथा दस्तुर संकलनका लागि नगरपालिकाले निजी क्षेत्रको सीप, क्षमता र पूँजीलाई अधिकतम उपयोग गर्नेगरी आवश्यक रणनीति निर्माण गरी सार्वजनिक निजी साझेदारी (Public Private Partnership-PPP) को अवधारणा अनुसार आवश्यकता र प्रभावकारिता समेतलाई मध्यनजर गरी केही आयोजनाहरू कार्यान्वयन गर्न सकिनेछ ।
- (२५) आफ्नो अधिकार क्षेत्रभित्रको कर, शुल्क तथा दस्तुरहरू निर्धारण एवं संकलन गर्ने सन्दर्भमा नगरपालिकाले सरकारी वा गैरसरकारी संस्था, नगरवासीहरू र सरोकारवालाहरू समेतको आवश्यक परामर्श एवं सहयोग लिन सक्नेछ ।
- (२६) नगरका विभिन्न स्थानमा अस्थायी रूपमा बसोबास गरिरहेका नागरिकहरूलाई करको दायरामा ल्याउन नगरपालिकाले आवश्यक कार्यविधि तयार गरी लागू गर्न वा सो सम्बन्धि अभियान सञ्चालन गर्न सक्नेछ ।
- (२७) आ.व.२०८३/०८४ मा एकीकरण हुने सहकारी संस्थाहरूलाई लाग्ने व्यवसाय करमा १०० प्रतिशत छुट प्रदान गरिनेछ ।
- (२८) यस ऐनमा उल्लेख भएका व्यवस्थाहरूको हकमा यसै ऐन बमोजिम र अन्य उल्लेख नभएका प्रावधानहरूको हकमा नगर कार्यपालिकाले स्वीकृत गरेका विनियम, कार्यविधि, निर्देशिका, निर्णयहरू र प्रचलित कानूनमा उल्लेख भएबमोजिम हुनेछ ।
- (२९) यस ऐनमा उल्लेख भएका प्रावधानहरू संघीय वा प्रादेशिक कानूनसँग बाझिएमा बाझिएको हदसम्म अमान्य हुनेछ ।

अनुसूची (१)

आर्थिक ऐन, २०८३ को दफा ४ को उपदफा २ सँग सम्बन्धित

आ.व. २०८३/०८४ को लागि सम्पत्तिकर निर्धारणको लागि करको दर निर्धारण तालिका

क्र.सं.	सम्पत्तिको मुल्य रु.भन्दा माथि	मुल्य रु. सम्मको लागि	सम्पत्तिकर
१	-	२,५०,०००।००	६०।००
२	२५०,००१।००	५००,०००।००	१२०।००
३	५००,००१।००	७५०,०००।००	१८०।००
४	७५०,००१।००	१,०००,०००।००	२४०।००
५	१,०००,००१।००	१,२५०,०००।००	३००।००
६	१,२५०,००१।००	१,५००,०००।००	३६०।००
७	१,५००,००१।००	१,७५०,०००।००	४२०।००
८	१,७५०,००१।००	२,०००,०००।००	४८०।००
९	२,०००,००१।००	२,२५०,०००।००	६००।००
१०	२,२५०,००१।००	२,५००,०००।००	८०४।००
११	२,५००,००१।००	२,७५०,०००।००	१००८।००
१२	२,७५०,००१।००	३,०००,०००।००	१२००।००
१३	३,०००,००१।००	३,५००,०००।००	१४४०।००
१४	३,५००,००१।००	४,०००,०००।००	२१६०।००
१५	४,०००,००१।००	४,५००,०००।००	२८८०।००
१६	४,५००,००१।००	५,०००,०००।००	३६००।००
१७	५,०००,००१।००	६,०००,०००।००	४२००।००
१८	६,०००,००१।००	७,०००,०००।००	६१५०।००
१९	७,०००,००१।००	८,०००,०००।००	८१००।००
२०	८,०००,००१।००	९,०००,०००।००	१००५०।००
२१	९,०००,००१।००	१०,०००,०००।००	१२०००।००
२२	१०,०००,००१।००	१२,०००,०००।००	१४४००।००
२३	१२,०००,००१।००	१४,०००,०००।००	१६८००।००
२४	१४,०००,००१।००	१६,०००,०००।००	१९२००।००
२५	१६,०००,००१।००	१८,०००,०००।००	२१६००।००
२६	१८,०००,००१।००	२०,०००,०००।००	२४०००।००
२७	२०,०००,००१।००	२५,०००,०००।००	३००००।००
२८	२५,०००,००१।००	३०,०००,०००।००	३६४००।००
२९	३०,०००,००१।००	३५,०००,०००।००	४६८००।००
३०	३५,०००,००१।००	४०,०००,०००।००	५५२००।००
३१	४०,०००,००१।००	४५,०००,०००।००	६३६००।००
३२	४५,०००,००१।००	५०,०००,०००।००	७२०००।००

क्र.सं.	सम्पत्तिको मुल्य रु.भन्दा माथि	मुल्य रु. सम्मको लागि	सम्पत्तिकर
३३	५,००,००,००९।०० देखि		०.२४ प्रतिशत

अनुसूची (२)

आर्थिक ऐन, २०८३ को दफा ४ को उपदफा ४ सँग सम्बन्धित

आ.व. २०८३/०८४ को लागि सम्पत्तिकर निर्धारणको लागि भौतिक संरचनाहरूको मुल्याङ्कन दर

क्षेत्र		संरचना प्रति वर्गफिट रु.				
		पक्का जोडाईमा ढलाई		माटोको जोडाईमा ढलाई		पक्का जोडाईमा जस्ता वा टायलको छाना
		व्यापारिक, औद्योगिक तथा संस्थागत	बसोबास	व्यापारिक, औद्योगिक तथा संस्थागत	बसोबास	व्यापारिक, औद्योगिक तथा संस्थागत
क	व्यापारिक क्षेत्र	२०००	१८५०	१५००	१४००	१२००
ख	आवासिय क्षेत्र	१७००	१५५०	१२००	११००	९५०
ग	कृषि क्षेत्र	१४००	१२५०	१०००	९००	८००

अनुसूची (३)

आर्थिक ऐन, २०८३ को दफा ४ को उपदफा ५ सँग सम्बन्धित

आ.व. २०८३/०८४ को लागि सम्पत्ति कर तर्फ भौतिक संरचनाको हासकट्टी दर

संरचनाको आयू	संरचनाको किसिम					
	पक्का जोडाईमा ढलाई	माटोको जोडाईमा ढलाई	पक्का जोडाईमा जस्ता वा टायलको छाना	माटोको जोडाई भई जस्ता वा टायलको छाना	सेड	ढुङ्गा वा ईटाको पर्खाल
१-५ वर्ष	१०	१२	१५	१८	२०	२०
६-१० वर्ष	२०	२४	३०	३६	४०	४०
११-१५ वर्ष	३०	३६	४५	५४	६०	६०
१६-२० वर्ष	४०	४८	६०	७२	८०	८०
२१-२५ वर्ष	५०	६०	७५	९०	९०	९०
२६-३० वर्ष	६०	७२	९०	९०	९०	९०
३१-३५ वर्ष	७०	८४	९०	९०	९०	९०
३६-४० वर्ष	८०	९०	९०	९०	९०	९०
४१-४५ वर्ष	९०	९०	९०	९०	९०	९०
४६-५० वर्ष	९०	९०	९०	९०	९०	९०

अनुसूची (४)

आर्थिक ऐन, २०८३ को दफा ५ को उपदफा १ सँग सम्बन्धित

आ.व. २०८३/०८४ को लागि मालपोत / भूमिकर निर्धारणको लागि करको दर निर्धारण तालिका

क्र.सं.	सम्पत्तिको मुल्य रु.भन्दा माथि	मुल्य रु. सम्मको लागि	मालपोत / भूमिकर
१	-	२,५०,०००।००	६०।००
२	२५०,००१।००	५००,०००।००	१२०।००
३	५००,००१।००	७५०,०००।००	१८०।००
४	७५०,००१।००	१,०००,०००।००	२४०।००
५	१,०००,००१।००	१,२५०,०००।००	३००।००
६	१,२५०,००१।००	१,५००,०००।००	३६०।००
७	१,५००,००१।००	१,७५०,०००।००	४२०।००
८	१,७५०,००१।००	२,०००,०००।००	४८०।००
९	२,०००,००१।००	२,२५०,०००।००	६००।००
१०	२,२५०,००१।००	२,५००,०००।००	८०४।००
११	२,५००,००१।००	२,७५०,०००।००	१००८।००
१२	२,७५०,००१।००	३,०००,०००।००	१२००।००
१३	३,०००,००१।००	३,५००,०००।००	१४४०।००
१४	३,५००,००१।००	४,०००,०००।००	२१६०।००
१५	४,०००,००१।००	४,५००,०००।००	२८८०।००
१६	४,५००,००१।००	५,०००,०००।००	३६००।००
१७	५,०००,००१।००	६,०००,०००।००	४२००।००
१८	६,०००,००१।००	७,०००,०००।००	६१५०।००
१९	७,०००,००१।००	८,०००,०००।००	८१००।००
२०	८,०००,००१।००	९,०००,०००।००	१००५०।००
२१	९,०००,००१।००	१०,०००,०००।००	१२०००।००
२२	१०,०००,००१।००	१२,०००,०००।००	१४४००।००
२३	१२,०००,००१।००	१४,०००,०००।००	१६८००।००
२४	१४,०००,००१।००	१६,०००,०००।००	१९२००।००
२५	१६,०००,००१।००	१८,०००,०००।००	२१६००।००
२६	१८,०००,००१।००	२०,०००,०००।००	२४०००।००
२७	२०,०००,००१।००	२५,०००,०००।००	३००००।००
२८	२५,०००,००१।००	३०,०००,०००।००	३६४००।००
२९	३०,०००,००१।००	३५,०००,०००।००	४६८००।००
३०	३५,०००,००१।००	४०,०००,०००।००	५५२००।००
३१	४०,०००,००१।००	४५,०००,०००।००	६३६००।००
३२	४५,०००,००१।००	५०,०००,०००।००	७२०००।००
३३	५,००,००,००१।०० देखि		०.२४ प्रतिशत

अनुसूची (५)

आर्थिक ऐन, २०८३ को दफा ६ को उपदफा १ सँग सम्बन्धित

आ.व.२०८३/०८४ मा बहाल कर प्रयोजनका लागि नगरक्षेत्र भित्र लागू हुने बहालको न्युनतम दर

वडा नं.	स्थान	बहालको न्युनतम दर	
		एक पसल कवल १०० वर्गफुट सम्म	१०० वर्गफुट भन्दा माथि
१	सिद्धार्थ राजमार्ग मोहडामा रहेको पसल कवल- भन्सार कार्यालय देखि उत्तर क्वारेन्टाइन कार्यालय सम्म	१००००.००	७५.००
	कोटईमाई पथ - भन्सार कार्यालय देखि पुर्व कोटईमाई मन्दिर सम्म	५०००.००	५०.००
	सकुनीपथ - मेडिकल कलेज अगाडी देखि पुर्व मस्जिद सम्म	७५००.००	५०.००
	अन्य सडक मोहडामा रहेको पसल कवल	५०००.००	३५.००
२	मैत्रिपथ सडक मोहडामा रहेको पसल कवल	५०००.००	३५.००
	अन्य सडक मोहडामा रहेको पसल कवल	४०००.००	२५.००
३	सिद्धार्थ राजमार्ग - बसपार्क देखि दक्षिण आँखा अस्पताल चोक सम्म	७५००.००	५०.००
	रंगशाला सडक मोहडा - रंगशाला अगाडी सम्म	७५००.००	५०.००
	रंगशाला सडक मोहडा - रंगशाला देखि पश्चिम खजहना चोक सम्म	४०००.००	२५.००
	सकुनीपथ - मेडिकल कलेज अगाडी देखि पुर्व मस्जिद सम्म	७५००.००	५०.००
	अन्य सडक मोहडामा रहेको पसल कवल	४०००.००	२५.००
४	विमानघाट पथ सडक मोहडामा	५०००.००	२५.००
	लुम्बिनी सडक- विमानघाट अगाडी मायादेवि चोक देखि ५०० मिटर दाँया बाँया	६०००.००	४०.००
	अन्य सडक मोहडामा	४०००.००	२५.००
५	बैकरोड सडक मोहडामा पर्ने	१२५००.००	१००.००
	मैत्रिपथ सडक मोहडामा पर्ने	१२५००.००	१००.००
	मैत्रिपथ देखि पश्चिम वडा सिमाना सम्म विमानघाटपथ मोहडामा पर्ने	१२५००.००	१००.००
	हाटबजार पथ सडक मोहडामा पर्ने	६०००.००	४०.००
	अन्य सडक मोहडामा	७५००.००	६०.००
६	विमानघाट सडक मोहडा - मैत्रिपथ चोक देखि दुर्गा मन्दिर सम्म	१२५००.००	१००.००
	विमानघाट सडक मोहडा - दुर्गा मन्दिर देखि वडा नं. ४ को सिमाना सम्म	८७५०.००	७५.००

वडा नं.	स्थान	बहालको न्युनतम दर	
		एक पसल कवल १०० वर्गफुट सम्म	१०० वर्गफुट भन्दा माथि
	अन्य सडक मोहडामा पर्ने	५०००.००	३५.००
७	नारायण पथ सडक मोहडामा पर्ने	१२५००.००	१००.००
	सिद्धार्थ राजमार्ग सडक मोहडामा पर्ने	१००००.००	७५.००
	बसन्तपथ - आवारोड सडक मोहडामा पर्ने	७५००.००	५०.००
	अन्य सडक मोहडामा पर्ने	५०००.००	३५.००
	नारायण पथ सडक मोहडामा पर्ने	१२५००.००	१००.००
८	सिद्धार्थ राजमार्ग सडक मोहडामा पर्ने(बुद्धचोक देखी विद्युत अफिस सम्म)	१००००.००	७५.००
	लुम्बिनी सडक - बुध्द चोक देखि बसडिलवा शिवमन्दिर जाने चोक (सनराईज होटल सम्म) सडक मोहडामा पर्ने	१००००.००	७५.००
	बसडिलवा शिवमन्दिर जाने चोक (सनराईज होटल) देखि एयरपोर्ट सिमाना सम्म सडक मोहडामा पर्ने	६०००.००	४०.००
	विद्युत अफिस देखि अन्चलपुर सिमाना सम्म सडक मोहडामा पर्ने	७०००.००	५०.००
	अन्य सडक मोहडामा पर्ने	५०००.००	३५.००
	सिद्धार्थ राजमार्ग सडक मोहडामा पर्ने(बुद्धचोक देखी विद्युत अफिस सम्म)	१००००.००	७५.००
९	प्रभातपथ सडक मोहडामा चोक देखि ५०० मिटर सम्म	५०००.००	३५.००
	प्रभातपथ सडक मोहडामा चोक देखि ५०० मिटर पछि	३५००.००	२५.००
	विद्युत अफिस राजमार्ग पूर्व देखि अन्चलपुर सिमाना सम्म सडक मोहडामा पर्ने	७०००.००	५०.००
	लुम्बिनी सडक- विमानघाट अगाडी	१००००.००	३५.००
१०	अन्य सडक मोहडामा	५०००.००	२०.००
११	वडा नं. ११ मा सडक मोहडामा	३०००.००	२५.००
१२	नारायण पथ सडक मोहडामा पर्ने	१२५००.००	१००.००
	सिद्धार्थ राजमार्ग सडक मोहडामा पर्ने	१००००.००	७५.००
	बसन्तपथ - आवारोड सडक मोहडामा पर्ने	७५००.००	५०.००
	शान्तिपथ - शान्तिनगर मुख्य सडक मोहडामा पर्ने	७५००.००	५०.००
	अन्य सडक मोहडामा पर्ने	५०००.००	३५.००
	हाटबजार पथ सडक मोहडामा पर्ने	६०००.००	३५.००

वडा नं.	स्थान	बहालको न्यूनतम दर	
		एक पसल कवल १०० वर्गफुट सम्म	१०० वर्गफुट भन्दा माथि
१३	शान्तिपथ - शान्तिनगर मुख्य सडक मोहडामा पर्ने	७५००.००	५०.००
	बैकरोड सडक मोहडामा पर्ने	१२५००.००	१००.००
	सिद्धार्थ राजमार्ग सडक मोहडामा पर्ने	१००००.००	७५.००
	अन्य सडक मोहडामा पर्ने	५०००.००	३५.००

- १- १०० वर्ग फुट भन्दा सानो सटरको हकमा क्षेत्रफल हिसाब गरी न्यूनतम दरलाई प्रति वर्गफुटले हिसाब गरी मासिक बहाल रकम कायम गरिनेछ तर यसरी कायम गरिएको क्षेत्रफल बहालकर लिईएको रसिदमा खुलाउनु पर्नेछ ।
- २- सडक मोहडाबाट सटर पछाडि रहेको पसल कवलको हकमा उल्लेखित दरमा २५ प्रतिशत कम दर कायम हुनेछ ।
- ३- प्रथम तल्लामा रहेको पसल कवलको हकमा उल्लेखित दरमा पचास प्रतिशत कम दर कायम हुनेछ ।
- ४- खालि जग्गाको हकमा प्रति वर्गफुट दरमा पचास प्रतिशत कायम हुनेछ ।
- ५- सम्झौताको दर र न्यूनतम दर मध्ये एक जुन दर बढी हुन्छ सो दरमा गणना गरी बहालकर लाग्नेछ ।
- ६- सम्झौतामा बहालकर तिर्नुपर्ने दायित्व उल्लेख भएकोमा सोही बमोजिम र बहाल कर तिर्नुपर्ने दायित्व उल्लेख नभएको वा सम्झौता नगरेको हकमा **घरधनि स्वयम्ले** सो बहालकर बुझाउनुपर्नेछ । तर यस्तो बहालकर बुझाउन सहजिकरण गर्नु पर्ने जिम्मेवारी सम्बन्धित व्यवसायीको समेत रहनेछ ।

बहाल करको दर	
व्यवसायिक प्रतिष्ठान/फर्म/ संघ/संस्था / कम्पनी	१० (दश) प्रतिशत
प्राकृतिक व्यक्तिले आवासिय प्रयोजनको लागि बहालमा लिएकोमा	५ (पाँच) प्रतिशत
खाली जग्गा कृषि प्रयोजनका लागि मात्र	२ (दुई) प्रतिशत

अनुसूची (६)

आर्थिक ऐन, २०८३ को दफा ७ सँग सम्बन्धि
आ.व.२०८३/०८४ का लागि व्यवसाय करको दर

कोड नं.	व्यवसायको प्रकृति / सेवाको विवरण	चुक्ता पुँजी १ करोड सम्म	चुक्ता पुँजी १ करोड देखि माथि
१	खाद्यान्न, लत्ता कपडा, घरायसी तथा दैनिक उपभोग्य सामग्री		
१.१	गल्ला तथा खाद्यान्न र थोक किराना पसल	४५००	५८५०
१.२	खुद्रा बिक्री किराना तथा खाद्यान्न पसल	१५००	
१.३	सप्लायर्स: विभिन्न प्रकारका घरायसी सामग्री: किचनवेयर, सरसफाई सामग्री आदिको थोक तथा फुटकर बिक्री व्यवसाय / मासु तथा मासुका उत्पादनको थोक बिक्री, अण्डा तथा अण्डाका उत्पादनको थोक बिक्री / खाद्यान्न (अनाज), फलफुल र तरकारी थोक बिक्री, ताजा तथा सुरक्षित गरिएको फलफुल एवम् तरकारीहरू/ दुध, दुग्धजन्य बस्तु/ ग्यास तथा ईन्धनको बितरण, विशिष्टिकृत पसलहरूमा घरायसी प्रयोजनका विद्युतीय भाडाकुडाहरू, फर्निचर, बिजुलीका उपकरण र अन्य घरायसी बस्तुहरू खुद्रा बिक्री जस्ता विविध सप्लायर्स	५०००	
१.४	नेटवर्किङ व्यवसाय/ अनलाईन (विद्युतीय) / Direct Marketing को माध्यमबाट खाद्यान्न, लत्ता कपडा तथा घरायसी उपयोगका बस्तु बिक्री वितरण गर्ने	३५००	
१.५	प्लास्टिकका सामग्रीको खुद्रा व्यवसाय	४०००	
१.६	प्लाष्टिक जन्य सामग्रीको थोक व्यवसाय	६५००	८४५०
१.७	सुपरमार्केट/ डिपार्टमेण्ट स्टोर	१२०००	२००००
१.८	सुपरमार्केट (वार्षिक ४० करोड भन्दा बढी कारोबार हुने)	१६०५००	
१.९	ढाका कपडा/ टोपी घागो टाँक चैन कपडामा लाग्ने बुट्टा झोला आदी पसल	२५००	३२५०
१.१०	चियापत्ती कफी मात्र बिक्री गर्ने पसल / तयारी प्रशोधित खाद्य पदार्थ, प्याक्ड फुड आदिको बिक्री व्यवसाय	२५००	३२५०
१.११	पान पसल	२५००	
१.१२	पुजा सामग्री पसल	३५००	
१.१३	श्रृङ्गार तथा मनहारी कस्मेटिक पसल	२५००	३२५०
१.१४	उपहार खेलौना तथा गिफ्ट सामानका पसल	२५००	३२५०
१.१५	कुचो, चित्रा, नाइला, माटाका भाडा आदीको पसल	२५००	३२५०
१.१६	मैन बत्ती उत्पादन तथा बिक्री पसल	२०००	२६००
१.१७	जुत्ता चप्पल पसल	३२००	४१६०
१.१८	जुत्ता चप्पल बनाउने स्वरोजगारमुलक व्यवसाय	३२००	४१६०

कोड नं.	व्यवसायको प्रकृति / सेवाको विवरण	चुक्ता पुँजी १ करोड सम्म	चुक्ता पुँजी १ करोड देखि माथि
१.१९	जुत्ता चप्पलको कच्चापदार्थ, छालाजन्य र अन्य सहायक सामग्री/मालसामान बिक्री गर्ने व्यवसाय	३५००	४५५०
१.२०	ब्याग पसल	३२००	४१६०
१.२१	भाडा तथा भान्साका सामग्री बिक्री पसल	५०००	६५००
१.२२	भेलि तथा गुड बिक्री व्यवसाय	५०००	६५००
१.२३	आलु, प्याज थोक विक्रेता	१२०००	१५६००
१.२४	अण्डाको थोक विक्रेता	४०००	५२००
१.२५	फलफुल र तरकारी थोक विक्रेता	३५००	
१.२६	फलफुल र तरकारी खुद्रा विक्रेता	२५००	३२५०
१.२७	जुस सेन्टर/फलफुल पसल	२५००	३२५०
२	होटल रेष्टुरेन्ट, मदिरा तथा पर्यटन व्यवसाय		
२.१	रिसोर्ट	१५०००	१९५००
२.२	१-१० वटा रुम भएको होटल (बार लज आदि सुविधा भएको)	५०००	६५००
२.३	११ देखि २० वटा रुम भएको होटल (बार लज आदि सुविधा भएको)	८०००	१०४००
२.४	२१ भन्दा माथि रुम भएको होटल (बार लज आदि सुविधा भएको)	१३०००	१६९००
२.५	गेष्ट हाउस	४०००	
२.६	चिया नास्ता पसल मःम थुप्पा चाउमिन बिरयानी जस्ता खाद्य पदार्थ बनाई बिक्री गर्ने (मदिरा बाहेक)	३२५०	४२२५
२.७	बेकरी शप रेष्टुरेन्ट र बार समेत भएको	१५०००	१९५००
२.८	पार्टी प्यालेस तथा व्याङ्क्वेट	१५०००	२००००
२.९	पार्टी प्यालेस रेष्टुरेन्ट समेत	२००००	२५०००
२.१०	पार्टी प्यालेस सहित होटल रेस्टुरेन्ट र लज समेत	३५०००	५००००
२.११	खुद्रा मदिरा तथा पेय पदार्थ (कोल ड्रिङ्कस) पसल	४०००	५२००
२.१२	थोक मदिरा तथा पेय पदार्थ (कोल ड्रिङ्कस) पसल	९१००	११८३०
२.१३	रेस्टुरेन्ट	६०००	७८००
२.१४	दोहोरी रेष्टुरेन्ट	१३०००	
२.१५	डान्स बार	४५०००	
२.१६	स्पा / मसाज पार्लर	२५०००	
२.१७	साकाहारी फास्टफुड	३२५०	
२.१८	साकाहारी होटल तथा मिठाइ पसल	५०००	६५००
२.१९	स्तरीय मिष्ठान भण्डार	१००००	१३०००
२.२०	स्तरीय खाना नास्ता होटल (मदिरा समेत)	६५००	८४५०

कोड नं.	व्यवसायको प्रकृति / सेवाको विवरण	चुक्ता पुँजी १ करोड सम्म	चुक्ता पुँजी १ करोड देखि माथि
२.२१	पानीपुरी,चाट,टिकिया,चटपटे वा समोसा/कचौरी वा मःमः/चाउमिन जस्ता एक प्रकारको मात्र स्ट्रिटफुड बनाई बिक्री गर्ने		२२५०
२.२२	सबै प्रकारका क्याफे		३०००
३	थान कपडा तथा रेडिमेन्ट कपडा व्यवसाय		
३.१	थान कपडा व्यवसाय - खुद्रा	३५००	४५५०
३.२	थान कपडा व्यवसाय - थोक	७०००	९१००
३.३	रेडिमेन्ट तथा अन्य किसिमका कपडा व्यवसाय - खुद्रा	४०००	५२००
३.४	रेडिमेन्ट तथा अन्य किसिमका कपडा व्यवसाय - थोक	८०००	१०४००
३.५	कपडा प्रशोधन तथा कपास/कपडा पेलने व्यवसाय	३५००	४५५०
३.६	सिरक डसना बनाइ बिक्री गर्ने	३५००	४५५०
३.७	आधुनिक टेलरिङ्ग/ सर्टिङ्ग सुटिङ्ग तथा युनिफर्म तयारी व्यवसाय	५०००	६५००
३.८	टेलरिङ्ग व्यवसाय (स्वरोजगारमुलक साधारण टेलरिङ्ग व्यवसाय)		२६००
३.९	बुटिक व्यवसाय	३०००	३९००
४	निर्माण सामग्री मिल मेसिनरी तथा रंगरोगन व्यवसाय		
४.१	सबै प्रकारका मोटर पार्टस / मिल मेसिनरी व्यवसाय	५५००	७१५०
४.२	रिक्सा साइकल पार्टस व्यवसाय तथा मर्मत पसल	३०००	३९००
४.३	सबै खालका टायर व्यवसाय	६०००	७८००
४.४	ई रिक्सा अटो रिक्सा मर्मत तथा पार्टस व्यवसाय	३५००	४५५०
४.५	ई रिक्सा अटो रिक्सा बिक्री शो रुम	१५०००	१९५००
४.६	साइकल रिक्सा पसल (शोरुम)	३५००	४५५०
४.७	मोवाइल बिक्री तथा मर्मत व्यवसाय	४५००	५८५०
४.८	हार्डवेयरको सम्पूर्ण सामान बिक्री (छड सिमेन्ट समेत)	१३०००	१६९००
४.९	हार्डवेयर पसल (छड र सिमेन्ट बाहेक)	५०००	६५००
४.१०	रङ्गरोगन तथा रङ पसल	४०००	५२००
४.११	सिसा सामान बिक्री पसल ग्लास हाउस	६०००	७८००
४.१२	छड तथा सिमेन्ट फुटकर बिक्री	८०००	१०४००
४.१३	स्टील आलुमिनियम व्यवसाय	८०००	१०४००
४.१४	फलाम इयाल ढोका व्यवसाय / ग्रील	५५००	७१५०
४.१५	इटा व्यवसाय बिक्री डिपो	७५००	९७५०
४.१६	बालुवा गिटी ढुंगा माटो तथा भरोट व्यवसाय डिपो	१००००	१३०००
४.१७	प्लाइ, प्लाई ढोका तथा सिसा बिक्री	६०००	७८००
४.१८	होम डेकोर व्यवसाय / फल सिलिङ्ग समेत	५०००	६५००

कोड नं.	व्यवसायको प्रकृति / सेवाको विवरण	चुक्ता पुँजी १ करोड सम्म	चुक्ता पुँजी १ करोड देखि माथि
४.१९	फलेरिङ्ग / फर्निचिङ्ग	५०००	६५००
४.२०	टायल मार्बल सेनिटरी व्यवसाय	८०००	१०४००
४.२१	प्लाई व्यवसाय	६०००	७८००
४.२२	निर्माण सामाग्री तथा विभिन्न प्रकारको ठेक्काको लागि सप्लायर्स	५०००	
५	विद्युतीय सामानहरुको व्यवसाय		
५.१	इलेक्ट्रिक तथा इलेक्टोनिक्स सामानहरु (टि.भी, एसी, फ्रीज कम्प्युटर, घडी, रेडियो, इन्भर्टर, व्याट्री, युपिएस आदी) व्यवसाय	७०००	९१००
५.२	इलेक्ट्रिक सामानहरु व्यवसाय (बिजुली पसल)	५५००	७१५०
५.३	साउण्ड सिस्टम बिक्री तथा भाडामा दिने व्यवसाय	३५००	४५५०
६	कृषिजन्य उत्पादन बिक्री वितरण		
६.१	दुग्ध डेरी व्यवसाय	३०००	३९००
६.२	कुखुरा, माछा, गाइ, भैसी, सुगुर, पशुपंक्षी सबै पालन फर्म	४०००	५२००
६.३	कृषी सामाग्री बिउ बिजन व्यवसाय, जैविक मल (प्राङ्गारिक) तथा किटनाशक बिक्री	३०००	३९००
६.४	पशुपंक्षी आहार बिक्री पसल	३२५०	४२२५
६.५	रासायनिक मल, प्राङ्गारिक मल तथा बिउबिजन बिक्री वितरण	४०००	५२००
६.६	आधुनिक बधशाला	६०००	७८००
६.७	एक वा सबै प्रकारका माछा, मासु तयारी तथा बिक्री पसल	५०००	६५००
६.८	दुग्ध घ्यू नैनी चिज उत्पादन तथा बिक्री वितरण	३०००	३९००
६.९	निजी नर्सरी व्यवसाय	३०००	३९००
६.१०	कृषिजन्य सामाग्री बिक्री (स्प्रे टंकी, पोलिथिन शिथ, सिचाई पाईप आदि)	३०००	३९००
६.११	कृषि उपकरण मेशिनरी सामाग्री बिक्री (पम्प, मोटर, हाते ट्याक्टर तथा कृषि औजार आदि)	७८००	१०१४०
६.१२	बांस खरिद बिक्री व्यवसाय	२५००	३२५०
७	सुनचाँदी तथा अन्य बहुमुल्य आभुषणको व्यवसाय		
७.१	सुन चाँदी जस्ता बहुमुल्य धातुको गहना बनाइ बिक्री गर्ने	५०००	६५००
७.२	सुन चादी बाहेक अन्य गरगहना पत्थर / सिटी गोल्ड / नक्कली गहना समेत बिक्री वितरण गर्ने	३५००	४५५०
७.३	बहुमुल्य धातुको खरिद बिक्री व्यवसाय	१००००	१३०००
८	सवारी साधन खरीद बिक्री व्यवसाय		
८.१	मोटरसाइकल, स्कुटर बिक्री शो रुम	१५०००	१९५००
८.२	विद्युतीय स्कुटर तथा मोटरसाईकल शो रुम	७०००	९१००

कोड नं.	व्यवसायको प्रकृति / सेवाको विवरण	चुक्ता पुँजी १ करोड सम्म	चुक्ता पुँजी १ करोड देखि माथि
८.३	तीन पाङ्ग्रे बिद्युतीय सवारी सिटी सफारी शो रुम	१००००	१३०००
८.४	कार, जीप जस्ता साना चार पाङ्ग्रे बिक्री व्यवसाय	२००००	
८.५	मिनीट्रक, मिनी बस बिक्री व्यवसाय	२५०००	
८.६	पावर टिलर ट्याक्टर व्यवसाय	१५०००	
८.७	सबैखाले हेवी इक्वीपमेन्ट, जे सि वी, डोजर, रोलर तथा ट्रक र टिप्पर बिक्री व्यवसाय	३५०००	
८.८	रिकन्डिशन व्यवसाय	१००००	१३०००
८.९	यातायात सेवा संचालन व्यवसाय	५०००	६५००
८.१०	अटो रेन्टल सर्भिस (सवारी साधन भाडामा दिने व्यवसाय)	५०००	६५००
८.११	हेल्मेट पसल	३५००	४५५०
८.१२	ईन्भर्टर / व्याट्री व्यवसाय	७०००	९१००
८.१३	कार तथा सवारी डेकोरेशन व्यवसाय	५०००	६५००
८.१४	पठाओ / ई ड्राईभ जस्ता सवारी नेटवर्किङ व्यवसाय	१००००	
९	मर्मत संभार तथा सेवा व्यवसाय		
९.१	मोटरसाईकल मर्मत / ब्याट्री चार्ज तथा मर्मत	२५००	
९.२	साइकल / रिक्सा मर्मत	२०००	
९.३	बस ट्रक आदिको बडी बिल्डर्स	१००००	१३०००
९.४	हेवी लेथ तथा ड्रिल मेसिन राखी सवारी मर्मत तथा ईन्जिनियरिङ वर्क्स	६५००	८४५०
९.५	लाइट लेथ तथा ड्रिल मेसिन राखी सवारी मर्मत तथा ईन्जिनियरिङ वर्क्स	६०००	७८००
९.६	बस ट्रक ट्याक्टर तथा अन्य चार पाङ्ग्रे सवारी मर्मत ग्यारेज	१००००	१३०००
९.७	टायर रिसोलिङ	१००००	१३०००
९.८	सवारी साधन रंग रोगन डेन्टीड पेन्टीड	५५००	७५५०
९.९	पुरानो टायर बिक्री तथा हावा भर्ने	२५००	
९.१०	टि.भी.कम्प्युटर आदि इलेक्ट्रिक तथा ईलेक्ट्रोनिकस सामग्री मर्मत पसल	३५००	
९.११	सिलाइ बुनाइ मेशिन ग्यास चुल्हो मैन्टेल स्टोभ लाइट मर्मत पसल	२५००	
९.१२	फ्युल पम्प, मोटर पम्प, पम्प सेट, जेनेरेटर इत्यादी मर्मत	३०००	
९.१३	सवारी साधनको सिट तथा हुट बनाउने	३०००	
९.१४	मोवाइल मर्मत	५०००	६५००
९.१५	अटो गाडी वासिड सेन्टर	८०००	
९.१६	विद्युत वायरिङ/ प्लम्बिङ तथा रङ्ग रोगन सेवा (ठेक्का) व्यवसाय	५०००	
९.१७	घडी बिक्री तथा मर्मत व्यवसाय	३५००	
९.१८	अन्य साधारण प्रकृतिका विविध मर्मत पसल	३०००	

कोड नं.	व्यवसायको प्रकृति / सेवाको विवरण	चुक्ता पुँजी १ करोड सम्म	चुक्ता पुँजी १ करोड देखि माथि
९.१९	रेन्टल सेवा व्यवसाय (घर जग्गा वा अन्य स्थिर सम्पत्ति भाडामा लगाइदिने सेवा प्रदान गर्नेव्यवसायहरू)	५०००	
१०	स्वास्थ्य सेवा सम्बन्धी व्यवसाय		
१०.१	नर्सिङ होम	२००००	२६०००
१०.२	अन्य प्रकारका अस्पताल प्रा.लि.	३००००	३९०००
१०.३	खुद्रा औषधी पसल (फार्मसी) (क्लिनिक सहितको फार्मसी)	७५००	९७५०
१०.४	खुद्रा औषधी पसल (फार्मसी)	५०००	६५००
१०.५	थोक औषधी पसल	१००००	
१०.६	थोक सर्जिकल पसल	१००००	
१०.७	दन्त क्लिनिक / दाँतको उपचार हस्पिटल	१००००	
१०.८	अस्पतालजन्य उपकरण वा सामाग्रीको बिक्री पसल	१००००	१३०००
१०.९	मेडिकल कलेज	३०००००	
१०.१	आँखा क्लिनिक तथा चस्मा बिक्री सहित	७५००	९७५०
१०.११	आँखा अस्पताल विशेषज्ञ सेवा (निदान, उपचार तथा औषधी/चस्मा बिक्री हुने)	१५६००	२०५००
१०.१२	प्राकृतिक चिकित्सा / अक्युपंचर / होमियोपैथिक / आयुर्वेदिक औषधी पसल तथा क्लिनिक	३५००	४५५०
१०.१३	चश्मा पसल (बिक्री मात्र)	३५००	४५५०
१०.१४	थेरापी / शरीरको उपचार सम्बन्धी फिजियोथेरापी	५०००	६५००
१०.१५	प्याथोलोजी ल्याब (डी र ई वर्ग)	५०००	
१०.१६	प्याथोलोजी ल्याब (बी र सी वर्ग)	१००००	
१०.१७	प्याथोलोजी ल्याब (ए वर्ग)	१२०००	
१०.१८	एक्स-रे सेवा मात्र	७०००	
१०.१९	अल्ट्रासाउन्ड सेवा	१५०००	
१०.२०	एक्स-रे र अल्ट्रासाउन्ड दुवै भएको	१८०००	
१०.२१	एम आर आई / सिटी स्क्यान	२००००	
१०.२२	अत्याधुनिक इक्वीपमेन्टबाट जांच गर्ने एक्सरे, क्लिनिक, ल्याब परीक्षण लगायतको विशिष्टिकृत सेवा / पोलिक्लिनिक	१५०००	
१०.२३	भेटरिनरी औषधी पसल / भेटरिनरी क्लिनिक	५०००	६५००
११	सुर्ती तथा मदिराजन्य एवम् पेय पदार्थ		
११.१	सुर्ती उद्योग	२००००	२६०००
११.२	सुर्तीजन्य वस्तुको सामान व्यवसाय - डिलर	१५०००	१९५००
११.३	सुर्तीजन्य वस्तुको सामान व्यवसाय - खुद्रा	५०००	६५००

कोड नं.	व्यवसायको प्रकृति / सेवाको विवरण	चुक्ता पुँजी १ करोड सम्म	चुक्ता पुँजी १ करोड देखि माथि
११.४	हल्का पेय पदार्थ फुटकर खरिद बिक्री	४०००	५२००
११.५	मिनरल वाटर डिलर / थोक बिक्रेता	५०००	६५००
११.६	कोक पेप्सी जस्ता हलुका पेय पदार्थको डिलर / थोक बिक्रेता	१००००	१३०००
१२	साना तथा मझौला उद्योग		
१२.१	साना कुटानी पिसानी उद्योग (एउटा मेसिन मात्र भएको)	२५००	
१२.२	कुटानी पिसानी / तेल पेलने / मसला उद्योग /	५०००	६५००
१२.३	आधुनिक चामल उद्योग	८०००	२००००
१२.४	आधुनिक प्रविधिको चाउचाउ उद्योग	१००००	१३०००
१२.५	नुडल्स / सिन्के चाउचाउ/ चाउमिन लघु उद्योग	५०००	६५००
१२.६	पाउरोटी तथा कुकिज उद्योग	७०००	९१००
१२.७	आधुनिक बेकरी उद्योग/ बेकरी चेन समेत	१००००	१३०००
१२.८	बिस्कुट उद्योग (प्रालि मा दर्ता भएको)	१५०००	१८०००
१२.९	सलाइ उद्योग	१००००	१३०००
१२.१०	प्लाइउड उद्योग	२५०००	३२५००
१२.११	कपडा तथा धागो उद्योग/ होजियारी उद्योग / गार्मेन्ट उद्योग	१००००	१३०००
१२.१२	सोडा तथा बरफ उद्योग	५०००	६५००
१२.१३	कन्फेक्सनरी चकलेट उद्योग	१००००	१३०००
१२.१४	स्टील टयांकी/पोलीथीन टेकी निर्माण उद्योग	१५०००	१९५००
१२.१५	काष्ठ उद्योग, स-मिल फर्नीचर उद्योग	१००००	१३०००
१२.१६	फर्निचर उद्योग	७८००	१०१४०
१२.१७	स्टेसनरी वा कपी उद्योग	६५००	८४५०
१२.१८	सबै प्रकारका छापाखाना प्रिन्टिङ्ग उद्योग	६५००	८४५०
१२.१९	मदिरा डिस्टिलरी ब्रुअरी उद्योग	२०००००	
१२.२०	हल्का पेय जुस पदार्थ उत्पादन उद्योग	१००००	१३०००
१२.२१	प्लास्टिकका सामग्री उद्योग / बोटल, कुर्सी, झोला इत्यादी	१००००	१३०००
१२.२२	ग्रील तथा सटर उद्योग, स्टील रेलिङ्ग, भर्न्याङ्ग तथा फलाम जन्य सबै उत्पादन ढोका झ्याल इत्यादी	१००००	१३०००
१२.२३	पोलीथीन पाइप उद्योग	१००००	१३०००
१२.२४	पोलीथीन ब्याग उद्योग	१००००	१३०००
१२.२५	फाईबरको झोला उत्पादन/ नेपकिन पेपर, र्यापिड पेपर, मिठाईको बट्टा बनाउने उद्योग	७५००	
१२.२६	गलैचा उद्योग	१००००	१३०००

कोड नं.	व्यवसायको प्रकृति / सेवाको विवरण	चुक्ता पुँजी १ करोड सम्म	चुक्ता पुँजी १ करोड देखि माथि
१२.२७	गार्मेन्ट उद्योग	१००००	१३०००
१२.२८	स्टीम सेलर मिल	२००००	
१२.२९	भुजिया, दालमोट, चिप्स जन्य उद्योग	७५००	९७५०
१२.३०	दुग्ध डेरी उद्योग	५०००	६५००
१२.३१	ह्याचरी उद्योग	१००००	१३०००
१२.३२	पशुपंक्षी आहार उत्पादन गर्ने उद्योग	७०००	९१००
१२.३३	कृषि सामग्री, बिउ बिजन रासायनिक मल उद्योग	१००००	१३०००
१२.३४	रिङ्ग, ड्रुड गमला साना पिलर ब्लक टायल उद्योग	५०००	६५००
१२.३५	सिमेन्टका पोल ह्युम पाइप बनाउने उद्योग	१००००	१३०००
१२.३६	तामा पित्तल आल्मुनियम फलाम जस्ता धातुको उद्योग	६५००	८४५०
१२.३७	टिनको बाकस लालटिन स्टोभ बनाउने उद्योग	४५००	५८५०
१२.३८	मोटर पाट्स उत्पादन उद्योग	६५००	८४५०
१२.३९	जुत्ता चप्पल ब्याग स्विटर ज्याकेट उद्योग	५०००	६५००
१२.४०	चिया उद्योग तथा प्याकेजिङ्ग	१००००	१३०००
१२.४१	तान राखी कपडा बुन्ने उद्योग	५०००	६५००
१२.४२	लोहोरो सिलौटो बनाउने उद्योग	२०००	
१२.४३	नेपाली कागज उद्योग / कुटिर उद्योग	२५००	
१२.४४	कागज उद्योग तथा कार्टुन/कार्डबोर्ड बनाउने उद्योग	८०००	१०४००
१२.४५	जुट उद्योग/ जुट जन्य उद्योग	५०००	६५००
१२.४६	ब्रस उद्योग	५०००	६५००
१२.४७	फोम उद्योग	१५०००	१९५००
१२.४८	कपडा तथा धागो फ्याक्ट विदेश निर्यात गर्ने	१००००	१३०००
१२.४९	चिउरा भुजा मिल/ उद्योग	५०००	६५००
१२.५०	केमिकल वर्क उद्योग (केमिकल आयात गरी रिफिलिङ्ग, मिक्सिङ्ग, प्याकेजिङ्ग गरी बिक्री वितरण गर्ने)	१००००	१३०००
१२.५१	व्यवसायिक पानी उत्पादन बोरीङ्ग गर्ने उद्योग	१००००	१३०००
१२.५२	पानी बिक्री गर्ने व्यवसाय/मिनरल वाटर उद्योग	१००००	१३०००
१२.५३	कत्था उद्योग	१००००	१३०००
१२.५४	आइसक्रिम उद्योग	५०००	६५००
१२.५५	फलामका घरेलु सामान बनाउने तथा बिक्री गर्ने कोदालो खुकुरी हँसीया फरुवा आदी	३५००	४५५०
१२.५६	अक्सिजन प्लान्ट उद्योग	१००००	१३०००

कोड नं.	व्यवसायको प्रकृति / सेवाको विवरण	चुक्ता पुँजी १ करोड सम्म	चुक्ता पुँजी १ करोड देखि माथि
१२.५७	आयुर्वेदीक औषधी उत्पादन गर्ने उद्योग	१००००	१३०००
१२.५८	साबुन तथा सर्फ उद्योग	७५००	९७५०
१२.५९	खाने तेल उद्योग सबै प्रकारका	१००००	१३०००
१२.६०	व्याट्री उत्पादन उद्योग	१००००	१३०००
१२.६१	फाइबर/कपास उद्योग	५०००	६५००
१२.६२	सर्जिकल माक्स / स्यानिटरी प्याड / डाइपर जस्ता सामान उत्पादन गर्ने उद्योग	१००००	१३०००
१२.६३	इलेक्ट्रोनिक उपकरणमा प्रयोग हुने सहायक सामग्री उत्पादन उद्योग (प्लग, यु.एस.बी. वायर, चार्जर, पावर केबल जस्ता सामानहरु)	६५००	८४५०
१२.६४	आधुनिक काठ तथा स्टील फर्निचर शोरुम	१००००	१३०००
१२.६५	साधारण फर्निचरको शो रुम	५५००	७५५०
१२.६६	सोयाबिन उद्योग	१२०००	१५६००
१२.६७	बोरा उद्योग	६०००	७८००
१२.६८	बोरा मर्मत गरी बिक्री गर्ने व्यवसाय	२५००	
१२.६९	रेडिमिक्स कंक्रीट उद्योग	२००००	
१२.७०	अस्फाल्ट प्लान्ट उद्योग	२००००	
१२.७१	अगर बत्ति उद्योग	३०००	३९००
१२.७२	विभिन्न प्रकारका अन्य घरेलु तथा परम्परागत शिपयुक्त उद्योग	४०००	५२००
१२.७३	विभिन्न प्रकारका हस्तकला उद्योग	१५००	१९५०
१२.७४	कोल्ड स्टोरेज / शीतगृह	१५०००	१९५००
१२.७५	अन्य विभिन्न प्रकारका प्याकिङ तथा प्याकेजिङ उद्योग	८०००	१०४००
१२.७६	बेतबास बिक्री तथा बासजन्य सामग्री बनाई बिक्री गर्ने उद्योग	३०००	
१३	शिक्षा तथा तालिम व्यवसाय		
१३.१	निजी पुर्व प्राथमिक मन्टेश्वरी / बाल विकास शिक्षण केन्द्र	१००००	
१३.२	निजी आधारभुत तहको विद्यालय	१००००	
१३.३	निजी माध्यमिक विद्यालय तहको विद्यालय	१२०००	
१३.४	निजी कलेज क्याम्पस प्राविधिक कलेजहरु	१५०००	
१३.५	निजी प्राविधिक शिक्षालय तालिम केन्द्र	१००००	
१३.६	निजी विभिन्न प्रशिक्षण केन्द्र	१००००	
१३.७	भाषा प्रशिक्षण केन्द्रहरु	५०००	
१३.८	कम्प्युटर ट्रेनिङ सेन्टर	५०००	

कोड नं.	व्यवसायको प्रकृति / सेवाको विवरण	चुक्ता पुँजी १ करोड सम्म	चुक्ता पुँजी १ करोड देखि माथि
१३.९	सफ्टवेयर तथा वेब पेज/एप्लिकेशन निर्माण: सूचना प्रविधिको प्रयोग गरी मोवाईल एप्लिकेशन/सफ्टवेयर निर्माण/ कम्प्युटर प्रविधि प्रयोग गरी सेवा प्रदान गरिने व्यवसायहरु	५०००	६५००
१३.१	ड्राइभिङ्ग सेन्टर	८०००	१०४००
१३.११	पोलिटेक्नीक प्रा.लि.तथा सि.टि.भि.टी. बाट सम्बन्धन प्राप्त सस्थाहरु	१००००	१३०००
१३.१२	सिलाइ कटाइ प्रशिक्षण केन्द्र	२५००	
१४	बैकल्पिक उर्जामुलक व्यवसाय		
१४.१	सोलार पावर व्यवसाय	५०००	६५००
१४.२	बायो ग्यास बायोमास उत्पादन व्यवसाय	५०००	६५००
१४.३	बैकल्पिक उर्जा उद्योग (शौर्य उर्जाबाट विद्युत उत्पादन गर्ने उद्योग)	१५०००	
१५	लेखा परिक्षण तथा अन्य कानूनी सेवा/परामर्शहरु		
१५.१	लेखा परिक्षण क्रमश सि.ए र एफ.सि.ए	१००००	
१५.२	लेखा परिक्षण क्रमश वि, सी र डि वर्ग	५०००	
१५.३	नोटरी सेवा /कानुनी सेवा सहित वरिष्ठ अधिवक्ता	२५००	
१५.४	नोटरी सेवा वा कानुनी सेवा सहित अभिवक्ता, अभिकर्ता, अधिवक्ता	२०००	
१५.५	कर परामर्श / लेखा व्यवसाय परामर्श सेवा	३०००	
१६	बिशेषज्ञ सेवा परामर्श तथा अन्य सेवा व्यवसाय		
१६.१	नक्सा तयारी तथा परामर्श /कन्सल्टेन्सी व्यवसाय	२००००	
१६.२	दर्तावाल ईन्जिनियर तथा चिकित्सकबाट सेवा संचालन	५०००	
१६.३	लेखापढी सेन्टर/भू-सेवा सञ्चालन	३०००	
१६.४	स्वास्थ्य सहायक तथा अन्य दर्तावाल स्वास्थ्यकर्मीबाट परामर्श सेवा	२५००	
१६.५	भन्सार क्लियरिंग परामर्शदाता	५०००	
१६.६	ज्योतिष परामर्श / वास्तु परामर्श सेवा	५०००	
१६.७	शैक्षिक तथा अन्य परामर्श केन्द्र/कन्सल्टेन्सी सेवा	१००००	
१६.८	बैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी परामर्श सेवा	१५०००	१९५००
१६.९	बैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण तालिम दिने संस्थाहरु		
१६.१	मेनपावर कम्पनी तथा मेनपावरको शाखा कार्यालय		
१६.११	बैदेशिक रोजगारी सम्बन्धि मेडिकल गर्ने संस्थाहरु		
१६.१२	स्वदेशी रोजगार प्रदायक जव लिंक व्यवसाय / सेक्युरिटी गार्ड, प्लम्बर, ईलेक्ट्रिशियन आदी	१००००	१३०००
१६.१३	राष्ट्रियस्तरको वायुसेवाको कार्यालय	२००००	
१६.१४	अन्तर्राष्ट्रियस्तरको वायुसेवाको कार्यालय	३५०००	

कोड नं.	व्यवसायको प्रकृति / सेवाको विवरण	चुक्ता पुँजी १ करोड सम्म	चुक्ता पुँजी १ करोड देखि माथि
१६.१५	भन्सार कार्यालयमा आन्तरिक क्लियरेन्स डिपो संचालन र व्यवस्थापन गर्ने सेवा (Inland Clearance Depot Operation)	प्रति सवारी साधन रु. ११५०	
१६.१६	विमा सम्बन्धी काम गर्ने सहजकर्ता/अभिकर्ता	२५००	
१७	पुस्तक तथा खेलकुद सामग्री स्टेशनरी व्यवसाय		
१७.१	पुस्तक तथा खेलकुद सामग्री स्टेशनरी व्यवसाय	५०००	६५००
१७.२	स्टेशनरी वा खेलकुद सामग्री कुनै एक प्रकारको सामग्री मात्र विक्री गर्ने व्यवसाय	२५००	
१८	मनोरन्जन सेवा तथा रिक्रियसन खेल व्यवसाय		
१८.१	सिनेमा हल /चलचित्र घर	१००००	१३०००
१८.२	श्री.डी. १२ डी. अत्याधुनिक सिनेमा हल	१२०००	१५६००
१८.३	फन पार्क / अम्युजमेन्ट पार्क	५००००	
१८.४	पिकनिक स्पोर्ट, स्विमिङ्गपुल	५०००	६५००
१८.५	नेपाली मौलिक साँस्कृतिक बाजा समुह	३५००	
१८.६	बैन्डबाजा लगायत अन्य सुविधा भएको	७५००	
१८.७	खेलकुद सामग्री जिम फिजिकल फिटनेस सामान व्यवसाय	५०००	६५००
१८.८	पुल हाउस / स्नकर	७५००	
१८.९	फुटबल ट्रेनिङ्ग व्यवसाय फुटसल	१००००	
१८.१०	स्केटिङ्ग पार्क तथा विभिन्न खेल अभ्यास गर्ने गराउने व्यवसाय	८०००	
१८.११	डान्स ट्रेनिङ्ग/जुम्बा सेन्टर	७०००	
१८.१२	संगित, नाट्यकला, बाध्यवादन तालिम प्रशिक्षण केन्द्र	५०००	
१८.१३	जिम सेन्टर	५०००	
१९	इन्धन खरीद विक्री व्यवसाय		
१९.१	पेट्रोल वा डिजेल पम्प भएकोहरू	७०००	९१००
१९.२	पेट्रोल र डिजेल पम्प भएकोहरू	१००००	१३०००
१९.३	ल्युब आयल तथा लुब्रिकेन्ट्स	५०००	६५००
१९.४	मट्टीतेल डिपो	३५००	४५५०
१९.५	ग्यास सिलिन्डर (खुद्रा)/किचन सामग्री खरिद विक्री गर्ने खुद्रा पसल	३५००	४५५०
१९.६	ग्यास सिलिन्डर (थोक)/ किचन सामग्री थोक पसल	६५००	८४५०
१९.७	कोइला खरिद विक्री व्यवसाय	१००००	१३०००
१९.८	विद्युतीय सवारी साधन चार्जिङ्ग सेन्टर	१०००	१३००
२०	सञ्चार व्यवसाय		
२०.१	टेलिभिजन स्टेशन	७५००	

कोड नं.	व्यवसायको प्रकृति / सेवाको विवरण	चुक्ता पुँजी १ करोड सम्म	चुक्ता पुँजी १ करोड देखि माथि
२०.२	दुर सञ्चार व्यवसाय एनसेल समेत	२००००	
२०.३	रेडियो स्टेशन ५०० वाट भन्दा कम	३५००	
२०.४	रेडियो स्टेशन ५०० वाट भन्दा बढी	५०००	
२०.५	पत्रपत्रिका प्रकाशन	३५००	४५५०
२०.६	अनलाइन पत्रिका	१५००	१९५०
२०.७	केबुल तथा इन्टरनेट सेवा नेटवर्क	१७०००	२२१००
२०.८	टेलिफोन मोबाइल सन्चार सेवा प्रदायक	१५०००	१९५००
२०.९	कम्प्युटर टाइप तथा साइबर क्याफे सञ्चालन, सिमकार्ड रिचार्ज कार्ड व्यवसाय लगायतका विविध सेवा संचालन	५०००	६५००
२१	अन्य सेवा तथा व्यवसाय		
२१.१	म्युजिक स्टुडियो	५०००	६५००
२१.२	सिनेमा चलचित्र निर्माण उद्योग	७५००	९७५०
२१.३	फोटो स्टुडियो/कलरल्याव / फोटोग्राफी तथा भिडियोग्राफी सेवा	३५००	४५५०
२१.४	फोटोकपि पसल	१५००	१९५०
२१.५	फोटोकपि, कम्प्युटर टाईपिङ्ग, लेमिनेशन, फोटो प्रिन्ट साथै अन्य विविध सेवा	३५००	
२१.६	विदेशी मुद्रा सटही / मनिट्रान्सफर (रेमिटान्स) सेवा	७५००	९७५०
२१.७	विज्ञापन एजेन्सी	३५००	४५५०
२१.८	कपडा धुलाइ ड्राइक्लिनर ट्यामलर वास	३५००	४५५०
२१.९	शैलुन व्यवसाय (साधारण)	२०००	२६००
२१.१०	शैलुन व्यवसाय (विशिष्टिकृत सेवा)	३५००	४५५०
२१.११	व्युटीपार्लर व्यवसाय	४५००	
२१.११	युनिसेक्स सैलुन/पार्लर, हेयर कटिङ्ग तालिम/व्युटिशियन तालिम /ट्रेनिङ्ग एकेडमी	६०००	
२१.१२	साइन बोर्ड (हातले लेखे) रबर स्टाम्प बनाउने आर्ट पसल	२०००	
२१.१३	फ्लेक्स बोर्ड, ग्लो बोर्ड, डिजिटल साईन बोर्ड तथा ग्राफिक्स डिजाईन व्यवसाय	५०००	
२१.१४	कवाडी सङ्कलन तथा बिक्री केन्द्र	२००००	२६०००
२१.१५	भवन निर्माण सटरिङ्ग सामग्री सम्बन्धी	६०००	
२१.१६	ढल तथा सेफ्टी ट्यांकी सरसफाइ व्यवसाय (मेसिन द्वारा)	५०००	
२१.१७	डिजिटल नम्बर प्लेट डिजिटल बोर्ड	५०००	
२१.१८	क्याटरिङ्ग र टेन्ट हाउस	१५०००	१९५००
२१.१९	टेन्ट हाउस मात्र	७५००	९७५०
२१.२०	ट्राभल एजेन्सी टुर अपरेटर टिकट बुकिङ्ग फोन फ्याक्स अनलाइन फर्म भर्ने कुरियर जस्ता सेवाहरु	५०००	६५००

कोड नं.	व्यवसायको प्रकृति / सेवाको विवरण	चुक्ता पुँजी १ करोड सम्म	चुक्ता पुँजी १ करोड देखि माथि
२१.२१	प्रि आर्मी तालिम	१००००	
२१.२२	निजी छात्रावास	१००००	
२१.२३	दुवानी सेवा व्यवसाय ट्रान्सपोर्ट	९१००	
२१.२४	धर्मकाँटा व्यवसाय	१००००	
२१.२५	योगा प्रशिक्षण	१५००	
२१.२६	लुगा गहना भाडामा दिने व्यवसाय	३५००	
२१.२७	अनलाइन व्यवसाय	३५००	४५५०
२१.२८	सजावट तथा धार्मिक संस्कारमा प्रयोग हुने सामग्री तयार गरी विक्री तथा सेवा प्रदान गर्ने	२५००	
२१.२९	शेयर ब्रोकर व्यवसाय	१००००	१३०००
२१.३०	ट्याटु व्यवसाय	५०००	
२१.३१	भिडियो गेमिङ्ग जोन	५०००	
२१.३२	टांक,बकरम,धागो,चुडी,सूँगार तथा कस्मेटिक पसल	३५००	
२२	होटल व्यवसाय स्तर क्षमताका आधारमा		
२२.१	एकतारे होटल	२००००	
२२.२	दुइतारे होटल	२५०००	
२२.३	तिनतारे होटल	३५०००	
२२.४	चारतारे होटल	४५०००	
२२.५	पाँचतारे होटल	५५०००	
२२.६	क्यासिनो / मिनि क्यासिनो, गेमिङ्ग क्लब	१५००००	
२३	निर्माण सेवा व्यवसाय		
२३.१	क बर्गको निर्माण सेवा (सिद्धार्थनगर नगरपालिकाबाट निर्माण व्यवसाय इजाजत प्रमाणपत्र लिएका)	२५०००	
२३.२	क बर्गको निर्माण सेवा (अन्य पालिकाबाट निर्माण व्यवसाय इजाजत प्रमाणपत्र लिएका)	३००००	
२३.३	ख बर्गको निर्माण सेवा (सिद्धार्थनगर नगरपालिकाबाट निर्माण व्यवसाय इजाजत प्रमाणपत्र लिएका)	१५०००	
२३.४	ख बर्गको निर्माण सेवा (अन्य पालिकाबाट निर्माण व्यवसाय इजाजत प्रमाणपत्र लिएका)	२००००	
२३.५	ग बर्गको निर्माण सेवा (सिद्धार्थनगर नगरपालिकाबाट निर्माण व्यवसाय इजाजत प्रमाणपत्र लिएका)	१००००	

कोड नं.	व्यवसायको प्रकृति / सेवाको विवरण	चुक्ता पुँजी १ करोड सम्म	चुक्ता पुँजी १ करोड देखि माथि
२३.६	ग बर्गको निर्माण सेवा (अन्य पालिकाबाट निर्माण व्यवसाय इजाजत प्रमाणपत्र लिएका)	१५०००	
२३.७	घ बर्गको निर्माण सेवा (सिद्धार्थनगर नगरपालिकाबाट निर्माण व्यवसाय इजाजत प्रमाणपत्र लिएका)	नवीकरण भएकाको हकमा व्यवसाय कर नलाग्ने	
२३.८	घ बर्गको निर्माण सेवा (अन्य पालिकाबाट निर्माण व्यवसाय इजाजत प्रमाणपत्र लिएका)	१००००	
२३.९	स्थानिय भवन निर्माण सेवा भवन निर्माणकर्मी	५०००	
२३.१०	विदेशी निर्माण कम्पनी	५००००	
२४	वित्तिय सेवा तथा सहकारी व्यवसाय		
२४.१	क बर्गको वाणिज्य बैंकहरु / शाखा कार्यालय	१०००००	
२४.२	ख बर्गको वाणिज्य बैंकहरु / शाखा कार्यालय (विकास बैंक)	७५०००	
२४.३	ग बर्गका वित्तिय कारोवार गर्ने संस्थाहरु	५००००	
२४.४	घ बर्गका वित्तिय कारोवार गर्ने संस्थाहरु	३५०००	
२४.५	बीमा कम्पनी		
२४.५.१	बीमा कम्पनी	५००००	
२४.५.२	लघु बीमा कम्पनी	१५०००	
२४.६	सहकारी बैंक	२००००	
२४.७	सहकारी संस्था: रु. १ करोड ५० लाख सम्म चुक्ता शेयर पुँजी भएका सबै सहकारी संस्थाहरु	७५००	
२४.८	सहकारी संस्था: रु १ करोड ५० लाख देखि ३ करोड सम्म चुक्ता शेयर पुँजी भएका सबै सहकारी संस्थाहरु	१००००	
२४.९	सहकारी संस्था: रु ३ करोड भन्दा बढी चुक्ता शेयर पुँजी भएका सबै सहकारी संस्थाहरु	१५०००	
२४.१०	सहकारी संस्था: संघ वा प्रदेशमा दर्ता भई शाखा/सेवा केन्द्र मार्फत सेवा संचालन गरेका सहकारी संस्थाहरु	२००००	
२४.११	कृषि सहकारी संस्थाहरु	५०००	
२४.१२	कृषि बजार / हाट बजार संचालन / कृषि उपज संकलन केन्द्र	२००००	
२५	भारत वा तेस्रो मुलुकबाट आयात निर्यात सम्बन्धी व्यवसाय		
२५.१	भारत वा तेस्रो मुलुकबाट आयात निर्यात सम्बन्धी व्यवसाय	१५०००	
२६	साधारण मर्मत पसल/व्यवसाय		
२६.१	पुरानो बोरामर्मत पसल	२२५०	
२६.२	अन्य साधारण मर्मत पसल	२२५०	

कोड नं.	व्यवसायको प्रकृति / सेवाको विवरण	चुक्ता पुँजी १ करोड सम्म	चुक्ता पुँजी १ करोड देखि माथि
२७	रियल स्टेट व्यवसाय		
२७.१	घर/जग्गा खरिद बिक्री	२००००	
२७.२	हाउजिङ कम्पनी व्यवसाय	३००००	
२८	छुट भएका वा व्यवसायको प्रकृति नखुलेका शिर्षकहरूको लागि चालू आ.व.को न्यूनतम दर		
२८.१	साधारण प्रकृतिका स्वरोजगारमुलक व्यवसायहरू / घरमै उत्पादन गरी प्रत्यक्ष बजारीकरण नगर्ने खालका व्यवसाय	२२५०	
२८.२	घरेलु अचार उद्योग (रु. ५ लाख सम्म पुँजी भएको)	१५००	
२८.३	विशिष्टकृत व्यवसायहरू	३०००	
२८.४	स-शुल्क पार्किङ व्यवसाय	३२५०	
२८.५	ईभेन्ट म्यानेजमेन्ट व्यवसाय	३२५०	

अनुसूची-७

आर्थिक ऐन, २०८३ को दफा ८ सँग सम्बन्धित
आ.व.२०८३/०८४ को लागि हाट बजार बहाल विटौरी शुल्क दर
वडा नं. ५ स्थित सामुदायिक कृषि बजार भवन (A र B Block)

क्र.सं.	विवरण	एकाई दर / प्रति स्क्वा. फिट
१	ए ब्लक भित्र भुईतलाको खुला स्थान/सटरमा	२.५/-
२	ए ब्लक भित्र भुईतलाको सटर/कवलमा	२.५/-
३	ए ब्लक भित्र पहिलो/दोस्रो/तेस्रो/चौथो तला	२/-
४	भवन परिसर / बाहिर खाली स्थानमा रहने ठेला	२००/-

क. घुम्ति व्यवसायको हकमा दैनिक बैठकी शुल्क संकलन गर्न सकिनेछ ।

ख. मासिक बहालमा लिन चाहने हाटबजार बाहेक अन्य प्रयोजनको लागि ए ब्लक सञ्चालन सम्बन्धी सम्भाव्यता अध्ययन प्रतिवेदनको सिफारिस बमोजिमको दरमा आवश्यक परिमार्जन गरी नगर कार्यपालिकाको निर्णयबाट सूचना आह्वान गरी ठेक्का गर्न सकिनेछ ।

अनुसूची-८

आर्थिक ऐन, २०८३ को दफा ९ सँग सम्बन्धित

आ.व. २०८३/०८४ का लागि नगर क्षेत्र भित्र लागू हुने सवारी साधन पार्किङ्ग शुल्कको दर

क्र.स.	विवरण	पार्किङ्ग शुल्क दर	
		प्रति घण्टा	प्रति दिन
१	साईकल	५००	२०००
२	मोटरसाईकल	१०००	४०००
३	तीन पाङ्ग्रे सवारी साधन	१५००	५०००
४	हलुका सवारी साधन (जीप, कार, भ्यान)	२०००	८०००
५	भारी सवारी साधन (बस, मिनीबस, ट्रक)	३०००	१२०००

- १- नगरक्षेत्र भित्र नगरपालिकाले पार्किङ्गका लागि उपलब्ध गराएको पार्किङ्ग स्थलमा यो शुल्क लागू हुनुका साथै निजी पार्किङ्ग संचालन गर्न चाहने व्यक्ति वा संघसंस्थाले समेत यसै दरमा पार्किङ्ग सेवा उपलब्ध गराउनु पर्नेछ ।
- २- सिद्धार्थनगर नगरपालिका नगरक्षेत्र भित्र नगरकार्यपालिकाले पार्किङ्ग निषेध (No Parking) भनि तोकिएको स्थान बाहेकका स्थानमा नगरको सडक यातायात (Traffic) लाई असर नपर्ने गरी ट्राफिक प्रहरीसँग समन्वय गरी निशुल्क पार्किङ्ग (सवारी साधनको प्रकार तोकेर) उपलब्ध गराएको स्थानमा पार्किङ्ग शुल्क लाग्ने छैन
- ३- सिद्धार्थनगर नगरपालिका नगरक्षेत्र भित्र नगरकार्यपालिकाले पार्किङ्ग निषेध (No Parking) भनि तोकिएको स्थानमा नगरको सडक यातायात (Traffic) लाई असर पर्ने गरी सवारी साधन पार्किङ्ग गरेको खण्डमा भएको पाईएमा स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन-२०७४ अनुसार स्थानीय बजार व्यवस्थापन कार्यमा अवरोध सिर्जना गरेको ठहराई कार्यवाहीका साथै आर्थिक ऐनमा तोकिए अनुसारको जरिवाना समेत गरिनेछ ।

अनुसूची- ९

आर्थिक ऐन, २०८३ को दफा १० सँग सम्बन्धित

आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को लागि कबाडी करको दर

सि. नं.	नाम/विवरण	इकाई	दर रकम रु. मा
१	खाली सिसि (बियर) बोतल	प्रति गोटा	रु. ०।३०
२	खाली सिसि (मदिरा र अन्य) ५०० एम एल भन्दा माथि	प्रति गोटा	रु. ०।३०
३	खाली सिसि (मदिरा र अन्य) ५०० एम एल भन्दा तल	प्रति गोटा	रु. ०।१५
४	काँचको टुक्राहरु (फुटेको सिसा)	प्रति केजि	रु.१।००

सि. नं.	नाम /विवरण	इकाई	दर रकम रु. मा
५	प्लास्टिक (बोतल, चाडाकुडा पुराना जुत्ता चप्पल ग्यालेन र जर्किन आदि	प्रति केजि	रु. ०।५०
६	खाली बोरा		
७	क) ५० के.जी. सम्म खाधान्न अटने प्लास्टिक बोरा	प्रति गोटा	रु. ०।२०
८	ख) ५० के.जी. सम्म खाधान्न अटने जुटको बोरा	प्रति गोटा	रु.०।२५
९	ग) १०० के.जी. सम्म खाधान्न अटने जुटको बोरा	प्रति गोटा	रु. ०।४०
१०	तेलको टिन		
१०.१	क) १० लि. भन्दा बढि अट्ने	प्रति गोटा	रु.१०।००
१०.२	ख) १० लि. भन्दा कम अट्ने सानो	प्रति गोटा	रु.५।००
पुनः प्रशोधन गरी पुनः प्रयोग हुने			
१	झिण्डु (प्राकृतिक र कृतिम उनका टुक्रा)	प्रति केजि	रु. २।००
२	गार्मेण्टको कपडाको टुक्रा	प्रति केजि	रु. २।००
३	जलेको मोबिल	प्रति लि.	रु.१।००
४	जुट र कार्पेटका टुक्रा	प्रति केजि	रु. ०।५०
५	टायर टयुब	प्रति गोटा	रु. १।००
६	थोत्रो टिन	प्रति गोटा	रु.०।५०
७	पुरानो ड्रम	प्रति गोटा	रु.०।५०
८	पुरानो कागज	प्रति केजी	रु.०।३०
	क) अखबार (न्युजप्रिन्ट)		रु.०।४०
	ख) अन्य कागज (कार्टुन समेत)		रु.०।५०
९	धातुका टुक्राहरु र पत्रु भई काम नलाग्ने भएको धातु सामानहरु		
९.१	क) फलाम	प्रति केजी	रु. २।००
९.२	ख) अन्य धातु (पित्तल, तामा, आदी)	प्रति केजी	रु. ५।००
९.३	ग) थोत्रिएर काम नलाग्ने मेशिनर औजार	प्रति केजी	रु. २।००
९.४	फलामको धुलो, खनिज पदार्थ मिसिएको कालो-रातो माटो वा धुलो	प्रति केजी	रु. ०।२५
१०	पोलिथिन पाइपका टुक्राहरु	प्रति केजी	रु. ०।५०
११	लिडको धुलो र टुक्राहरु	प्रति केजी	रु. २।००
११.१	प्रचलित कानुनले निषेधित गरे बाहेको पंछिहरु जस्तै कुखुरा, हाँस जस्ता पंछिहरुको प्वाँख	प्रति केजी	रु. १।५०
१२	हाड सिंग खुर		
१२.१	हाड	प्रति केजी	रु. १।००

सि. नं.	नाम /विवरण	इकाई	दर रकम रु. मा
१२.२	सिंग खुर	प्रति केजी	रु. २।००
१३	छाला		
१३.१	छाला ठुलो	प्रति गोटा	रु. ३०।००
१३.२	छाला सानो	प्रति गोटा	रु.१५।००
१४	कोइला	प्रति केजी	रु.०।१०
१५	जडिबुटी	प्रति केजी	रु.०।२०

अनुसूची-१०

आर्थिक ऐन, २०८३ को दफा ११ को उपदफा १ सँग सम्बन्धित

आ.व. २०८३/०८४ को लागि भौतिक पूर्वाधार उपयोग शुल्कको दर

क्र.स.	विवरण	दर
क	स्वदेशी सवारी साधनका लागि	
१	बस, ट्रक	३५/-
२	ट्याक्टर	२५/-
३	निजी तथा भाडा जीप, कार, भ्यान	१५/-
४	मिनीबस, मिनी ट्रक	२५/-
५	ह्याण्ड ट्याक्टर, टायर गाडा	१५/-
ख	विदेशी सवारी साधनका लागि	
१	बस, ट्रक	५००/-
२	ट्याक्टर	२००/-
३	निजी तथा भाडा जीप, कार, भ्यान	१००/-
४	मिनीबस, मिनी ट्रक	३००/-
५	रिक्सा, टायर गाडा	१०/-
६	६ चक्का सम्मको ट्रली	३००/-
७	६ चक्का भन्दा माथिकघ ट्रली	५००/-

अनुसूची-११

आर्थिक ऐन, २०८३ को दफा ११ को उपदफा २ सँग सम्बन्धित
आ.व.२०८३/०८४ का लागि बसपार्क प्रवेश तथा पार्किङ्ग शुल्कको दर

सि.न.	सिद्धार्थ बसपार्क प्रवेश शुल्क(पटके) को विवरण	दर
१	लामोदुरीमा चल्ने सवारी साधन बस,मिनीबसको	८५।००
२	छोटोदुरीमा चल्ने सवारी साधन बस,मिनीबसको	५०।००
३	लामोदुरीमा चल्ने सुमोजिप आदीमा	५०।००
४	टेम्पो, टयाक्सी, जिप आदीमा	२५।००
५	मोटर साइकल	१०।००
६	रिक्सा प्रति ट्रिप	५।००
७	बसपार्क रात्री गाडी पार्किङ.शुल्क	१००।००

अनुसूची १२

आर्थिक ऐन, २०८३ को दफा ११ को उपदफा ३ सँग सम्बन्धित
सार्वजनिक पार्क प्रवेश शुल्क (पिकनिक तथा अन्य सुविधा उपलब्ध भएका पार्कहरुका लागि)

क्र.स.	विवरण	दर
१	सार्वजनिक पार्क प्रवेश शुल्क	रु.१०।०० प्रति व्यक्ति
२	पिकनिक स्पट/स्टलको प्रयोग (दरखसवा पार्क)	रु.१,५००।००
२	पिकनिक स्पट/स्टलको प्रयोग (पञ्चवाटिका पार्क)	रु.१,०००।००
३	चलचित्र छाँयाकन	रु.५००।०० प्रतिदिन

अनुसूची -१३

आर्थिक ऐन, २०८३ को दफा ११ को उपदफा ४ सँग सम्बन्धित
अचल सम्पत्ति वा कुनै विषयको मूल्याङ्कन सम्बन्धि सेवा शुल्क

विवरण	दर
अचल सम्पत्तिको मुल्याङ्कन दस्तुर	०.१२ प्रतिशत

अनुसूची-१४

आर्थिक ऐन, २०८३ को दफा ११ को उपदफा ५ सँग सम्बन्धित
आ.व.२०८३/०८४ को लागि सिफारिस दस्तुर तथा शुल्कको दर

क्र.स.	विवरण	दर
१	सिफारिश दस्तुर तथा शुल्क	
१.१	निवेदन दस्तुर प्रचलित कानून बमोजिम	१०/-

क्र.स.	विवरण	दर
१.२	मिलापत्र दस्तुर	तोकिए बमोजिम
१.३	नक्कल दस्तुर पहिलो पाना (प्रतिलिपि प्रमाणित दस्तुर)	२००/-
१.४	त्यस पछिको पानाहरुलाई (प्रतिलिपि प्रमाणित दस्तुर)	५०/-
१.५	लिखत प्रमाणित / कपाली तमसुक प्रमाणिकरण / वारेस मार्फत जग्गा पास भएकोमा पुर्जा प्राप्तिको लागि गरिने सिफारिस दस्तुर	५००/-
१.६	चार किल्ला प्रमाणित सिफारिस दस्तुर	
१.६.१	चार किल्ला प्रमाणित बिक्री प्रयोजन	
१.६.१.१	एक कट्टा सम्म	२०००।००
१.६.१.२	एक कट्टा देखि दूई कट्टा सम्म	३०००।००
१.६.१.३	दूई कट्टा देखि पाँच कट्टा सम्म	४५००।००
१.६.१.४	पाँच कट्टा देखि माथि जतिसुकै क्षेत्रफलमा	१००००।००
१.६.२	चारकिल्ला प्रमाणित बैकिङ् प्रयोजन	
१.६.२.१	एक कट्टा सम्म	१०००।००
१.६.२.२	एक कट्टा देखि दूई कट्टा सम्म	१५००।००
१.६.२.३	दूई कट्टा देखि पाँच कट्टा सम्म	२०००।००
१.६.२.४	पाँच कट्टा देखि माथि जतिसुकै क्षेत्रफलमा	३०००।००
१.६.३	चारकिल्ला सिफारिश अन्य प्रयोजन	५००।००
१.७	नामसारी सिफारिस (जग्गा र घर)	५००।००
१.८	सिफारिश दस्तुर, अन्य सिफारीस	५००।००
१.९	विदेशमा पढन जाने विद्यार्थीको हकमा सम्बन्धीत विश्व विद्यालयको सहमतीको पत्रको प्रमाण पेश गरेमा सम्पत्ति मूल्यांकन सिफारिश दस्तुर	१८२५।००
१.१०	नागरिकता सिफारिश	
१.१०.१	नागरिकता सिफारिश (वंशज)	१२५।००
१.१०.२	नागरिकता सिफारिश (जन्मसिद्ध)	१२५।००
१.१०.३	नागरिकता सिफारिश (वैवाहिक)	२५०।००
१.१०.४	नागरिकता सिफारिश (अंगिकृत)	१०००।००
१.११	नाता प्रमाणित सिफारिश	५००।००
१.१२	अङ्ग्रेजी भाषामा सिफारिश तथा प्रमाणित दस्तुर	१०००।००
१.१३	शैक्षिक प्रमाण पत्र प्रतिलिपि प्रमाणित दस्तुर प्रति पाना	२०।००
१.१४	प्राइभेट फर्म, घ वर्ग निर्माण व्यवसाय प्रमाणपत्र प्रतिलिपि, घरेलु तथा साना उद्योग तथा वाणिज्य सम्बन्धि फर्म नामसारी तथा ठाउँसारी गर्नको लागि सिफारिस	५००।००

क्र.स.	विवरण	दर
१.१५	उद्योग स्थापना सिफारिश शुल्क	
१.१५.१	पुँजि रु.पचास लाख भन्दा माथि भएका	३०००।००
१.१५.२	साना तथा घरेलू उद्योग तथा पुँजि रु.पचास लाख सम्म भएका	१०००।००
१.१६	धारा तथा विद्युत जडान सिफारिश शुल्क	५००।००
१.१७	टेण्डर फारम, कोटेशन फारम	नियमानुसार
१.१८	लालपूजा हराएर प्रतिलिपीका लागि सिफारिश दस्तुर	२५०।००
१.१९	संस्था दर्ता सिफारिश	१५००।००
१.२०	धारा जडान गर्दा पिच काटदा (सडक मर्मत गरेको हुनुपर्ने अन्यथा धरौटी जफत गरी सम्बन्धित धनिबाटै मर्मत गराईने)	
१.२०.१	धरौटी वापत	१००००।००
१.२०.२	धारा जडान गर्न पिच काटदा १० वर्ग फिट सम्म	५०००।००
१.२०.३	१० वर्ग फुट भन्दा माथि प्रति वर्ग फुट पक्क सडक काटदा	७५०।००
१.२०.४	कच्ची ग्रेभल सडक काटेमा	१५००।००
१.२०.५	एक साइड काटेमा (सडक आफै पूर्ण पर्ने)	५००।००
२	बहाल बिटौरी शुल्क	
२.१	नगरपालिकामा दर्ता कायम रहेका घरबास डिही मिन्हा जग्गाको बहाल बिटौरी शुल्क	
२.१.१	खालि जग्गा रहेकोमा प्रति घुर	५०।००
२.१.२	जग्गा भवन समेत रहेकोमा प्रति घुर	७५।००
३	नगरपालिकामा सेवाप्रदायकहरु निर्माण, मालसमान आपूर्तिकर्ता, परामर्शदाता र अन्य सेवाको लागि सुचिदर्ता गर्दा लाग्ने शुल्क (सि.न.पा. मा व्यवसाय दर्ता भएको बाहेक) नगरपालिका भित्र ठेगाना रहने गरी खोलिएका व्यवसायको हकमा व्यवसाय दर्ता अनिवार्य गरेको हुनुपर्ने । (व्यवसायकर दर्ता नगरिएका सेवाप्रदायकहरु सूचिकृत गरिनेछैन)	५००।००
४	जग्गाको नाप जांच गरी प्रमाणित गरे वापत	१०००।००
५	जग्गाको कित्ताकाट गर्न सिफारिस दस्तुर	
५.१	जग्गा विकास प्रयोजन (प्लटिङ गर्ने प्रयोजन) दश कट्टा सम्म	१००००।००
५.२	जग्गा विकास प्रयोजन -प्लटिङ गर्ने प्रयोजन) दश कट्टा भन्दा माथि	२००००।००
५.३	अंशबण्डाका लागि	५००।००
५.४	कित्ताकाट सिफारिस एक प्रयोजनका लागि भई अर्को प्रयोजनमा प्रयोग गरेको प्रमाणित भएमा जरिवाना	५००००।००

क्र.स.	विवरण	दर
६	जग्गाको हक सम्बन्धमा सिफारिस प्रति धुर -सामाजिक, धार्मिक तथा गैर सरकारी गैर नाफामूलक संस्थाको हकमा निःशुल्क)	१०००।००
७	निःशुल्क रुपमा प्रदान गरिने सिफारिसहरु	
७.१	वडा कार्यालयबाट नगरकार्यपालिकालाई गरिने सिफारिसहरु	निःशुल्क
७.२	वडा कार्यालयबाट अशक्त, असहाय, अनाथको पालन पोषणको लागि गरिने सिफारिस	निःशुल्क
७.३	वडा कार्यालयबाट आर्थिक अवस्था कमजोर रहेको भनि गरिने सिफारिस / गरिब विपन्न प्रमाणित सिफारिस	निःशुल्क
७.४	वडा कार्यालयबाट निःशुल्क औषधोपचारको सिफारिस गरिने सिफारिस	निःशुल्क
७.५	अपाङ्गता,ज्येष्ठ नागरिक परिचयपत्र/सिफारिस	निःशुल्क
७.६	भुक्तानी विवरण / कर तिरेको विवरण	निःशुल्क
७.७	योजना कार्यक्रम माग सम्बन्धि सिफारिस	निःशुल्क
७.८	सुरक्षित्व मातृत्व सम्बन्धी / लैङ्गिक हिंसा सम्बन्धी / लैङ्गिक तथा यौनिक अल्प संख्यक संग सम्बन्धित सिफारिस	निःशुल्क
७.९	प्रकोप पिडित / द्वन्द्व पिडित सिफारिस	निःशुल्क
७.१०	संघ/प्रदेश/स्थानीय तहले निशुल्क उपलब्ध गराउने सेवा सम्बन्धी सिफारिस	निःशुल्क
७.११	स्वदेशी विद्यालय/महाविद्यालय/कलेज/विश्वविद्यालयमा छात्रवृत्ति सम्बन्धि सिफारिस	निःशुल्क

अनुसूची-१५

आर्थिक ऐन, २०८३ को दफा ११ को उपदफा ६ सँग सम्बन्धित
आ.व.२०८३/०८४ का लागि विविध सेवा शुल्कको दर

क्र. सं.	भवनको क्षेत्रफल	क्षेत्र		
		व्यावसायिक	आवासिय	कृषि
१	३००० वर्गफुट सम्म	१०००	७५०	५००
२	३००१ देखि ५००० सम्म	१५००	१२५०	७५०
३	५००१ देखि ६००० सम्म	२०००	१५००	१०००

क्र. सं.	भवनको क्षेत्रफल	क्षेत्र		
		व्यावसायिक	आवासिय	कृषि
४	६००१ देखि ८००० सम्म	२५००	२०००	१५००
५	८००१ देखि माथि जतिसुकै भए पनि	५०००	२५००	२०००

- सम्पत्ति कर निर्धारण गरी कर संकलन गर्दा बखत नै विविध शुल्क संकलन गरिनेछ ।

आर्थिक ऐन, २०८३ को दफा ११ को उपदफा ६ सँग सम्बन्धित

आ.व.२०८३/०८४ का लागि सरसफाई तथा फोहरमैला व्यवस्थापन शुल्कको दर

फोहरमैला संकलन तथा सरसफाई शुल्क

क्र.स.	विवरण	व्यवसायिक क्षेत्र	आवासिय क्षेत्र	ग्रामिण क्षेत्र
१	प्रति किचन (भान्सा)	७५.००	५०.००	२५.००

क्र.स.	विवरण	शुल्क	कैफियत
२	किराना, कस्मेटिक, फेन्सी, स्टेसनरी, भाँडा पसल, सुनचाँदी पसल, सिलाई पसल, धोवी तथा आईरन पसल लगायतका साना पसलहरू	१००.००	
३	फर्निचर, हार्डवेयर, मदिरा, रंग पसल, होम डेकोर लगायतका पसलहरू (यस्तै प्रकृतिका ठुला पसलहरूको फोहोरको उत्पादनका हिसाबले बढी सेवा शुल्क लाग्न सक्नेछ। प्रति तल्ला ५०% थप लाग्नेछ ।	१२५.००	
४	फर्निचर, ग्रिल तथा धागो उद्योग वा सो सरहका अन्य उद्योगहरू प्रति तला ५०% थप लाग्नेछ ।	५००.००	
५	पाउरोटी उद्योग लगायतका ठुला उद्योगको फोहोरको उत्पादन	१०००.००	
६	छापाखाना, कपाल काट्ने व्यवसाय र व्युटीपार्लर वा अन्य यस्तै प्रकारका व्यवसायहरू	१२५.००	
७	साना चिया नास्ता पसल	१५०.००	
८	साना होटल खाना सुविधा भएको (४ टेबल सम्मको)	२५०.००	
९	साना होटल खाना सुविधा भएको (४ टेबल देखि ८ टेबल सम्म)	३५०.००	
१०	साना होटल तथा लज (१ बैठक कक्ष सहित)	५००.००	
११	होटल तथा लज (२ वटा सम्म बैठक कक्ष भएको)	७५०.००	
१२	पाटि प्यालेस तथा होटलहरू (प्रति पार्टी थप रु.५०० लिने)	१०००.००	
१३	मिष्ठान भण्डार (स्तरको आधारमा)	१०००.००	साना व्यवसायको हकमा रु.५००
१४	तारे होटलहरू	३,०००.००	
१५	विद्यालय, क्याम्पस सरकारी (छात्रावास बाहेक)	२००.००	

क्र.स.	विवरण	शुल्क	कैफियत
१६	विद्यालय, क्याम्पस निजी (छात्रवास बाहेक)	५००.००	
१७	छात्रावास	५००.००	
१८	बैंक	३००.००	
१९	सहकारी	१००.००	
२०	मेडिकल	२००.००	
२१	मेडिकल ल्याव	२००.००	
२२	संघसस्था	१००.००	
२३	कुटानी पिसानी मिल	१००.००	
२४	सवारी साधन शोरूम	३००.००	
२५	२ पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत, ग्यारेज	१५०.००	
२६	चारपाङ्ग्रे सवारी ग्यारेज	२५०.००	
२७	सवारी साधन पार्टपूजा बिक्री पसल	२००.००	
२८	फलफूल तथा तरकारी पसल (साना पसल)	२००.००	
२९	माछा मासू पसल (बिक्री गर्ने मात्र)	२५०.००	
	माछा मासू पसल (ड्रेसिङ गर्ने सहित)	५००.००	
३०	मायादेवी (ठेकेदारले फोहोर जम्मा गरेर दिनुपर्ने र शुल्क ठेकेदारबाट लिने)	२०००.०००	
३१	हाटबजार (ठेकेदारले फोहोर जम्मा गरेर दिनुपर्ने र शुल्क ठेकेदारबाट लिने)	२०००.००	
३२	माथी उल्लेख नभएका संघसंस्था तथा व्यवसायको हकमा आपसी समझदारीमा फोहोरमैला व्यवस्थापन गरी शुल्क लिन सकिनेछ । माथि दररेट उल्लेख भएका व्यवसायको फोहोरमैला बढी भएको हकमा आपसी सहमतीमा फोहोर व्यवस्थापन गरी सरसफाई शुल्क लिन सकिनेछ ।		

अनुसूची-१६

आर्थिक ऐन, २०८३ को दफा १२ सँग सम्बन्धित

आ.व.२०८३/०८४ का लागि घर नक्सा सम्बन्धि शुल्क, दस्तुर तथा जरिवानाको विवरण

क्र.स.	विवरण	शुल्क, दस्तुर र जरिवानाको दर
१	आर.सी. सी. सिमेन्टको जोडाईमा प्रति वर्गफिट भुइतलाका लागि	१५।००
२	आर.सि.सि.सिमेन्ट जोडाईमा प्रत्येक थप तलाको लागि	१७।००
३	आर.सी. सी. सिमेन्टको जोडाईमा बाहेक अन्य निर्माण सामग्री प्रयोग भएमा प्रति वर्गफिट भुइतलाका लागि	१०।००

क्र.स.	विवरण	शुल्क, दस्तुर र जरिवानाको दर
४	महिलाको नाममा नक्शा पास भएमा साबिक दस्तुरमा प्रति वर्गफुट रु.१/- छुट दिइने ।	
५	वेसमेन्ट प्रति वर्गफिट	१५।००
६	स्वीमीड. पुल प्रति वर्गफिट	१५।००
७	काठको टाडी वा काचो इटा गारोमा प्रति वर्गफिट	२।००
८	माटो, छाप्रो, आदीलाई छुट तर न.पा.को इजाजत लिई निर्माण गर्नुपर्ने	छुट
९	घर नक्सा दर्ता दरस्वास्त फारम दस्तुर	१०००।००
१०	घर नक्सा प्रतिलिपी दस्तुर	३००।००
११	कम्पाउण्डवालको प्रति रनिड. फिट	२५।००
१२	सडक मर्मत सम्भार शुल्क प्रति नक्शा	५०००।००
१३	घरनक्शा नामसारी दस्तुर	
१३.१	घरनक्शा नामसारी दस्तुर (राजिनामा, दाखिला खारेजी (दा.खा), लिलामबाट)	कायम नक्सा पास दस्तुरको ५० (पचास) प्रतिशत
१३.२	घरनक्शा नामसारी दस्तुर (अंशवण्डा, बकसपत्र, मृत्युपछिको नामसारी)	१०००/-
१३.३	नगर भित्र भवन निर्माण गर्न निर्माणकर्मी दर्ता/सूचिकृत (वार्षिक शुल्क)	२५००/-
१३.४	पास भएका नक्सामा संशोधन स्वीकृत गरी क्षेत्रफल बढेमा बढेको क्षेत्रफल मात्रको हकमा	लाग्ने दर बमोजिम
१४	जरिवाना	
१४.१	पास भएको नक्सामा संशोधन स्वीकृत नगरी क्षेत्रफल बढेबढाएमा मापदण्ड अनुसार भएनभएको यकिन गरी बढेको क्षेत्रफलमा लाग्ने दस्तुर	लाग्ने दस्तुरमा थप २० प्रतिशत जरिवाना लाग्ने
१४.१	इजाजत नलिई मापदण्ड अनुसार भवन निर्माण रहेको भवनको नक्शा पास प्रक्रियाका लागि पेश हुन आएको	
१४.२.१	आर.सि.सि.,लोड बियरिङ्ग, स्टिल स्क्टेचर तथा अन्य नक्शाको हकमा	कायम नक्सा पास दस्तुरको शत प्रतिशत
१४.३	स्विकृति बिना एक चरणको अगाडी कार्य सम्पन्न गरेको अवस्थामा	लाग्ने दस्तुरको थप तिस प्रतिशत
१४.३.१	प्लिन्थ लेभल स्विकृत लिई निर्माण गरेको तर सुपर स्क्टेचरको स्विकृति नलिएको अवस्थामा	लाग्ने दस्तुरको थप तिस प्रतिशत

क्र.स.	विवरण	शुल्क, दस्तुर र जरिवानाको दर
१४.४	घरनक्सा दर्ता गरि स्विकृत नगराई भवन निर्माण गरेको अवस्था	कायम नक्सा पास दस्तुरको शत प्रतिशत
१४.५	मापदण्डमा रहेको भवनको नक्शा स्विकृत भन्दा १०० वर्गफिट भन्दा बढि क्षेत्रफल वा तला गरेको वा दुवै भएमा	लाग्ने दस्तुरका थप तिस प्रतिशत
१४.६	सार्वजनिक जग्गा तर्फ तोकिएको सेट ब्याक नछोडेको हकमा प्रति वर्ग फिट जरिवाना लिई मिचेको सार्वजनिक जग्गामा परेको संरचनाको भाग भत्काउने	प्रति वर्ग फिट पन्ध्र रूपिया ।
१४.७	नगरपालिकाबाट तोकिएको खुल्ला क्षेत्र नछोडी निर्माण कार्य गरेमा प्रति वर्ग फिट जरिवाना लिई भत्काउने	प्रति वर्ग फिट पन्ध्र रूपिया ।
१४.८	घरनक्सा दर्ता वा मापदण्ड विपरित भवन निर्माण भई रहेको भवनको निर्माण कार्य रोक्न जानकारी गराउदा समेत अटेर निर्माण कार्य गरि रहेको अवस्थामा निर्माण सामग्री जफत गरि शर्त सहित सहमत भई सामग्री फिर्ता दिनु परेमा जरिवाना	२५००
१४.९	जग्गा, कुलो, सिमानाको सम्बन्धमा विवाद भई छुट्याउन निवेदन आएमा नगरपालिकाको अमिन खटि जानु पर्ने भएमा फिल्ड खटाए बापत शुल्क	१०००
१४.१०	घरजग्गा सम्बन्धि विवाद उजुरी दर्ता गर्दा धरौटी (उजुरी फरक ठहरे धरौटी फिर्ता नहुने)	१०००
१४.११	कन्सल्टेन्सीले घरनक्सा पास प्रकृत्यामा नगरपालिकामा गलत प्रतिवेदन पेश गरेमा	३०००/-
१४.१२	कन्सल्टेन्सीले घर निर्माण सुपरिवेक्षण सम्झौता अनुसार सुपरिवेक्षण नगरेमा	पहिलो पटक रु. ५०००/- दोस्रो पटक रु. १०,०००/- दुई पटक भन्दा बढी सोही कसुर दोहोरिएमा कालो सूचिमा राखि सेवामा रोक लगाईनेछ ।
१४.१३	निर्माणकर्मीले घरधनिलाई मापदण्ड र स्वीकृत नक्सा भन्दा फरक/गलत सल्लाह दिई निर्माण कार्य गरे-गराएमा	पहिलो पटक रु. ५०००/- दोस्रो पटक रु. १०,०००/- दुई पटक भन्दा बढी सोही कसुर दोहोरिएमा कालो सूचिमा राखि दर्ता/सूचिकृत खारेज गरिनेछ ।

अनुसूची-१७

आर्थिक ऐन, २०८३ को दफा १३ सँग सम्बन्धित

आ.व. २०८३/०८४ का लागि सवारी साधन करको दर तथा रुट अनुमति शुल्क

- १- स्थानिय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ६४-क अनुसार टाँगा, रिक्सा, अटो रिक्सा र ई-रिक्साको सवारी करको दर निर्धारण तथा सङ्कलन गरी आफ्नो कोषमा दाखिला गर्न सक्नेछ भनि उल्लेख भएको हुँदा नगरपालिका अन्तर्गत सञ्चालन हुने ई-रिक्सा तथा अटो रिक्साको सवारी साधन कर प्रदेश आर्थिक ऐन, २०८१ मा उल्लेख भएको दर अनुसार संकलन गरिनेछ भने नगरपालिकाले रुट इजाजत प्रदान गरेका रिक्साहरुको रुट अनुमतिको वार्षिक शुल्क देहाय बमोजिम संकलन गरिनेछ ।

क्र.स.	विवरण	दर
१	नयाँ दर्ता निवेदन दस्तुर	१००/-
२	वार्षिक सवारी रुट इजाजत दस्तुर (अटो रिक्सा)	३७००/-
३	वार्षिक सवारी रुट इजाजत दस्तुर (ई रिक्सा)	२५००/-
४	रुट इजाजत नवीकरण दस्तुर	२०००/-
५	नामसारी दस्तुर	दर्ता शुल्क सरह लाग्नेछ ।
६	रुट इजाजत खारेजी शुल्क (ईजाजत खारेज हुने आर्थिक वर्षको नवीकरण पश्चात)	२००/-
	अन्य व्यवस्था कार्यविधिमा तोके बमोजिम हुनेछ ।	

अनुसूची-१८

आर्थिक ऐन, २०८३ को दफा १४ सँग सम्बन्धित

आ.व. २०८३/०८४ को लागि विज्ञापन करको दर

क्र.सं.	विवरण	दर
१	स्क्रिन बोर्ड (प्रति विज्ञापन त्रैमासिक)	२५०/-
२	होर्डिङ्ग बोर्ड, फ्लेक्स लगायतका बोर्ड प्रति स्क्वायर फिट	११०/-
३	2D, 3D, ए.सी.पी, लगायतका विद्युतीय बोर्ड प्रति वर्ग फिट (वार्षिक)	३००/-
४	ग्लो साईन बोर्ड प्रति वर्ग फिट	२००/-
५	व्यवसायिक भित्तेलेखन प्रति वर्ग फिट	४०/-
६	सटरमा लेखन / बोर्डमा हातले लेखन प्रति वर्ग फिट	२०/-

क्र.सं.	विवरण	दर
७	पोल व्यानर तथा तुल व्यानर (हस्तलिखित/प्रिन्ट) प्रति गोटा (७ दिन सम्मको लागि पटके)	१००/-
८	व्यवसायिक दृष्टिले रिक्साबाट माईकिङ्ग प्रतिदिन	१००/-
९	व्यवसायिक दृष्टिले रिक्साबाट माईकिङ्ग सहित व्यानर प्रदर्शन वा प्रचार गर्दा प्रतिदिन	३००/-
१०	रिक्सा बाहेकको सवारी साधनमा लेखि बोकी वा कुनै प्रकारको व्यानर,बस्तु राखि गरिएको अथवा घुम्ती प्रचार प्रसारमा प्रति दिन	५००/-
११	व्यवसायिक माईकिङ्ग प्रति दिन	३००/-
१२	व्यवसायीक कार्यक्रम अथवा एक्वेन्ज मेलामा गरिने विज्ञापन प्रति बोर्ड प्रति दिन	१५००/-
१३	व्यवसायिक विज्ञापन सहित स्टेजबाट गरिने कार्यक्रम प्रतिदिन	२५००/-
१४	पसल ब्रान्डिङ्ग गर्दा पसलको भित्रि भागमा गरिने व्यवसायिक विज्ञापन (मासिक)	२५०/-
१५	व्यवसायिक दृष्टिले अन्य चारपाङ्ग्रे सवारी साधनबाट प्रचार प्रसार गर्दा प्रतिदिन	२०००/-
१६	पोस्टर तथा पम्पलेट प्रति गोटा प्रति दिन	३/-
१७	स्टल, बुथ राखि परामर्श वा प्रचार गर्नको लागि प्रति दिन	१०००/-
१८	व्यवसाय दर्ता भएको नाम भन्दा बाहेकका नाममा कुनै पनि भित्री व्यवसायिक विज्ञापन प्रति हप्ता प्रति गोटा	३००/-
१९	सिजनेबल विज्ञापनमा अनुमति लिएर मात्र (व्यवसायिक पसल गेटहरु, व्यानर तथा अन्य कुनै पनि प्रकारका विज्ञापन) प्रति गोटा	३००/-

क. विज्ञापनकर्ताले विज्ञापन ऐन, नियमावली तथा नगरपालिकाको निर्देशिका भित्र रही विज्ञापन गर्नु गराउनु पर्नेछ ।

ख. विज्ञापन राख्न चाहने व्यक्ति / संस्था/ फर्म/ उद्योग / कम्पनीले अनुमति लिएर मात्र विज्ञापन राख्नु पर्नेछ । अनुमति नलिएका विज्ञापन तथा प्रचार सामग्रीहरुलाई नगरपालिकाले लाग्ने करमा शतप्रतिशत जरिवाना गरी स्वीकृति प्रदान गर्न वा विज्ञापन सामग्री हटाउन सक्नेछ ।

ग. मेला महोत्सव तथा सचेतनामुलक प्रचारप्रसार सम्बन्धि कार्यक्रम सञ्चालनको स्वीकृति प्रदान गर्दा नगरपालिकाले निर्णय गरी छुट प्रदान गर्न सक्नेछ ।

घ. प्रचलित कानूनले निषेध गरेका सामग्री विज्ञापन गर्न पाइनेछैन ।

अनुसूची-१९

आर्थिक ऐन, २०८३ को दफा १५ सँग सम्बन्धित

आ.व.२०८३/०८४ का लागि नगर क्षेत्र भित्र सञ्चालित सेवा/व्यवसायमा लुम्बिनी प्रदेश सरकारको आर्थिक ऐन, २०८३ को अनुसूचि ३ बमोजिम लाग्ने मनोरञ्जन करको दर

क. टिकटमा लाग्ने मनोरञ्जन कर

क्र.स.	विवरण	दर
१	चलचित्र घरमा चलचित्र प्रदर्शन, थिएटर/नाटकघर, भिडियोघर, प्रति टिकटको मुल्यको	५%
२	कन्सर्ट प्रति टिकट मुल्यको	५%
३	सांस्कृतिक प्रदर्शन हल, आकाशे सिसाको पुल, स्वीङ्ग, जीपलाईन वाटर गार्डेन, बाल उद्यान पार्क, तालतलैया, क्रुज बोटिङ्ग वा डुङ्गा सफारी, पार्क प्रवेश गर्दा टिकट/बिल मुल्यको	५%

ख. वार्षिक एकमुष्ट लाग्ने मनोरञ्जन कर:

क्र.स.	विवरण	दर
१	थिएटर/नाटकघर, भिडियो घर, ओपेरा	७०००/-
२	डान्सबार, नाईटक्लब र रात्रीकालीन सेवा	५००००/-
३	दोहोरी साँझ, रोदी घर	१००००/-
४	स्पा र मसाज	१००००/-
५	पुल हाउस, स्वीमिङ्ग पुल, वाटर पार्क, जुम्बा, जीम हाउस	७०००/-
६	ठूलो क्यासिनो	१००००००/-
७	सानो (मिनी) क्यासिनो	७०००००/-

१. क्यासिनोको हकमा लाग्ने वार्षिक मनोरञ्जन कर वापतको रकम दाखिला गर्दा पुष मसान्त भित्र ४० प्रतिशत, चैत्र मसान्त भित्र ७० प्रतिशत र बाँकी रकम जेठ मसान्त भित्र दाखिला गर्न सकिनेछ ।

२. क्यासिनो सञ्चालकहरुले आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ सम्म बुझाउनु पर्ने मनोरञ्जन कर वापतको बक्यौता रकम स्वयम् घोषणा गरी २०८३ पौष मसान्त भित्र दाखिला गरेमा लाग्ने जरिवाना र व्याज मिनाहा हुनेछ । यस्तो घोषणा पेश गर्दा पर्यटन विभाग समक्ष पेश गरेको वार्षिक विवरणको प्रतिलिपि समावेश गरेको हुनुपर्नेछ ।

ग. मेला महोत्सव/कन्सर्टमा लाग्ने मनोरञ्जन कर:

क्र.स.	विवरण	कार्यक्रम	दर
१	प्रदर्शनी, सर्कस, खेल,	१ दिन सम्मको	७०००/-
२	मेला, जादु, चटके लगायत	३ दिन सम्मको	१८०००/-

क्र.स.	विवरण	कार्यक्रम	दर
३		५ दिन सम्मको	३००००/-
४		७ दिन सम्मको	४२०००/-
५		८-१५ दिन सम्मको	७५०००/-
६		१६-३० दिन सम्मको	१०००००/-

नोट: तीस (३०) दिन भन्दा माथिको सर्कस, मेला, जादु, चटके र विभिन्न प्रदर्शनीमा टिकटको व्यवस्था अनिवार्य गर्नुपर्नेछ ।

अनुसूची - २०

आर्थिक ऐन, २०८३ को दफा १६ सँग सम्बन्धित
प्राकृतिक स्रोतको संकलन तथा बिक्री शुल्क

क्र.स.	विवरण	दर
१	लुम्बिनी प्रदेशको आर्थिक ऐन, २०८३ व्यवस्था भए अनुसार	

अनुसूची-२१

आर्थिक ऐन २०८३ को दफा १७ सँग सम्बन्धित
प्राइभेट फर्म दर्ता नियमावली, २०७६ को नियम ८- १ अनुसार स्थानीय तहमा दर्ता, नवीकरण र
अद्यावधिक गर्नुपर्ने प्राइभेट फर्मले बुझाउनु पर्ने दस्तुरको विवरण

क्र.स.	विवरण	रकम रु.
१	निवेदन दस्तुर	१००।००
२	दर्ता दस्तुर (रु. ५ लाख सम्म पूँजी भएका प्राइभेट फर्म)	१०००।००
३	दर्ता दस्तुर (रु. ५ लाख देखि माथि १० लाख सम्म पूँजी भएका प्राइभेट फर्म)	५०००।००
३	नवीकरण दस्तुर	लुम्बिनी प्रदेशको आर्थिक ऐन, २०८३ व्यवस्था भए अनुसार
४	नामसारी/ठाउँसारी	
५	पूँजीथपको लागि घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालयमा सिफारिस	
६	दर्ता खारेजी दस्तुर	
		५००/-
		२००/-

अनुसूची-२२

आर्थिक ऐन, २०८३ को दफा १८ सँग सम्बन्धित
आ.व. २०८३/०८४ का लागि सामाजिक संघ, संस्था, क्लब दर्ता र नवीकरण दस्तुरको दर

क्र.सं.	विवरण	दर्ता दस्तुर	नवीकरण दस्तुर
१	अन्तर्राष्ट्रियस्तरको संघ संस्था क्लब (आ.एन.जि.ओ.)	५०००।००	२०००।००
२	राष्ट्रियस्तरको संघ संस्था क्लब (एन.जि.ओ.)	२०००।००	१०००।००

३	स्थानीयस्तरका क्लब	१०००।००	५००।००
४	टोल सुधार/विकास समिति	निःशुल्क	निःशुल्क
५	आमा समुह / बाल क्लब	निःशुल्क	निःशुल्क
६	निजि संस्था	२०००।००	१५००।००
७	संघ तथा प्रदेश स्तरिय सहकारी सूचिकरण दस्तुर	१०००।००	नलाग्ने
८	नगरपालिकाले ईजाजतपत्र प्रदान गरेको बाहेक अन्यत्र दर्ता भएका प्राइभेट फर्म/साझेदारी फर्म/ उद्योग/ कम्पनी/ व्यवसायिक प्रतिष्ठानहरु सूचिकृत दस्तुर	सम्बन्धित आ.व.को व्यवसायकर बुझाएमा स्वतः दर्ता / नवीकरण हुने	

क्र.सं.	विवरण	दर
१	कृषक समूह दर्ता शुल्क	२००।००
२	कृषक समूह नवीकरण शुल्क	१००।००
३	रसायनिक मल बिक्रेता सूचि दर्ता	५००।००
४	रसायनिक मल बिक्रेता नवीकरण	२००।००
५	विद्युत जडान/ कृषि मिटर जडान	५००।००

आ.व. २०८३/०८४ का लागि निजी अस्पताल तथा अन्य स्वास्थ्य संस्था स्थापना र नवीकरण दस्तुरको दर

सि.न.	संस्थाको किसिम	दस्तुर निर्धारण	स्थापनाका लागि दस्तुर रकम रु.	नवीकरणका लागि दस्तुर रकम रु.
१	अस्पताल तथा नर्सिङ्ग होम	प्रति शैया	१००००।००	१०००।००
२	डायग्नोस्टिक सेन्टर	प्रति सेवा/सेवा प्रकार	२००००।००	२०००।००
३	पोलिक्लिनिक / क्लिनिक	प्रति सेवा/सेवा प्रकार	२००००।००	२०००।००
४	आयुर्वेद अस्पताल / वैकल्पिक चिकित्सा	प्रति शैया	२०००।००	५००।००
५	आयुर्वेद क्लिनिक	प्रति सेवा/सेवा प्रकार	५०००।००	५००।००
६	प्राथमिक उपचार केन्द्र		५०००।००	२०००।००
७	ल्याब / प्याथलोजी		५०००।००	२०००।००

घ वर्गको निर्माण व्यवसायी ईजाजतपत्र सम्बन्धी दस्तुरको विवरण

क्र.सं.	विवरण	दस्तुर रकम रु.
१	नयाँ ईजाजतपत्र दस्तुर	१५०००।००
२	ईजाजतपत्र नवीकरण दस्तुर	६,०००।००

३	ईजाजतपत्र प्रतिलिपी दस्तुर	१,०००।००
४	नामसारी दस्तुर	५,०००।००
५	ठाँउसारी भई जानेका लागि सिफारिस दस्तुर	२,५००।००
६	ठाँउसारी भई आउनेका लागि सिफारिस दस्तुर	७,५००।००

आ.व. २०८३/०८४ का लागि निजी विद्यालय अनुमति तथा कक्षा थप दस्तुरको दर

विद्यालय स्तर	निजी विद्यालय अनुमति दस्तुर	निजी विद्यालय कक्षा थप अनुमति दस्तुर
आधारभुत विद्यालय	२००००।००	१००००।००
आधारभुत देखि माथि मा.वि. सम्म	४००००।००	२००००।००
लैङ्गवेज, कोचिङ्ग, ट्रेनिङ्ग सेन्टर	१००००।००	

अनुसूची-२३

आर्थिक ऐन, २०८३ को दफा १९ सँग सम्बन्धित

आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को लागि आन्तरिक आय ठेक्का बन्दोबस्त सम्बन्धि

क्र.सं.	विवरण	न्युनतम ठेक्का अंक रकम रु. (मु.अ.कर सहित)	कैफियत
१	भैतिक पूर्वाधार शुल्क	कार्यपालिकाले तोके बमोजिम	
२	बसपार्क प्रवेश तथा पार्किङ्ग शुल्क	१,५१,३३,९६५।६१	तीन आर्थिक वर्षको लागि
३	विज्ञापन कर	१,१३,३३,५३६।९९	
४	कबाडी कर संकलन	१,८०,००,०००/-	
५	ए ब्लकको पार्किङ आय ठेक्का	३,००,०००/-	वार्षिक

अनुसूची-२४

आर्थिक ऐन, २०८३ को दफा २० सँग सम्बन्धित

भवन भाडा (बहाल) विवरण

आ.व. २०८३/०८४ मा लागू हुने सरकारी सम्पत्ति भाडा बहाल आयको विवरण

सि.न.	भवन संरचनाको विवरण	सटर नं.	मासिक बहाल रकम
१	सिद्धार्थनगर वडा नं. ३ स्थित सिद्धार्थ बसपार्क	१	७,२००
२	सिद्धार्थनगर वडा नं. ३ स्थित सिद्धार्थ बसपार्क	२	७०००
३	सिद्धार्थनगर वडा नं. ३ स्थित सिद्धार्थ बसपार्क	३	७,१००
४	सिद्धार्थनगर वडा नं. ३ स्थित सिद्धार्थ बसपार्क	४	७,५००
५	सिद्धार्थनगर वडा नं. ३ स्थित सिद्धार्थ बसपार्क	५	७,१००

सि.न.	भवन संरचनाको विवरण	सटर नं.	मासिक बहाल रकम
६	सिद्धार्थनगर वडा नं. ३ स्थित सिद्धार्थ बसपार्क	६	७,३५०
७	सिद्धार्थनगर वडा नं. ३ स्थित सिद्धार्थ बसपार्क	७	११,५५०
८	सिद्धार्थनगर वडा नं. ३ स्थित सिद्धार्थ बसपार्क	८	७,१५५
९	सिद्धार्थनगर वडा नं. ३ स्थित सिद्धार्थ बसपार्क	९	७,१०५
१०	सिद्धार्थनगर वडा नं. ३ स्थित सिद्धार्थ बसपार्क	१०	७०००
११	सिद्धार्थनगर वडा नं. ३ स्थित सिद्धार्थ बसपार्क	११	७०००
१२	सिद्धार्थनगर वडा नं. ३ स्थित सिद्धार्थ बसपार्क	१२	७०००
१३	सिद्धार्थनगर वडा नं. ३ स्थित सिद्धार्थ बसपार्क	१३	९,६००
१४	सिद्धार्थनगर वडा नं. ३ स्थित सिद्धार्थ बसपार्क	१४	९,१००
१५	सि.न.पा-५ स्थित पुरानो कार्यालय भवन अगाडी	१	१४,४००
१६	सि.न.पा-५ स्थित पुरानो कार्यालय भवन अगाडी	२	१४,४००
१७	सि.न.पा-५ स्थित पुरानो कार्यालय भवन अगाडी	३	१४,४००
१८	सि.न.पा-५ स्थित पुरानो कार्यालय भवन अगाडी	४	१२५००
१९	सि.न.पा-५ स्थित पुरानो कार्यालय भवन अगाडी	५	८,३००
२०	सि.न.पा-५ स्थित पुरानो कार्यालय भवन अगाडी	६	१२५००
२१	सि.न.पा-५ स्थित पुरानो कार्यालय भवन अगाडी	७	१५,५००
२२	सि.न.पा-५ स्थित पुरानो कार्यालय भवन अगाडी	८	१६,६००
२३	सि.न.पा-५, पुस्तकालय भवनको भुईँमा खाली स्थान		४,४५०
२४	सि.न.पा-५, पुरानो कार्यालय भवन परिसर भित्र चमेनागृह		५,५००
२५	सि.न.पा.५ हाटबजारस्थित वडा कार्यालय भवनको सटर	१	१५,१००
२६	सि.न.पा.५ हाटबजारस्थित वडा कार्यालय भवनको सटर	२	१५०००
२७	सि.न.पा.५ हाटबजारस्थित वडा कार्यालय भवनको सटर	३	१२५००
२८	सि.न.पा.५ हाटबजारस्थित वडा कार्यालय भवनको सटर	४	८५००
२९	सि.न.पा.५ हाटबजारस्थित वडा कार्यालय भवनको सटर	५	७९००
३०	सि.न.पा.५ हाटबजारस्थित वडा कार्यालय भवनको सटर	६	८०००
३१	सि.न.पा.५ हाटबजारस्थित वडा कार्यालय भवनको सटर	७	११११५
३२	सि.न.पा.५ हाटबजारस्थित वडा कार्यालय भवनको सटर	८	७२००
३३	सि.न.पा.५ हाटबजारस्थित वडा कार्यालय भवनको सटर	९	४४००
३४	सि.न.पा.५ हाटबजारस्थित वडा कार्यालय भवनको सटर	१०	८०००
३५	सि.न.पा.५ हाटबजारस्थित वडा कार्यालय भवनको सटर	११	७७००
३६	सि.न.पा.५ हाटबजारस्थित वडा कार्यालय भवनको सटर	१२	४४००
३७	सि.न.पा.५ हाटबजारस्थित वडा कार्यालय भवनको सटर	१३	५५५५

सि.न.	भवन संरचनाको विवरण	सटर नं.	मासिक बहाल रकम
३८	सि.न.पा.५ हाटबजारस्थित वडा कार्यालय भवनको सटर	१४	५२५५
३९	सि.न.पा.५ हाटबजारस्थित वडा कार्यालय भवनको सटर	१५	४४००
४०	सि.न.पा.५ हाटबजारस्थित वडा कार्यालय भवनको सटर	१६	१०५००
४१	सि.न.पा.५ हाटबजारस्थित वडा कार्यालय भवनको सटर	१७	१२१२५
४२	सि.न.पा.५ हाटबजारस्थित वडा कार्यालय भवनको सटर	१८	१०८००
४३	सि.न.पा.५ हाटबजारस्थित वडा कार्यालय भवनको सटर	१९	१२५०१
४४	सि.न.पा.५ हाटबजारस्थित वडा कार्यालय भवनको सटर	२०	१३५५१
४५	नयाँ कार्यालय भवन परिसर भित्र चमेनागृह		१०,०००
४६	सि.न.पा.१, बेलहिया स्थित शहरी सेवा केन्द्र भवन	१	२९७००
४७	सि.न.पा.१, बेलहिया स्थित शहरी सेवा केन्द्र भवन	२	३२३३०
४८	सि.न.पा.१, बेलहिया स्थित शहरी सेवा केन्द्र भवन	३	२८३००
४९	सि.न.पा.१, बेलहिया स्थित शहरी सेवा केन्द्र भवन	४	३३५५५
५०	सि.न.पा.१, बेलहिया स्थित शहरी सेवा केन्द्र भवन	५	३५५६०
५१	सि.न.पा.१, बेलहिया स्थित शहरी सेवा केन्द्र भवन	६	३२५००
५२	सि.न.पा.१, बेलहिया स्थित शहरी सेवा केन्द्र भवन	७	३९५६०
५३	सि.न.पा.१, बेलहिया स्थित शहरी सेवा केन्द्र भवन	८	३६६००
५४	सि.न.पा.१, बेलहिया स्थित शहरी सेवा केन्द्र भवन	९	६१६००
५५	सि.न.पा.१, बेलहिया स्थित शहरी सेवा केन्द्र भवन	१०	३३३३३
५६	सि.न.पा.१, बेलहिया स्थित शहरी सेवा केन्द्र भवन	११	७५००
५७	सि.न.पा.१, बेलहिया स्थित शहरी सेवा केन्द्र भवन	१२	५०००
५८	सि.न.पा.१, बेलहिया स्थित शहरी सेवा केन्द्र भवन	१३	५०००
५९	सि.न.पा.१, बेलहिया स्थित शहरी सेवा केन्द्र भवन	१४	७५००
६०	सि.न.पा.१, बेलहिया स्थित शहरी सेवा केन्द्र भवन	१५	१५६५१
६१	सि.न.पा.१, बेलहिया स्थित शहरी सेवा केन्द्र भवन	१६	१५७४१
६२	सि.न.पा.१, बेलहिया स्थित शहरी सेवा केन्द्र भवन	१७	५०००
६३	बेलहिया ट्याक्सी स्ट्याण्ड रहेको भवन		४००००

लामो अवधिको लिज सम्झौतामा रहेको सम्पत्ति तर्फ

वडा नं.	सम्पत्तिको विवरण	सम्झौता बमोजिम प्राप्त हुने वार्षिक लिज रकम
सि.न.पा.वडा नं.१३	महेन्द्र सभागृह	४,००,०००।००
सि.न.पा.वडा नं.६	सिद्धार्थ बाल उद्यान	१,७५,०००।००

अनुसूची-२५

आर्थिक ऐन, २०८३ को दफा २१ सँग सम्बन्धित

आ.व.२०८३/०८४ को आन्तरिक आय प्रक्षेपण

क्र. सं.	२०८१/०८२ को यथार्थ	२०८२/०८३ को अनुमान	२०८२/०८३ मा हाल सम्मको प्रगति	२०८३/०८४ को अनुमानित
१	१६६५९०८५७.४०	१७,००,००,०००.००	१६,१४,८९,५१७.३१	२१,००,००,०००.००

अनुसूची-२६

आर्थिक ऐन, २०८३ को दफा २२ को उपदफा ३ सँग सम्बन्धित

सिद्धार्थनगर नगरपालिका नगरक्षेत्र भित्र कर, दस्तुर तथा शुल्क बुझाउँदा हुने छुट र जरिवानाको दर

क्र.सं.	विवरण	समय अवधि	छुट
१	कर शीर्षक		
१.१	सम्पत्तिकर	असोज मसान्त सम्म	लाग्ने करको १० प्रतिशत
१.२	मालपोत तथा भूमिकर	असोज मसान्त सम्म	लाग्ने करको १० प्रतिशत
१.३	व्यवसाय कर	असोज मसान्त सम्म	लाग्ने करको १० प्रतिशत
१.४	तीनपाङ्ग्रे सवारी साधन रुट अनुमति नवीकरण	असोज मसान्त सम्म	लाग्ने करको १० प्रतिशत
१.५	सहकारी मर्ज भएमा व्यवसाय कर तर्फ		लाग्ने करको १०० प्रतिशत

अनुसूचि २६(क)

आर्थिक ऐन, २०८३ को दफा २२ (४) सँग सम्बन्धित

क्र.सं.	विवरण	छुट	कैफियत
१	उद्योग तथा वाणिज्य तर्फको प्राइभेट फर्म दर्ता तर्फ		
१.१	रु. १० लाख सम्म पूँजी भएका उद्योगको (मदिरा तथा सुर्तिजन्य बाहेक) दर्ता शुल्क	१०० प्रतिशत	निवेदन दस्तुर मात्र लाग्ने
१.२	महिला, दलित, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, अल्पसंख्यक/पिछडिएका समुदाय, लोपोन्मुख जाति आदिको नाममा प्राइभेट फर्म दर्ता गर्दा दर्ता शुल्क	५० प्रतिशत	
२	व्यवसायकर तर्फ		
२.१	चालू आर्थिक वर्षमा दर्ता हुने नयाँ फर्म/उद्योग/कम्पनि आदि सोही आर्थिक वर्ष भित्र व्यवसाय दर्ता गर्न आएमा	५० प्रतिशत	अघिल्लो आर्थिक वर्षमा दर्ता भई यस वर्षमा व्यवसायकरमा दर्ता हुनेको हकमा लागू नहुने

२.२	शुन्य कारोबार भएका व्यवसायहरू (शुन्य कारोबार भएका वर्षहरूको लागि मात्र)	५० प्रतिशत	आन्तरिक राजस्व कार्यालयमा पेश गरेको शुन्य कारोबार भएको देखिने निस्सा/प्रमाण पेश गरेको हुनुपर्ने		
२.३	हालसम्म नगरपालिकामा व्यवसाय करमा दर्ता नभएका/छुटेका वा व्यवसायकरमा पुरानो बक्यौता रहेका व्यवसायहरूलाई अवधिको आधारमा देहाय बमोजिम छुट/स्किम प्राप्त हुनेछः				
	समयावधि	व्यवसाय र घरबहालकर		जम्मा वर्ष	हाल सम्म लागेको जरिवाना
		चालू आ.व	थप लाग्ने आ.व.		
२.३.१	१ देखि ५ आर्थिक वर्ष सम्म अवधि भएका	१	१	२	शत प्रतिशत छुट हुने
२.३.२	५ आर्थिक वर्ष भन्दा बढी अवधि भएका	१	२	३	
शर्तः					
क. अवधिको आधारमा व्यवसायकर र बहालकर एकमुष्ट बुझाउनुपर्नेछ । यो सुविधा हालसम्म यस प्रकारको स्किम तथा छुट सुविधा नपाएका व्यवसायीहरूलाई मात्र प्रदान गरिनेछ ।					
ख. एकपटक छुट सुविधा लिईसकेका व्यवसायीले विवरण ढाँटी पुनः यस्तो सुविधा लिएको देखिएमा तिर्नुपर्ने सम्पूर्ण रकममा १० प्रतिशत जरिवाना समेत थप गरी असुलउपर गरिनेछ ।					

जरिवाना सम्बन्धी विवरण

क्र.सं.	विवरण	बक्यौता तथा असुलउपर गर्ने रकममा एकमुष्ट जरिवाना
१.१	सम्पत्ति कर	१० प्रतिशत
१.२	मालपोत तथा भुमिकर	१० प्रतिशत
१.३	नगरपालिकाबाट तोकिएको समयमा रकम नबुझाएमा/दाखिला नगरेमा असुलउपर गर्नुपर्ने रकममा लाग्ने जरिवाना	१० प्रतिशत
१.४	विज्ञापन कर	प्रदेश आर्थिक ऐनमा तोके बमोजिम
१.५	मनोरञ्जन कर	

अनुसूची-२७

आर्थिक ऐन, २०८३ को दफा २२ को उपदफा ४ सँग सम्बन्धित

पार्किङ्ग तर्फ जरिवाना

पार्किङ्ग निषेध भनि तोकिएको स्थानमा पार्किङ्ग गरेको भेटिएमा

विवरण	जरिवाना रकम रु.
(१) दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन (मोटर साईकल, स्कुटर)	५००।००
(२) हलुका सवारी साधन (कार, जिप, भ्यान, ई रिक्सा, अटो रिक्सा)	१०००।००
(३) भारी सवारी साधन (ट्रक, लरी जस्ता)	१५००।००

- सवारी साधन पटक पटक पार्किङ्ग निषेधमा भेटिएमा जरिवाना दर दोश्रो पटकमा दुई गुना लाग्नेछ ।
- तेस्रो पटकमा सवारी साधनलाई एक महिनासम्म सवारी धनिलाई फिर्ता गरिने छैन ।

नगरपालिकाबाट तोकिएको स्थान बाहेकको स्थानमा सडकमा व्यवसाय सञ्चालन गरेमा

पहिलो पटक	रु. ५००।००
दोश्रो पटक	रु.१,०००।००

तेस्रो पटकमा व्यवसाय सञ्चालन गर्ने सामानलाई एक महिनासम्म कार्यालयमा राखिने छ ।

नगरपालिकाबाट व्यवसाय दर्ता गरेका व्यवसायीहरूले तोकिएको वडा क्षेत्र भन्दा अन्यत्र व्यवसाय सञ्चालन गरेको भेटिएमा

पहिलो पटकको लागि लाग्ने व्यवसायकरको शतप्रतिशत सम्म जरिवाना गरी ३५ दिन भित्र स्थानान्तरण लागि समय दिई पत्राचार गरिने ।
३५ दिन भित्र स्थानान्तरण नगरे/नगराएमा दुईसय प्रतिशत जरिवाना गरी दर्ता भएको निकायमा अनुमति/ईजाजतपत्र खारेजी सम्मको कारवाहीको लागि लेखि पठाउने र त्यस्ता संचालकलाई नगरपालिकाको नकारात्मक सूचिमा राखिनेछ ।

तिन पाङ्ग्रे सवारी साधन दर्ता अनुमति बिना तथा नगरपालिकाले तोकेको रुट बाहेकको स्थानमा सञ्चालन भएमा

पहिलो पटकमा	रु.५००।००
दोश्रो पटकमा	रु.१,०००।००
तेस्रो पटक	एक महिना सम्म रुट ईजाजत दिईने छैन
सञ्चालन अनुमति नलिई सञ्चालन भएमा (स्थानीय तहमा दर्ता नभई रुट अनुमति नलिई सेवा सञ्चालन गरेको भेटिएमा) प्रत्येक पटकको लागि ।	रु. पाँच हजार ।

निजी जग्गाको माटो उत्खनन् तथा ओसारपसारमा लाग्ने जरिवानाको विवरण

- अनुमति नलिई निजी जग्गाको माटो तथा नदिजन्य पदार्थ उत्खनन् ओसारपसार तथा माछा पोखरी निर्माण गरे वा गराईएको पाईएमा उत्खननमा प्रयोग भएका सवारी साधन नियन्त्रण लिई देहाय बमोजिमको जरिवाना गराई मात्र सवारी साधन छाडिनेछ ।

क्र.स.	प्रथम पटक/ प्रति सवारी साधन	जरिवाना रकम
१	ट्र्याक्टर	रु.१५,०००।००

क्र.स.	प्रथम पटक/ प्रति सवारी साधन	जरिवाना रकम
२	ट्रक/टिप्पर	रु.२०,०००।००
३	व्याकहो लोडर	रु.५०,०००।००

जथाभावी फोहरमैला फाल्ने तथा प्रदुषण फैलाउने उपर गरिने कारवाहि तथा जरिवाना

क्र.स.	कसुरको प्रकृति	जरिवाना रकम
१	फोहरमैला संकलन गर्ने सवारीसाधनमा फोहर नफालि बाहिर सडक छेउमा फोहर फालेमा पहिलो पटकको लागि	रु.१०००/-
२	फोहरमैला संकलन गर्ने सवारीसाधनमा फोहर नफालि बाहिर सडक छेउमा फोहर फालेमा दोस्रो पटक देखि	अघिल्लो पटकको दोब्बर
३	अन्यको हकमा नगरपालिकाको फोहरमैला व्यवस्थापन ऐनले तोके बमोजिम हुनेछ	

सिद्धार्थनगर नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८३

सिद्धार्थनगर नगरपालिकाको नगर सभाको २० औं अधिवेशनबाट पारित भएको आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन, २०८३

प्रस्तावना:

सिद्धार्थनगर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को सुशासन, सामाजिक विकास, आर्थिक विकास, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन, पूर्वाधार विकास समेतका लागि सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न बाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उपधारा (२) बमोजिम सिद्धार्थनगर नगरपालिकाको नगर सभाले यो विधेयक बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यस विधेयकको नाम “सिद्धार्थनगर नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८३” रहेको छ ।

(२) यो विधेयक तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार: आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को निमित्त नगर कार्यपालिका, वडा समिति, स्वास्थ्य संस्था, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा प्रवाह र अन्य विकास सम्बन्धी कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु १ अर्ब ५५ करोड ५२ लाख ५५ हजारमा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. विनियोजन:

- १ यस विधेयकद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को निमित्त सिद्धार्थनगर नगरपालिकाको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।
- २ उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको २५ प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा

बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षक तर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन ।

तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

- 3 उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २५ प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।
- 4 निर्माण सामग्रीको अभाव, निर्माण सामग्रीमा भएको उच्च मुल्यवृद्धि, कार्यगर्ने स्थल कुनै विवादका कारणले उपलब्ध गराउन नसक्ने अवस्था भएमा सो लगायतका अन्य कुनै कारणले कार्य हुन नसक्ने औचित्य पुष्टी हुने मनासिब कारणले गर्दा आ.ब. २०८२/०८३ मा संचालित योजनाहरूको निर्माण कार्य प्रभावित भएका र २०८३ असार भित्र सम्पन्न हुन नसक्ने योजनाहरूलाई आ.ब. २०८३-०८४ का लागि क्रमागत योजनाको रुपमा राखी म्याद थप गरी संचालन गरिनेछ । क्रमागतमा राखिने उक्त योजनाहरूको लागि क्रमागत कार्यक्रमका लागि विनियोजन गरिएको रकमबाट भुक्तानी गरिनेछ । संघीय सरकार वा प्रदेश सरकार वा अन्य निकायबाट प्राप्त कार्यक्रमहरूको क्रमागतमा राखिएकोमा सम्बन्धित सरकारबाट रकम प्राप्त भएमा सोही रकम र प्राप्त नभएमा क्रमागतमा छुट्याइएको रकमबाट भुक्तानी गरिनेछ । योजनाको भुक्तानीका क्रममा क्रमागत योजनाका लागि रकम अप्रयाप्त भएमा योजनाको बोलपत्र आह्वान गर्दा बचत भएको रकमबाट भुक्तानी गर्न सकिनेछ । क्रमागतमा विनियोजन भएको रकम बचत हुन गएमा नगरपालिकाको कार्यालयले निर्णय गरे बमोजिमको योजनामा खर्च गर्न सकिनेछ ।
- 5 नगरसभाबाट स्वीकृत कार्यक्रममा विनियोजित रकम मध्ये कुनै कार्यक्रममा रकमको थप विभाजन गर्नुपर्ने भएमा नगर कार्यपालिका कार्यालयले आवश्यकता र औचित्यताका आधारमा मात्र थप विभाजन गरी सोही बमोजिम कार्यान्वयन गर्नेछ ।
- 6 योजनाहरूको बोलपत्र आह्वान गर्दा रकम बचत भएमा, थप स्रोत प्राप्त भएमा नगरपालिकाको कार्यालयबाट निर्णय गरी तोकिएका अन्य प्राथमिकता प्राप्त योजनामा खर्च गर्न सकिनेछ ।
- 7 अन्य पूँजिगतमा विनियोजन गरिएको रकमबाट नगरपालिकाको कार्यालयबाट निर्णय बमोजिम योजनाहरू संचालन, मर्मत संभार लगायतका पूँजिगत कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।

८ नगरसभाबाट पारित आ.ब. २०८३२०८४ को बार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम विनियोजन विधेयकको अंग हुनेछ ।

अनुसूचि -१

(दफा २ संग सम्बन्धीत)
नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम
संञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने रकम

क्र.स.	क्षेत्र	नगरपालिकाको कुल बजेट रु.
१	सुशासन	१ अर्ब ५६ करोड २ लाख ५५ हजार
२	सामाजिक विकास	
३	आर्थिक विकास	
४	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	
५	पुर्वाधार विकास	

आ.व.२०८३/०८४ को कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन कार्यक्रमगत बजेट विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
८०५४८४०४१०१ सिद्धार्थनगर नगरपालिका								
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आन्तरिक स्रोत	७,५४,००,०००.००	८	तटस्थ	तटस्थ
२	मेलमिलाप संयोजकको पारिश्रमिक	कानून तथा न्याय	२११११	आन्तरिक स्रोत	४,००,०००.००	८	तटस्थ	तटस्थ
३	पोशाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	आन्तरिक स्रोत	१७,००,०००.००	१६	तटस्थ	तटस्थ
४	खाद्यान्न	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२२	आन्तरिक स्रोत	१५,००,०००.००	२	तटस्थ	तटस्थ
५	महंगी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	आन्तरिक स्रोत	६०,००,०००.००	१६	तटस्थ	तटस्थ
६	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	आन्तरिक स्रोत	५,००,०००.००	१६	तटस्थ	तटस्थ
७	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार/नगर स्थापना दिवस	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	आन्तरिक स्रोत	५,००,०००.००	१६	तटस्थ	तटस्थ
८	अन्य भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	आन्तरिक स्रोत	८०,००,०००.००	१६	तटस्थ	तटस्थ
९	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक स्रोत	२०,००,०००.००	१६	तटस्थ	तटस्थ
१०	पदाधिकारीअन्य सुबिधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४२	आन्तरिक स्रोत	१,५०,००,०००.००	१६	तटस्थ	तटस्थ

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
११	पदाधिकारी अन्य भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४९	आन्तरिक श्रोत	१०,००,०००.००	१६	तटस्थ	तटस्थ
१२	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१२	आन्तरिक श्रोत	५,००,०००.००	१६	तटस्थ	तटस्थ
१३	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१३	आन्तरिक श्रोत	५,००,०००.००	१६	तटस्थ	तटस्थ
१४	कर्मचारी कल्याण कोष	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१४	रा.वा. संघ	५,५०,००,०००.००	१६	तटस्थ	तटस्थ
१५	स्विकृत दरबन्दीका करार कर्मचारी लाइ सामाजिक सुरक्षा कोषमा आवद्धताका लागि	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१९	आन्तरिक श्रोत	२०,००,०००.००	१, १०	सहयोगी	तटस्थ
१६	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	रा.वा. स्थानीय	८०,००,०००.००	६	तटस्थ	सान्दर्भिक
१७	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	रा.वा. स्थानीय	१०,००,०००.००	९, १६	तटस्थ	तटस्थ
१८	सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११३	रा.वा. स्थानीय	७,००,०००.००	१६	तटस्थ	तटस्थ
१९	इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	आन्तरिक श्रोत	२५,००,०००.००	१६	तटस्थ	तटस्थ
२०	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	रा.वा. स्थानीय	२५,००,०००.००	१६	तटस्थ	तटस्थ
२१	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	रा.वा. स्थानीय	१८,००,०००.००	१६	तटस्थ	तटस्थ

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
२२	बिमा तथा नवीकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	रा.वा. स्थानीय	१०,००,०००.००	१६	तटस्थ	तटस्थ
२३	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	रा.वा. स्थानीय	१०,००,०००.००	१६	तटस्थ	तटस्थ
२४	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२३१	रा.वा. स्थानीय	१२,००,०००.००	१६	तटस्थ	तटस्थ
२५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	रा.वा. स्थानीय	३०,००,०००.००	१६	तटस्थ	तटस्थ
२६	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	रा.वा. स्थानीय	१,००,०००.००	१६	तटस्थ	तटस्थ
२७	इन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	रा.वा. स्थानीय	५०,०००.००	१६	तटस्थ	तटस्थ
२८	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	रा.वा. स्थानीय	१८,५०,०००.००	१६	तटस्थ	तटस्थ
२९	सेवा र परामर्श खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	रा.वा. स्थानीय	१५,००,०००.००	१६	तटस्थ	तटस्थ
३०	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	रा.वा. स्थानीय	१०,००,०००.००	९, १६	तटस्थ	तटस्थ
३१	करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत	७१,८५,०००.००	१६	तटस्थ	तटस्थ
३२	करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	रा.वा. स्थानीय	१,७८,१५,०००.००	१६	तटस्थ	तटस्थ

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
३३	सरसफाईसेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	आन्तरिक श्रोत	३,३०,००,०००.००	६, ११, १२	सहयोगी	अत्यन्त सान्दर्भिक
३४	अन्य सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१९	रा.वा. स्थानीय	८,००,०००.००	१६	तटस्थ	तटस्थ
३५	कर्मचारी तालिम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५११	रा.वा. स्थानीय	८,००,०००.००	१६	तटस्थ	सान्दर्भिक
३६	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	रा.वा. स्थानीय	५,००,०००.००	८	सहयोगी	सान्दर्भिक
३७	कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	रा.वा. स्थानीय	१५,००,०००.००	१६	तटस्थ	तटस्थ
३८	नागरिक सन्तुष्टि सर्वेक्षण सार्वजनिक सुनुवाइ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	५,००,०००.००	१६	तटस्थ	तटस्थ
३९	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	रा.वा. स्थानीय	१२,००,०००.००	१६	तटस्थ	तटस्थ
४०	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	रा.वा. स्थानीय	४५,००,०००.००	१६	तटस्थ	तटस्थ
४१	सभा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७२१	रा.वा. स्थानीय	१५,००,०००.००	१६	तटस्थ	तटस्थ
४२	आन्तरिक ऋणको ब्याज	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२४२११	आन्तरिक श्रोत	१,५०,००,०००.००	१६	तटस्थ	तटस्थ
४३	शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२५३११	रा.वा. स्थानीय	५,००,०००.००	४	तटस्थ	तटस्थ

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
४४	उपभोक्ता समिति तथा गैर सरकारी संस्था सहायता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२५३१३	रा.वा. स्थानीय	१०,००,०००.००	१६	तटस्थ	तटस्थ
४५	अन्य संस्था सहायता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२५३१५	रा.वा. स्थानीय	५,००,०००.००	१६	तटस्थ	तटस्थ
४६	खेलकुद तथा शैक्षिक सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२५३१५	रा.वा. स्थानीय	२,००,०००.००	३, ११	तटस्थ	तटस्थ
४७	अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२६४२३	रा.वा. स्थानीय	१०,००,०००.००	१६	तटस्थ	तटस्थ
४८	अन्य सामाजिक सुरक्षा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७११२	रा.वा. स्थानीय	३,००,०००.००	१, १०	सहयोगी	तटस्थ
४९	औषधीखरिद खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१३	रा.वा. स्थानीय	२,००,०००.००	१६	तटस्थ	तटस्थ
५०	मृत कर्मचारीको सुविधा तथा सहायता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७३१५	रा.वा. स्थानीय	१,५०,०००.००	१६	तटस्थ	तटस्थ
५१	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४३	रा.वा. स्थानीय	१,००,०००.००	१६	तटस्थ	तटस्थ
५२	राजस्व फिर्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८२११	रा.वा. स्थानीय	४,००,०००.००	१६	तटस्थ	तटस्थ
५३	न्यायिक फिर्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८२१२	रा.वा. स्थानीय	१२,००,०००.००	१६	तटस्थ	तटस्थ
५४	अन्य फिर्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८२१९	आन्तरिक श्रोत	७६,५०,०००.००	१६	तटस्थ	तटस्थ

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
५५	अन्य फिर्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८२१९	रा.वा. स्थानीय	१४,५०,०००.००	१६	तटस्थ	तटस्थ
५६	मेशिनरी तथा औजार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	आन्तरिक श्रोत	१५,००,०००.००	१६	तटस्थ	तटस्थ
५७	फर्निचर तथा फिक्चर्स	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	आन्तरिक श्रोत	१५,००,०००.००	१६	तटस्थ	तटस्थ
५८	विद्युत सामग्री खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११३४	आन्तरिक श्रोत	३०,००,०००.००	१६	तटस्थ	सान्दर्भिक
५९	पूँजीगत परामर्श खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११३५	आन्तरिक श्रोत	४,००,०००.००	१६	तटस्थ	तटस्थ
६०	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११६१	आन्तरिक श्रोत	४,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
८०५४८४०४१०२ सिद्धार्थनगर नगरस्तरीय								
६१	न्यायिक समिति र मेलमिलाप कर्ताको संयुक्त बैठक	कानून तथा न्याय	२११३९	रा.वा. संघ	२,००,०००.००	१६	तटस्थ	तटस्थ
६२	न्यायिक समितिको बैठक	कानून तथा न्याय	२११३९	रा.वा. संघ	२,००,०००.००	१६	तटस्थ	तटस्थ
६३	प्र.अ. बैठक व्यवस्थापन (सामुदायिक, धार्मिक र संस्थागत)	शिक्षा	२११३९	प्रदेश समानिकरण	२,५०,०००.००	४	सहयोगी	तटस्थ
६४	महिला, बालबालिका तथा समाजकल्याण शाखा सम्बन्धि विभिन्न समितिको बैठक	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२११३९	रा.वा. संघ	२,४५,०००.००	५, १०	निर्दिष्ट	तटस्थ
६५	विद्यालय बिजुली/खानेपानी बिल भुक्तानी	शिक्षा	२२१११	प्रदेश समानिकरण	२,५०,०००.००	६	सहयोगी	सान्दर्भिक

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
६६	सरसफाई टेक्टरलाई इन्धन	वातावरण तथा जलवायु	२२२१२	रा.वा. संघ	८,००,०००.००	६, ११, १२	सहयोगी	अत्यन्त सान्दर्भिक
६७	फोहोर व्यवस्थापनमा चल्ने टेक्टर तथा ठेला मर्मत	वातावरण तथा जलवायु	२२२१३	रा.वा. संघ	१६,००,०००.००	६, ११, १२	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
६८	सरसफाई ट्याक्टरको टायर तथा नयाँ ठेला खरिद	वातावरण तथा जलवायु	२२२१३	रा.वा. संघ	८,००,०००.००	६, ११, १२	सहयोगी	अत्यन्त सान्दर्भिक
६९	युनिक महिला समुह सहयोग सहकार्य	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२३११	संघीय समानिकरण	२,००,०००.००	५, १०	निर्दिष्ट	तटस्थ
७०	वडा नं ३ स्थित सिद्धार्थ क्रिकेट रंगशालामा आवश्यक सामग्री खरिद कार्य	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	संघीय समानिकरण	८,००,०००.००	३, ११	तटस्थ	तटस्थ
७१	सरसफाई शाखामा काम गर्ने कर्मचारीलाई गमबुट पञ्जा आदि	वातावरण तथा जलवायु	२२३११	रा.वा. संघ	६,००,०००.००	६, ११, १२	सहयोगी	अत्यन्त सान्दर्भिक
७२	सरसफाई सामग्री (कुचो काँटा कोदालो फिनेल हारपिक आदि)	वातावरण तथा जलवायु	२२३११	रा.वा. संघ	८,००,०००.००	६, ११, १२	सहयोगी	अत्यन्त सान्दर्भिक
७३	सहकारी संजाल पुजिगत सहायता	सहकारी	२२३११	संघीय समानिकरण	१,००,०००.००	८, १०	तटस्थ	तटस्थ
७४	आचार संहिता ब्रुसर, होडिङ्ग बोर्ड, पोष्टर, पम्पलेट अन्य निर्माण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२३१५	रा.वा. संघ	५०,०००.००	५, १०	निर्दिष्ट	सान्दर्भिक
७५	घटना दर्ता सम्बन्धी ब्रोसर, व्यानर तथा पम्पलेट प्रकाशन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२३१५	रा.वा. संघ	१,००,०००.००	१, १०	सहयोगी	तटस्थ
७६	जनचेतनामुलक सूचना/प्रचार सामग्रीहरू	श्रम तथा रोजगारी	२२३१५	रा.वा. संघ	७०,०००.००	८	सहयोगी	तटस्थ

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
७७	मेलमिलाप कर्ताहरुको लागि नाम सम्पर्क नं. सहितको डायरि	कानून तथा न्याय	२२३१५	रा.वा. संघ	५०,०००.००	१६	तटस्थ	तटस्थ
७८	शैक्षिक सूचना, तथ्याङ्क, तथा बुलेटिन प्रकाशन	शिक्षा	२२३१५	प्रदेश समानिकरण	१,००,०००.००	४	सहयोगी	तटस्थ
७९	कार्य सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२३१९	रा.वा. संघ	५०,०००.००	५, १०	निर्दिष्ट	तटस्थ
८०	Intersection Improvement and Traffic Signal Design at Buddha and Devkota Chowk Intersection in Siddharthanagar Municipality.	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	रा.वा. स्थानीय	४,९५,०००.००	१६	तटस्थ	तटस्थ
८१	Study of Pavement Condition Index (PCI) of various roads of Siddharthanagar Municipality.	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	संघीय समानिकरण	४,९०,०००.००	१६	तटस्थ	तटस्थ
८२	वडा नं ३ स्थित बस पार्क अध्यन परामर्श कार्य	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	रा.वा. संघ	१२,५०,०००.००	१६	तटस्थ	सान्दर्भिक
८३	क्रमागत योजना/कार्यक्रम भुक्तानी (चालु)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	रा.वा. संघ	१२,५०,०००.००	१६	तटस्थ	तटस्थ
८४	सिद्धार्थनगर नगरपालिका भित्र Parking Study on the major routes within City Area and parking policies अध्यन परामर्श कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२४११	संघीय समानिकरण	१२,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
८५	सिद्धार्थनगर नगरपालिका भित्र Road Safety Audit अध्यन परामर्श कार्य	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	रा.वा. स्थानीय	४,९५,०००.००	९, ११	तटस्थ	तटस्थ

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
८६	सिद्धार्थनगर नगरपालिका भित्र सम्पूर्ण वडाको Municipal Drone Mapping अध्यन परामर्श कार्य	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	रा.वा. संघ	१६,००,०००.००	१६	तटस्थ	तटस्थ
८७	सिद्धार्थनगर नगरपालिका भित्र सम्पूर्ण वडाको Municipal Road Asset Management System (GIS Based) अध्यन परामर्श कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२४११	संघीय समानिकरण	११,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
८८	सिद्धार्थनगर नगरपालिकाको सडक, भवन, आदि पूर्वाधार तर्फ योजनाका लागि वातावरण अध्यन परामर्श कार्य	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	रा.वा. स्थानीय	४,९५,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
८९	नेटवर्किंग सेटअप तथा मर्मत सम्भार	प्रशासकीय सुशासन	२२४१२	रा.वा. संघ	४,००,०००.००	९, १६	तटस्थ	तटस्थ
९०	फाइल व्यवस्थापनका लागि Cloud Based Database System	प्रशासकीय सुशासन	२२४१२	रा.वा. संघ	३,००,०००.००	९, १६	तटस्थ	तटस्थ
९१	भवन तथा नक्सा शाखामा संचालनमा रहेको विधुतिय नक्सा पास प्राणली लाई वार्षिक Maintainance, Customization तथा अन्य आवश्यक कार्यको लागि	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	संघीय समानिकरण	५,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
९२	भवन तथा नक्सा शाखाको लागि नया software जडान कार्य	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	संघीय समानिकरण	५,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
९३	वार्षिक नवीकरण तथा मर्मत (सि.सि.टि.भी., सफ्टवेयर, वडापत्र, जी.पी.एस., वाइफाई, अलर्ट प्रणाली र अन्य)	प्रशासकीय सुशासन	२२४१२	रा.वा. संघ	३,००,०००.००	९, १६	तटस्थ	तटस्थ

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
९४	बडा न ४ स्थित फोहोरमैला व्यवस्थापन / जनशक्ति परिचालन समेत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२४१४	रा.वा. स्थानीय	८,००,०००.००	६, ११, १२	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
९५	स्वास्थ्य सस्थामा eHMIS सञ्चालन गर्न स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई तालिम	स्वास्थ्य	२२५११	रा.वा. संघ	३,००,०००.००	३	सहयोगी	सान्दर्भिक
९६	AI तथा steam learning कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	रा.वा. संघ	५,००,०००.००	१, १०	सहयोगी	तटस्थ
९७	Cyber Security संग सम्बन्धित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	संघीय समानिकरण	५,००,०००.००	५, १०	निर्दिष्ट	तटस्थ
९८	IEMIS क्षमता विकास तालिम (सामुदायिक, धार्मिक र संस्थागत विद्यालयहरु)	शिक्षा	२२५२२	प्रदेश समानिकरण	२,००,०००.००	४	सहयोगी	सान्दर्भिक
९९	ocmc भिम अस्पताल	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	रा.वा. संघ	५०,०००.००	३	सहयोगी	सान्दर्भिक
१००	psychological first aid कार्यक्रमको लागि	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	रा.वा. संघ	१,५०,०००.००	१, १०	सहयोगी	तटस्थ
१०१	platinum events प्रा.लि. द्वारा डान्सको महाकुम्भ कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	रा.वा. संघ	१,००,०००.००	११	तटस्थ	तटस्थ
१०२	अटिज्म तथा मानसिक अपाङ्गता भएका व्यक्तिका संरक्षकहरुलाई अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको अधिकार तथा परिवारकै भूमिका सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम १ दिने	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	रा.वा. संघ	१,००,०००.००	५, १०	निर्दिष्ट	सान्दर्भिक

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
१०३	अन्तरपुस्ता संवाद तथा सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	रा.वा. संघ	१,००,०००.००	५, १०	निर्दिष्ट	तटस्थ
१०४	अनौपचारिक शिक्षाका लागि सामुदायिक सिकाइ केन्द्रहरूलाई प्रोजेक्ट अनुसारको कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	प्रदेश समानिकरण	२,००,०००.००	४	सहयोगी	तटस्थ
१०५	अपाङ्ग बाल अस्पताल तथा पुनर्स्थापना केन्द्र (HRDC)को साझेदारीमा अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि स्वास्थ्य शिविर र सुधारात्मक शल्यक्रिया तथा सहायक सामग्री वितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	रा.वा. संघ	५,००,०००.००	३	निर्दिष्ट	सान्दर्भिक
१०६	अपाङ्गता भएका महिलाहरूका लागि ७ दिने कीरिङ्ग क्रोसेट बनाउने सीपमूलक तालिम ग र घ वर्ग लाइ मात्र	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	रा.वा. संघ	१,५०,०००.००	५, १०	निर्दिष्ट	सान्दर्भिक
१०७	अपाङ्गतामैत्री व्यवहारका लागि सामाजिक सचेतना विद्यालयस्तरीय	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	रा.वा. संघ	१,००,०००.००	४	निर्दिष्ट	तटस्थ
१०८	अर्गानिक मल वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	रा.वा. संघ	५,००,०००.००	२	तटस्थ	सान्दर्भिक
१०९	आकस्मिक पशु स्वास्थ्य उपचारका लागि आवश्यक औषधि खरिद	पशुपन्छी विकास	२२५२२	रा.वा. संघ	१,००,०००.००	३	सहयोगी	सान्दर्भिक
११०	आकस्मिक बाली संरक्षण सेवा (१०० प्रतिशत अनुदानमा)	कृषि	२२५२२	रा.वा. संघ	१,००,०००.००	२	तटस्थ	सान्दर्भिक

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
१११	आखा अस्पताल सर्गौंको सहकार्यमा मोतिविन्दु तथा जलविन्दुको निःशुल्क अप्रेसन	स्वास्थ्य	२२५२२	रा.वा. संघ	५,००,०००.००	३	सहयोगी	सान्दर्भिक
११२	आत्महत्या न्यूनिकरण तथा रोकथाम सम्बन्धी विद्यालयस्तरीय सचेतना कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	रा.वा. संघ	१,००,०००.००	३	सहयोगी	तटस्थ
११३	आदिवासी जनजाती विविध कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	संघीय समानिकरण	५,००,०००.००	५, १०	निर्दिष्ट	तटस्थ
११४	आधारभूत स्वा. संस्थालाइ संचालन खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	रा.वा. संघ	७,००,०००.००	३	सहयोगी	सान्दर्भिक
११५	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रहरुमा MSS तथा पालिका समिक्षा	स्वास्थ्य	२२५२२	रा.वा. संघ	२,००,०००.००	३	सहयोगी	सान्दर्भिक
११६	आवश्यक औषधि, उपकरण तथा औषधिजन्य सामग्री खरिद दुवानी प्याकिड सहित	स्वास्थ्य	२२५२२	रा.वा. संघ	५,००,०००.००	३	सहयोगी	सान्दर्भिक
११७	उत्कृष्ट विद्यार्थी, शिक्षक, अभिभावक र विद्यालय सम्मान	शिक्षा	२२५२२	प्रदेश समानिकरण	१,००,०००.००	४	सहयोगी	तटस्थ
११८	उत्पादन र उद्यमशिलता मार्फत रोजगारी सिर्जना तथा न्यूनतम रोजगारी प्रत्याभूति	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	रा.वा. संघ	४,४७,०००.००	८	सहयोगी	तटस्थ
११९	उद्योग वाणिज्य संघ व्यापार मेला महोत्सव सहकार्य	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	संघीय समानिकरण	१०,००,०००.००	१, १०	सहयोगी	तटस्थ
१२०	उपप्रमुख विभिन्न खेलकुद प्रतियोगिता	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	रा.वा. संघ	५,००,०००.००	१, १०	सहयोगी	तटस्थ
१२१	उपप्रमुख सुतकेरी भेट कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	रा.वा. संघ	८,००,०००.००	१, १०	सहयोगी	तटस्थ

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
१२२	एकल महिला नेतृत्व बिकाश	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	रा.वा. संघ	१,००,०००.००	५, १०	निर्दिष्ट	तटस्थ
१२३	एच आइ भी सक्रमित र प्रभावित बालबालिकाको लागि शैक्षिक र पोषण सामग्री वितरण तथा भेदभाव लाञ्छना सम्बन्धी जनचेतना कार्यक्रम, सुई सिरिञ्ज एक्सचेञ्ज अनुदान	स्वास्थ्य	२२५२२	रा.वा. संघ	४,००,०००.००	३	सहयोगी	सान्दर्भिक
१२४	ओपन जिमको लागि आवश्यक बजेट	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	रा.वा. संघ	५,००,०००.००	३, ११	तटस्थ	तटस्थ
१२५	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	प्रदेश समानिकरण	११,००,०००.००	४	सहयोगी	तटस्थ
१२६	कन्ये च्याउको बीउ तथा प्लाष्टिक (७५ प्रतिशत अनुदानमा वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	रा.वा. संघ	३,००,०००.००	२	तटस्थ	सान्दर्भिक
१२७	कम्पोष्ट मल तथा घरेलू बिषादी बनाउने प्रविधि सम्बन्धि स्थलगत घुम्टि कृषक तालिम (२ दिने)	कृषि	२२५२२	रा.वा. संघ	२,००,०००.००	२	तटस्थ	सान्दर्भिक
१२८	करेसावारी तथा कौसीमा तरकारी खेती सम्बन्धि स्थलगत घुम्टि कृषक तालिम तथा कृषि उत्पादन सामग्री वितरण (२ दिने)	कृषि	२२५२२	रा.वा. संघ	३,००,०००.००	२	तटस्थ	सान्दर्भिक
१२९	कृषि तथा कृषकहरुको तथ्यांक संकलन तथा प्रोफाइल तयारी गर्ने कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	रा.वा. संघ	२,००,०००.००	२	तटस्थ	सान्दर्भिक
१३०	कृषि सिचाईका लागि डेलिभरी पाईप वितरण कार्यक्रम (५०% अनुदानमा)	कृषि	२२५२२	रा.वा. संघ	२,००,०००.००	२	तटस्थ	सान्दर्भिक

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
१३१	कार्यक्रम अनुसारको ढुवानी (शत प्रतिशत अनुदान)	कृषि	२२५२२	रा.वा. संघ	१,५०,०००.००	२	तटस्थ	सान्दर्भिक
१३२	कार्यक्रम कार्यान्वयन समिति र कार्यदलको बैठक खर्च	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	रा.वा. संघ	५०,०००.००	८	सहयोगी	तटस्थ
१३३	कार्यक्रम संचालनार्थ, प्रशासनिक खर्च	कृषि	२२५२२	रा.वा. संघ	१,००,०००.००	२	तटस्थ	सान्दर्भिक
१३४	किशोरीको लागि आत्मरक्षा सम्बन्धि तालिम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	रा.वा. संघ	२,००,०००.००	५, १०	निर्दिष्ट	सान्दर्भिक
१३५	खेल तथा खेलाडी अक्षय कोष थप	शासन प्रणाली	२२५२२	रा.वा. संघ	२,००,०००.००	३, ११	तटस्थ	तटस्थ
१३६	खाद्यान्न बाली तथा बीउ उत्पादन सम्बन्धि स्थलगत घुम्ति तालिम (२ दिने)	कृषि	२२५२२	रा.वा. संघ	७५,०००.००	२	तटस्थ	सान्दर्भिक
१३७	खाद्यान्न बालीको उत्पादन प्रदर्शन (धान, गहु, मकै) निशुल्क	कृषि	२२५२२	रा.वा. संघ	७५,०००.००	२	तटस्थ	सान्दर्भिक
१३८	गहुँको उन्नत बीउ वितरण (५० प्रतिशत अनुदानमा)	कृषि	२२५२२	रा.वा. संघ	१५,००,०००.००	२	तटस्थ	सान्दर्भिक
१३९	गाईभैसीको स्वच्छ दुग्ध उत्पादन तथा बिविधिकरण तालिम (घुम्ती स्थलगत कृषकस्तर तालिम १ दिने)	पशुपन्थी विकास	२२५२२	रा.वा. संघ	१,००,०००.००	२	तटस्थ	सान्दर्भिक
१४०	घटना दर्ता सप्ताह कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	रा.वा. संघ	१,००,०००.००	१, १०	सहयोगी	तटस्थ
१४१	घाँसको बीउ वितरण कार्यक्रम हिउदे/बर्षे/बहुवार्षिक (७५ प्रतिशत अनुदानमा)	पशुपन्थी विकास	२२५२२	रा.वा. संघ	५,००,०००.००	२	तटस्थ	सान्दर्भिक
१४२	च्याउ खेती सम्बन्धी स्थलगत घुम्ती कृषक तालिम (१ दिने)	कृषि	२२५२२	रा.वा. संघ	२,००,०००.००	२	तटस्थ	सान्दर्भिक

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
१४३	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीलाई GEDSI अभिमुखीकरण तथा नगरपालिकाको GEDSI सूचकाङ्क मापन तथा मूल्याङ्कन परीक्षण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	रा.वा. संघ	१,३०,०००.००	५, १०	निर्दिष्ट	तटस्थ
१४४	जनप्रतिनिधि तथा विषयगत शाखा प्रमुख तथा अन्य सरोकारवालाहरू बेइजिङ्ग घोषणापत्रका बाह्र वटा प्रतिवद्धताहरू तथा संयुक्त राष्ट्र, सुरक्षा परिषद बाट पारित प्रस्ताव नं १३२५ र १८२० का प्रावधानहरूबारे अभिमुखीकरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	रा.वा. संघ	१,३०,०००.००	५, १०	निर्दिष्ट	तटस्थ
१४५	जनप्रतिनिधि तथा विषयगत शाखाको प्रमुख र वडा सचिवहरूलाई बाल अधिकार महासन्धी १९८९ मा भएका प्रतिवद्धताका बारेमा अभिमुखीकरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	रा.वा. संघ	१,००,०००.००	५, १०	निर्दिष्ट	तटस्थ
१४६	ज्येष्ठ नागरिक क्लब तथा सञ्जालको गठन, सुदृढीकरण र परिचालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	रा.वा. संघ	१,३०,०००.००	५, १०	निर्दिष्ट	तटस्थ
१४७	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	रा.वा. संघ	१,५०,०००.००	१, १०	सहयोगी	तटस्थ
१४८	टोल सुधार समितिहरू गठन, परिचालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	रा.वा. संघ	४,००,०००.००	१, १०	सहयोगी	तटस्थ
१४९	तरकारी तथा फलफूलमा बिषादी परिक्षण (खेतबारी तथा बजारबाट नमुना संकलन)	कृषि	२२५२२	रा.वा. संघ	५०,०००.००	२	तटस्थ	सान्दर्भिक
१५०	तरकारी बाली उन्नत जात बीउ मिनीक्रीट वितरण (शतप्रतिशत अनुदानमा)	कृषि	२२५२२	रा.वा. संघ	५,००,०००.००	२	तटस्थ	सान्दर्भिक

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
१५१	तरकारी बालीको उत्पादन प्रदर्शन	कृषि	२२५२२	रा.वा. संघ	७५,०००.००	२	तटस्थ	सान्दर्भिक
१५२	तेस्रोतिंगी LGBTQ को भब्य तरिकाले कार्यक्रम मनाउने	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	रा.वा. संघ	१,००,०००.००	१, १०	सहयोगी	तटस्थ
१५३	तिज विशेष कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	रा.वा. संघ	२,००,०००.००	१, १०	सहयोगी	तटस्थ
१५४	तोरीको उन्नत बिउ वितरण (५० प्रतिशत अनुदानमा)	कृषि	२२५२२	रा.वा. संघ	१,५०,०००.००	२	तटस्थ	सान्दर्भिक
१५५	दिवा खाजा थप रु ५ का दरले	शिक्षा	२२५२२	प्रदेश समानिकरण	२५,००,०००.००	४	सहयोगी	तटस्थ
१५६	धानको उन्नत जात बीउ वितरण (५० प्रतिशत अनुदानमा)	कृषि	२२५२२	रा.वा. संघ	२,००,०००.००	२	तटस्थ	सान्दर्भिक
१५७	नक्शाको नयाँ software सम्बन्धी प्रयोगकर्ताहरु (नगरपालिका र कन्सल्टेन्सी) लाई आवश्यक तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	संघीय समानिकरण	२,००,०००.००	१६	तटस्थ	सान्दर्भिक
१५८	नगरस्तरिय राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड प्रतियोगिता सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	प्रदेश समानिकरण	७,५०,०००.००	४	सहयोगी	तटस्थ
१५९	नेतृत्व विकास र युवा सम्मेलन कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	रा.वा. संघ	५,००,०००.००	१६	तटस्थ	तटस्थ
१६०	नेपाल मगर संघ	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	संघीय समानिकरण	२,००,०००.००	५, १०	निर्दिष्ट	तटस्थ
१६१	न्यायिक सचेतना कार्यक्रम	कानून तथा न्याय	२२५२२	रा.वा. संघ	२,००,०००.००	१६	तटस्थ	तटस्थ

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
१६२	न्यायिक समिति पदाधिकारि तथा कर्मचारीहरू लाइ क्षमता विकास तथा अन्तरपालिका सिकाइ कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	संघीय समानिकरण	३,००,०००.००	४	तटस्थ	तटस्थ
१६३	न्यायिक समिति सँग विद्यार्थी	कानुन तथा न्याय	२२५२२	रा.वा. संघ	२,००,०००.००	४	तटस्थ	तटस्थ
१६४	न्यायिक समितिको ईजलास	कानुन तथा न्याय	२२५२२	रा.वा. संघ	१,००,०००.००	१६	तटस्थ	तटस्थ
१६५	न्यायिक समितिको काम सम्बन्धी डकुमेन्ट्री बनाउन	कानुन तथा न्याय	२२५२२	रा.वा. संघ	१,००,०००.००	१६	तटस्थ	तटस्थ
१६६	नव प्रतिभा साहित्यिक परिवार सहयोग । सहकार्यमा कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	संघीय समानिकरण	२,००,०००.००	५, १०	निर्दिष्ट	तटस्थ
१६७	नसर्ने रोग सुगर प्रेसर र मृगौला रोगको स्वास्थ्य स्क्रिनिङ्ग	स्वास्थ्य	२२५२२	रा.वा. संघ	३,००,०००.००	३	सहयोगी	सान्दर्भिक
१६८	निरन्तर सिकाई चौतारी विषयगत अन्तर्कृया/संस्थागत समेत	शिक्षा	२२५२२	प्रदेश समानिकरण	५,००,०००.००	४	सहयोगी	तटस्थ
१६९	पत्रकारिता अक्षय कोष थप	शासन प्रणाली	२२५२२	रा.वा. संघ	१,००,०००.००	१६	तटस्थ	तटस्थ
१७०	प्याज खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रमका लागि बिउ वितरण (७५ प्रतिशत अनुदान)	कृषि	२२५२२	रा.वा. संघ	२,००,०००.००	२	तटस्थ	सान्दर्भिक
१७१	प्र.अ. शिक्षक, कर्मचारी शैक्षिक अध्ययन अवलोकन एवम् अनुसन्धान	शिक्षा	२२५२२	प्रदेश समानिकरण	२,००,०००.००	४	सहयोगी	तटस्थ
१७२	प्रगारिक तथा वर्मी कम्पोष्ट वितरण (५० प्रतिशत अनुदानमा)	कृषि	२२५२२	रा.वा. संघ	२,५०,०००.००	२	तटस्थ	सान्दर्भिक
१७३	पूर्व प्राथमिक शिक्षकका लागि पुनर्ताजगी तालिम संस्थागत समेत	शिक्षा	२२५२२	प्रदेश समानिकरण	२,००,०००.००	४	सहयोगी	सान्दर्भिक

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
१७४	प्राइभेट स्वास्थ्य क्लिनिक ल्याव फार्मसी अनुगमन तथा सुचिकृत खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	रा.वा. संघ	१,००,०००.००	३	सहयोगी	सान्दर्भिक
१७५	पशु स्वास्थ्य शिविर संचालन तथा आवश्यक औषधी र अन्य सामग्री खरिद (निशुल्क रूपमा वितरण)	पशुपन्छी विकास	२२५२२	रा.वा. संघ	२,००,०००.००	३	सहयोगी	सान्दर्भिक
१७६	पोषण तथा खोप क्लिनिकमा खटिने स्व सेविका र स्वास्थ्य कर्मीहरुलाई खाजा यातायात खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	रा.वा. संघ	१,००,०००.००	३	सहयोगी	सान्दर्भिक
१७७	पोषण मैत्री स्वास्थ्य सस्था, स्तनपान कक्षको स्थापना तथा सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	रा.वा. संघ	३,००,०००.००	३	निर्दिष्ट	सान्दर्भिक
१७८	फ्लेस प्रिन्ट लगायत विविध खर्च तथा अटिजम सम्बन्धी अभिमुखिकरण	स्वास्थ्य	२२५२२	रा.वा. संघ	२,००,०००.००	३	सहयोगी	अत्यन्त सान्दर्भिक
१७९	फिल्ड सहजीकरण	कानून तथा न्याय	२२५२२	रा.वा. संघ	५०,०००.००	१६	तटस्थ	तटस्थ
१८०	फोहोरमैला सम्बन्धी सचेतनामुलक कार्यक्रम	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	रा.वा. संघ	२,००,०००.००	६, ११, १२	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
१८१	बहिरा बालबालिकालाई हस्तकला तथा चित्रकलाको संयोजन तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	रा.वा. संघ	१,००,०००.००	५, १०	निर्दिष्ट	सान्दर्भिक
१८२	बाल अधिकार समितीको बैठक तथा विधालयमा अतिरिक्त क्रियाकलाप कार्यक्रम कार्यान्वयन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	रा.वा. संघ	२,००,०००.००	१, १०	सहयोगी	तटस्थ

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
१८३	बालबालिकाहरुको लागि जीवनोपयोगी ३ दिने तालिम (आत्म—जागरण, अन्तर्वैयक्तिक सञ्चार, तनाव व्यवस्थापन, समस्या समाधान जस्ता जीवन कौशलहरु)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	रा.वा. संघ	१,५०,०००.००	५, १०	निर्दिष्ट	अत्यन्त सान्दर्भिक
१८४	बालविकास शिक्षक, विद्यालय कर्मचारी र सामुदायिक सिकाई केन्द्रका परिचालिका थप तलब	शिक्षा	२२५२२	प्रदेश समानिकरण	३६,९८,०००.००	४	सहयोगी	तटस्थ
१८५	बालविकास शिक्षक, विद्यालय कर्मचारी र सामुदायिक सिकाई केन्द्रका परिचालिका थप तलब	शिक्षा	२२५२२	रा.वा. संघ	१५,३४,०००.००	४	सहयोगी	तटस्थ
१८६	बालविकास देखि कक्षा ५ सम्म निरन्तर सिकाइ मूल्याङ्कन अभिलेख	शिक्षा	२२५२२	प्रदेश समानिकरण	२,५०,०००.००	४	सहयोगी	तटस्थ
१८७	बालश्रम, बालविवाह, दाइजो, बोक्सी, छाउपडी जस्ता कुरुतिहरुको रोकथामका लागि सचेतना कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	रा.वा. संघ	१,५०,०००.००	१, १०	सहयोगी	तटस्थ
१८८	बालसञ्जाल, बालकलब तथा किशोरी समूहका अध्यक्ष र सचिवहरुबीच चौमासिक अन्तक्रिया	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	रा.वा. संघ	१,००,०००.००	५, १०	निर्दिष्ट	तटस्थ
१८९	बाह्य तथा आन्तरिक परजिवी नियन्त्रणका लागी निःशुल्क औषधी बितरण	पशुपन्छी विकास	२२५२२	रा.वा. संघ	१,००,०००.००	२	तटस्थ	सान्दर्भिक
१९०	बाह्य परजीवी, जुनोटिक रोग र बाखापालन तालिम(घुम्टी स्थलगत कृषकस्तर तालिम १ दिने)	पशुपन्छी विकास	२२५२२	रा.वा. संघ	५०,०००.००	२	तटस्थ	सान्दर्भिक

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
१९१	बिद्यार्थीहरु लाई cyber crime सम्बन्धि सचेतना मुलक कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	रा.वा. संघ	२,००,०००.००	१, १०	सहयोगी	तटस्थ
१९२	बिभिन्न खोप सेवा कार्यक्रम (निःशुल्क खोप तथा कार्यक्रम संचालनार्थ आवश्यक सामग्री तथा जनशक्ति व्यवस्थापन समेत)	पशुपन्छी विकास	२२५२२	रा.वा. संघ	३,००,०००.००	३	तटस्थ	सान्दर्भिक
१९३	बिभिन्न दिवश मेला प्रदर्शनी, समिति बैठक व्यवस्थापन समेत	कृषि	२२५२२	रा.वा. संघ	१,००,०००.००	२	तटस्थ	सान्दर्भिक
१९४	बिभिन्न दिवश मेला प्रदर्शनी, समिति बैठक व्यवस्थापन समेत	पशुपन्छी विकास	२२५२२	रा.वा. संघ	८०,०००.००	२	तटस्थ	सान्दर्भिक
१९५	बिषादी सचेतना कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	रा.वा. संघ	५०,०००.००	२	तटस्थ	सान्दर्भिक
१९६	भूकम्प प्रतिरोधी भवन निर्माण सम्बन्धि तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	संघीय समानिकरण	३,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
१९७	भूकम्प प्रतिरोधी भवन निर्माण सम्बन्धि तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	संघीय समानिकरण	३,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
१९८	भैरव कप दोस्रो फुटबाल प्रतियोगिता	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	रा.वा. संघ	१,००,०००.००	३, ११	तटस्थ	तटस्थ
१९९	भैरव शिष्य	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	संघीय समानिकरण	१,००,०००.००	५, १०	निर्दिष्ट	तटस्थ
२००	भाषा , कला, सँस्कृति र साहित्य अक्षयकोष थप	शासन प्रणाली	२२५२२	रा.वा. संघ	१,००,०००.००	११	तटस्थ	तटस्थ
२०१	म.स्वा. स्व से. लाई सम्मानजनक विदाई	स्वास्थ्य	२२५२२	रा.वा. संघ	४,००,०००.००	३	सहयोगी	सान्दर्भिक
२०२	म.स्वा.सेलाई राष्ट्रिय भिटामिन ए कार्यक्रममा यातायात खर्च व्यानर औषधी प्याकिङ्ग खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	रा.वा. संघ	२,५०,०००.००	३	सहयोगी	सान्दर्भिक

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
२०३	म.स्वा.स्व से. लाइ संचार तथा यातायात खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	रा.वा. संघ	२२,८०,०००.००	३	सहयोगी	सान्दर्भिक
२०४	म.स्वा.स्व से.सम्मान विदाई खर्च, समिक्षा तथा छाता झोला,दिवस र अन्य प्रशासनिक खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	रा.वा. संघ	५,००,०००.००	३	सहयोगी	सान्दर्भिक
२०५	मधेशी, मुस्लीम पिछडा वर्ग सिपमूलक कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	रा.वा. संघ	२,००,०००.००	१, १०	सहयोगी	तटस्थ
२०६	मेलमिलाप कर्ता विवादमा आउँदा जाँदा यातायात खर्च	कानून तथा न्याय	२२५२२	रा.वा. संघ	२,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	तटस्थ
२०७	मेलमिलाप कर्ताहरुलाई पुनतार्जगी तालिम	कानून तथा न्याय	२२५२२	रा.वा. संघ	३,००,०००.००	१६	तटस्थ	सान्दर्भिक
२०८	महात्मा बुद्ध मा.वि. खानेपानी व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	प्रदेश समानिकरण	१,००,०००.००	६	सहयोगी	सान्दर्भिक
२०९	महामारी रोग नियन्त्रण को लागि सर्भिलेन्स व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२२	रा.वा. संघ	१,००,०००.००	३	सहयोगी	सान्दर्भिक
२१०	महिला तथा किशोरीविरुद्ध हुने सबै प्रकारका हिंसा विभेद र शोषण र कार्यक्षेत्रमा हुने यौनजन्य हिंसा निवारण ऐन २०७१ का विषयमा कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधिहरुलाई अनुशिक्षण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	रा.वा. संघ	१,००,०००.००	५, १०	निर्दिष्ट	तटस्थ
२११	महिला समूह, महिला सहकारीका सदस्यहरुलाई नेतृत्व तथा क्षमता विकास तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	रा.वा. संघ	१,००,०००.००	५, १०	निर्दिष्ट	सान्दर्भिक
२१२	महिला स्वास्थ्य स्याम सेविकालाई स्वास्थ्य विमा ५०% अनुदान	स्वास्थ्य	२२५२२	रा.वा. संघ	२,००,०००.००	३	निर्दिष्ट	सान्दर्भिक

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
२१३	महिला संस्था, समितिका अध्यक्ष र सचिव माझ चौमासिक अन्तरक्रिया	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	रा.वा. संघ	४५,०००.००	५,१०	निर्दिष्ट	तटस्थ
२१४	महिलालाई सीप तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	रा.वा. संघ	३,००,०००.००	५,१०	निर्दिष्ट	तटस्थ
२१५	माटो सुधारका लागि शुक्ष्मतत्व (जिंक सल्फेट) वितरण कार्यक्रम (७५प्रतिशत अनुदान)	कृषि	२२५२२	रा.वा. संघ	२,००,०००.००	२	तटस्थ	सान्दर्भिक
२१६	मानव बेचिबखन तथा ओसारपसार नियन्त्रण संग सम्बन्धित संघ संस्थाहरु संग चौमासिक अन्तरक्रिया कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	रा.वा. संघ	५०,०००.००	५,१०	निर्दिष्ट	तटस्थ
२१७	मानव सेवा आश्रमलाई सहयोग	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	रा.वा. संघ	३,००,०००.००	१,१०	सहयोगी	तटस्थ
२१८	मिनिरल सप्लिमेन्ट भिटामिन वितरण (७५ प्रतिशत अनुदान)	पशुपन्छी विकास	२२५२२	रा.वा. संघ	१,००,०००.००	२	तटस्थ	सान्दर्भिक
२१९	मौसमी तथा बेमौसमी तरकारी खेती सम्बन्धि स्थलगत घुम्ती कृषक तालिम (२ दिने)	कृषि	२२५२२	रा.वा. संघ	१,००,०००.००	२	तटस्थ	सान्दर्भिक
२२०	युवा युवतीहरुलाई सिपमूलक कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	रा.वा. संघ	२,००,०००.००	१,१०	सहयोगी	तटस्थ
२२१	युवाहरुका लागि डिजिटल मार्केटिङ, कन्टेन्ट निर्माण तथा कृत्रिम बुद्धिमत्ता (एआई) विषयक क्षमता अभिवृद्धि तालिम	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	रा.वा. संघ	३,००,०००.००	१,१०	सहयोगी	सान्दर्भिक

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
२२२	रेडक्रस सँगको सहकार्य मा निशुल्क रगतका लागि	शासन प्रणाली	२२५२२	रा.वा. संघ	८,००,०००.००	१६	तटस्थ	तटस्थ
२२३	रुपन्देहि क्याम्पस मेशिनरि तथा पुर्वाधार सहयोग	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	रा.वा. संघ	५,००,०००.००	४	सहयोगी	तटस्थ
२२४	राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड जिल्लास्तरीय	शिक्षा	२२५२२	प्रदेश समानिकरण	१,७५,०००.००	४	सहयोगी	तटस्थ
२२५	रोजगार, सीप तथा उद्यमशिलता सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	रा.वा. संघ	१,५०,०००.००	८	सहयोगी	तटस्थ
२२६	रोट्रयक क्लब अफ लुम्बिनी बुद्धको साझेदारीमा नगरभित्र सुन्दरिकरण कार्यक्रम	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	रा.वा. संघ	५०,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
२२७	रोबोटीक तथा 3d प्रिनिटिग कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	रा.वा. संघ	५,००,०००.००	१, १०	सहयोगी	तटस्थ
२२८	लक्षित समूह सहभागिता—बडास्तरिय परामर्श बैठक, समूह, समिति गठन र परिचालन, महिला समूहहरुको स्तरोन्नती तथा व्यवस्थापन खर्च	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	रा.वा. संघ	७०,०००.००	५, १०	निर्दिष्ट	तटस्थ
२२९	लैङ्गिक तथा यौनिक अल्पसंख्यक समुदायको अधिकार तथा समावेशीकरण सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	रा.वा. संघ	१,००,०००.००	५, १०	निर्दिष्ट	तटस्थ
२३०	लैङ्गिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान, अन्तर्राष्ट्रिय महिला दिवस, अन्तर्राष्ट्रिय अपाङ्गता दिवस, राष्ट्रिय महिला अधिकार दिवस अन्तर्राष्ट्रिय अपाङ्गता दिवस, तथा अन्य विभिन्न राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय दिवसहरु	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	रा.वा. संघ	३,००,०००.००	५, १०	निर्दिष्ट	तटस्थ

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
२३१	लैङ्गिक हिसा, मानव बेचबिखन तथा ओसारपसार नियन्त्रण सम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	रा.वा. संघ	१,००,०००.००	५, १०	निर्दिष्ट	तटस्थ
२३२	लुम्बिनी बहिरा संघ, सिद्धार्थनगरलाई प्रोत्साहित गर्न व्यवस्थापन खर्च	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	रा.वा. संघ	१,००,०००.००	५, १०	निर्दिष्ट	तटस्थ
२३३	लागु औषध नियन्त्रण तथा रोकथामका लागि सचेतना कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	रा.वा. संघ	१,५०,०००.००	१, १०	सहयोगी	तटस्थ
२३४	लागु औषध ओसार पोसार तथा दुबयासंग न्यूनीकरण सचेतना मुलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	संघीय समानिकरण	४,००,०००.००	५, १०	निर्दिष्ट	तटस्थ
२३५	लिलाराम न्यौपाने मावि मा विद्यालय नर्श कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	रा.वा. संघ	५,००,०००.००	४	सहयोगी	तटस्थ
२३६	लोकसेवा र शिक्षक सेवा तयारी कक्षा सन्चालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	रा.वा. संघ	३,००,०००.००	४	सहयोगी	तटस्थ
२३७	वडा तथा नगर पूर्ण सस्थागत सुत्केरी सुनिश्चितता दिगोपना र घोषणा खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	रा.वा. संघ	१,००,०००.००	३	सहयोगी	सान्दर्भिक
२३८	वडा न १० स्थित समावेशी लक्षित सिपमुलक कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	रा.वा. स्थानीय	५,००,०००.००	१, १०	सहयोगी	तटस्थ
२३९	वडा न १२ स्थित समावेशी लक्षित सिपमुलक कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	रा.वा. स्थानीय	५,००,०००.००	१, १०	सहयोगी	तटस्थ

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
२४०	वडा न १३ स्थित न्यु स्टार क्लब	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	संघीय समानिकरण	२,००,०००.००	५, १०	निर्दिष्ट	तटस्थ
२४१	वडा न १३ स्थित सगरमाथा क्लब	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	संघीय समानिकरण	२,००,०००.००	५, १०	निर्दिष्ट	तटस्थ
२४२	वडा न ८ स्थित समावेशी लक्षित सिपमुलक कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	रा.वा. स्थानीय	५,००,०००.००	१, १०	सहयोगी	तटस्थ
२४३	वाड न ७ युवा लक्षित कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	रा.वा. संघ	२,००,०००.००	१, १०	सहयोगी	तटस्थ
२४४	वालमैत्री स्थानिय शासन कार्यन्वयन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	रा.वा. संघ	४,००,०००.००	१, १०	सहयोगी	तटस्थ
२४५	वालवालिकाको नियमित खोप सञ्चालन व्यवस्थापन अनुगमन समेत	स्वास्थ्य	२२५२२	रा.वा. संघ	१,००,०००.००	३	सहयोगी	सान्दर्भिक
२४६	विद्यालय अनुगमन निरीक्षण पृष्ठपोषण तथा सञ्चार (निरन्तर)	शिक्षा	२२५२२	प्रदेश समानिकरण	२,००,०००.००	३	सहयोगी	तटस्थ
२४७	विद्यालय व्यवस्थापन समितिका पदाधिकारी एवम् अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	प्रदेश समानिकरण	२,००,०००.००	४	सहयोगी	तटस्थ
२४८	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	रा.वा. संघ	१,००,०००.००	३	सहयोगी	सान्दर्भिक
२४९	विद्यालयहरुमा अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	प्रदेश समानिकरण	३,००,०००.००	४	सहयोगी	तटस्थ
२५०	विद्यालय शिक्षा कार्यक्रम प्रजनन् सम्बन्धि गुडटच ब्याट टच social harassment cyber	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	रा.वा. संघ	३,००,०००.००	४	निर्दिष्ट	तटस्थ

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
	Crime स्तन क्यान्सर सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम							
२५१	विपद व्यवस्थापन कोष (सुपर प्रोजेक्ट सँग को सहकार्य समेत)	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	रा.वा. संघ	२०,००,०००.००	११, १३	तटस्थ	तटस्थ
२५२	विभिन्न दिवस तथा अन्य कार्यक्रमहरु संचालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	रा.वा. संघ	१,००,०००.००	१, १०	सहयोगी	तटस्थ
२५३	विश्व फोटोग्राफीको दिन फोटोवाक कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	रा.वा. संघ	१,००,०००.००	१, १०	सहयोगी	तटस्थ
२५४	विशेषज्ञ सहित स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	रा.वा. संघ	३,००,०००.००	३	सहयोगी	सान्दर्भिक
२५५	विषयगत शिक्षक तालिम (गणित, विज्ञान, भाषा, कम्प्युटर, संगीत)	शिक्षा	२२५२२	प्रदेश समानिकरण	२,००,०००.००	४	सहयोगी	सान्दर्भिक
२५६	शैक्षिक क्यालेन्डर निर्माण, छपाई	शिक्षा	२२५२२	प्रदेश समानिकरण	१,००,०००.००	४	सहयोगी	सान्दर्भिक
२५७	श्रम स्वीकृति तथा पुन श्रम स्वीकृती सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	रा.वा. संघ	५०,०००.००	८	सहयोगी	तटस्थ
२५८	श्रवण दृष्टिविहिन अपांगता भएका व्यक्तिहरुलाई सावुन सरफ बनाउने तालिम साझेदारिमा	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	रा.वा. संघ	१,००,०००.००	५, १०	निर्दिष्ट	सान्दर्भिक
२५९	शिक्षा, प्रजातन्त्र बाल लगायतका दिवस मनाउन	शिक्षा	२२५२२	प्रदेश समानिकरण	१,००,०००.००	४	सहयोगी	तटस्थ
२६०	स्काउट गठन तथा परिचालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	रा.वा. संघ	४,००,०००.००	१, १०	सहयोगी	तटस्थ

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
२६१	संचार माध्यम एफ. टिभि र पत्रपत्रिकालाइ सम्झौता बमोजिम	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	रा.वा. संघ	१२,००,०००.००	९, १६	तटस्थ	तटस्थ
२६२	सडक दुर्घटना न्यूनिकरणका लागि ट्राफिक सचेतना कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	रा.वा. संघ	१,००,०००.००	१, १०	सहयोगी	सान्दर्भिक
२६३	स्थानीय पाठ्यपुस्तक अनुदान थप	शिक्षा	२२५२२	प्रदेश समानिकरण	९,००,०००.००	४	सहयोगी	तटस्थ
२६४	सबै सामुदायीक विद्यालयका प्र.अ. र लेखापालका लागि पुनर्ताजगी तालिम	शिक्षा	२२५२२	प्रदेश समानिकरण	१,००,०००.००	४	सहयोगी	सान्दर्भिक
२६५	सुरक्षित यात्रा नेपाल संस्थाद्वारा गरिने सडक दुर्घटना न्युनीकरण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	रा.वा. संघ	१,००,०००.००	१, १०	सहयोगी	सान्दर्भिक
२६६	सुर्तीजन्य पदार्थ नियन्त्रण र नियमन सम्बन्धी कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	रा.वा. संघ	२,००,०००.००	३	सहयोगी	सान्दर्भिक
२६७	सरोकारवाला निकायहरूसंग ज्येष्ठ नागरिक अधिकार सम्बन्धी १ दिने अन्तक्रिया	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	रा.वा. संघ	५०,०००.००	५, १०	निर्दिष्ट	तटस्थ
२६८	साधारण स्प्रेयर तथा पावर स्प्रेयर वितरण (५० प्रतिशत अनुदानमा)	कृषि	२२५२२	रा.वा. संघ	२,००,०००.००	२	तटस्थ	सान्दर्भिक
२६९	सामुदायिक वा छाडा कूकुर बन्ध्याकरण तथा रेबिज भ्याक्सिनेसन	पशुपन्छी विकास	२२५२२	रा.वा. संघ	४,००,०००.००	२	तटस्थ	सान्दर्भिक
२७०	सामाजिक सुरक्षा घर दैलो दर्ता तथा नविकरण अभियान	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	रा.वा. संघ	७५,०००.००	१, १०	सहयोगी	तटस्थ

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
२७१	सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जीकरण सम्बन्धी बैठक तथा विभिन्न बैठकहरू सगको अनुगमन तथा चियापान लगायतको खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	रा.वा. संघ	१,००,०००.००	१, १०	सहयोगी	तटस्थ
२७२	सामाजिक सुरक्षा परिचय तथा पञ्जीकरण सम्बन्धी विभिन्न विधालयका विधार्थिहरूलाई सचेतना मुलक कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	रा.वा. संघ	१,२५,०००.००	१, १०	सहयोगी	तटस्थ
२७३	सार्वक युवा क्लब सिनपा ६	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	संघीय समानिकरण	१,००,०००.००	५, १०	निर्दिष्ट	तटस्थ
२७४	सिद्धार्थ दुर्गा युवा क्लब	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	संघीय समानिकरण	२,००,०००.००	५, १०	निर्दिष्ट	तटस्थ
२७५	सिद्धार्थ साहित्यले गर्ने विभिन्न कार्यको लागि	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	रा.वा. संघ	१,००,०००.००	१, १०	सहयोगी	तटस्थ
२७६	सिद्धार्थनगर नगरपालिकाको कार्यालय सुन्दरिकरण कार्य	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	रा.वा. संघ	५,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
२७७	सिद्धार्थनगरको पाच वर्षको समग्र विकाश सम्बन्धि वृत्तचित्र निर्माण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	रा.वा. संघ	२,५०,०००.००	१, १०	सहयोगी	सान्दर्भिक
२७८	सिर्जनशिल साहित्य समाज सिसास	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	रा.वा. संघ	५०,०००.००	१, १०	सहयोगी	तटस्थ
२७९	होटल तथा रेष्टुरेन्ट व्यवसायी संगठन- सिद्धार्थ रैथाने खाना महोत्सव	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	संघीय समानिकरण	५,००,०००.००	१, १०	सहयोगी	तटस्थ
२८०	कार्यक्रम संचालनार्थ, प्रशासनिक खर्च	पशुपन्छी विकास	२२५२९	रा.वा. संघ	७०,०००.००	२	तटस्थ	सान्दर्भिक

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
२८१	अपांगता समन्वय समिति का सदस्यहरु लाइ रेखांकन अवलोकन भ्रमण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२६१९	रा.वा. संघ	१,५०,०००.००	५, १०	निर्दिष्ट	तटस्थ
२८२	अहले सुन्नत जमात अन्जुमन इस्लामिया कमिटि	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२५३१५	रा.वा. संघ	१,५०,०००.००	१, १०	सहयोगी	तटस्थ
२८३	नेपाल बैंक पूर्व कर्मचारी परिवारको लागि जिन्सी सामग्री खरिद	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२५३१५	रा.वा. संघ	१,००,०००.००	१, १०	सहयोगी	तटस्थ
२८४	नागरिक सरोकार मंच नेपाल	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२५३१५	रा.वा. संघ	१,५०,०००.००	१, १०	सहयोगी	तटस्थ
२८५	बिभिन्न वार्डमा रहेका टोल सुधार समितिहरुलाई जिन्सी समान तथा सरसफाईको लागि आवश्यक सामग्री	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२५३१५	रा.वा. संघ	२,००,०००.००	६, ११, १२	सहयोगी	अत्यन्त सान्दर्भिक
२८६	भैरब युवा क्लब को लागि आवश्यक बजेट	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२५३१५	रा.वा. संघ	५०,०००.००	१, १०	सहयोगी	तटस्थ
२८७	युवा समाज सेवी संस्थाको लागि वार्ड न:- ४	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२५३१५	रा.वा. संघ	३,००,०००.००	१, १०	सहयोगी	तटस्थ
२८८	रुपन्देही युवा समुहको लागि	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२५३१५	रा.वा. संघ	५०,०००.००	१, १०	सहयोगी	तटस्थ
२८९	वडा न १ स्थित लुम्बिनी खुकुरी क्लबलाई जिन्सी सामग्री खरिद	युवा तथा खेलकुद	२५३१५	रा.वा. संघ	२,००,०००.००	३, ११	तटस्थ	तटस्थ
२९०	वडा न २ स्थित प्रहरी कार्यालय व्यवस्थापनको लागि आवश्यक जिन्सी सामग्री खरिद	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२५३१५	रा.वा. संघ	२,००,०००.००	१, १०	सहयोगी	तटस्थ

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
२९१	विश्व हिन्दु महासंघ जिल्ला कार्य समितिको लागि	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२५३१५	रा.वा. संघ	२,००,०००.००	१, १०	सहयोगी	तटस्थ
२९२	सृजनशील साहित्यिक परिषदको लागि	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२५३१५	रा.वा. संघ	१,००,०००.००	१, १०	सहयोगी	तटस्थ
२९३	सुल्तान मिडिया प्रा.लि द्वारा संचालित लुम्बिनी एक्सप्रेस २४ को लागि जिन्सी सामग्री खरिद	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२५३१५	रा.वा. संघ	१,००,०००.००	१, १०	सहयोगी	तटस्थ
२९४	साइकल सिटि संस्थाको कार्यक्रमको लागि	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२५३१५	रा.वा. संघ	३,००,०००.००	१, १०	सहयोगी	तटस्थ
२९५	सिद्धार्थ ग्रीन सिटि संस्थाकोलागि जिन्सी सामग्री खरिद	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२५३१५	रा.वा. संघ	६,००,०००.००	१, १०	सहयोगी	अत्यन्त सान्दर्भिक
२९६	सिद्धार्थनगर नगरपालिकाको वडा न. ९ स्थित माण्डव्य सेवा समाज जेष्ठ नागरिक आश्रय आवश्यक पूर्वाधार निर्माण तथा स्तरोन्नति कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	आन्तरिक श्रोत	५०,००,०००.००	१, १०	सहयोगी	अत्यन्त सान्दर्भिक
२९७	crv smart pulice control room - जिल्ला प्रहरी कार्यालय लाइ सहयोग	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३१११२	संघीय समानिकरण	५,००,०००.००	१, १०	सहयोगी	तटस्थ
२९८	वडा न १० स्थित छठघाट अगाडी निर्माणाधिन सामुदायिक भवन पूर्वाधार निर्माण तथा स्तारुन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	संघीय समानिकरण	२५,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
२९९	वडा न १० स्थित श्री सूर्यदेव माविको निर्माणाधिन सभाहल पूर्वाधार निर्माण तथा स्तारुन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	संघीय समानिकरण	२५,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
३००	वडा न १० स्थित हनुमान मन्दिर पूर्वाधार निर्माण तथा स्तरोन्नति कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	संघीय समानिकरण	२५,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
३०१	वडा न ४ स्थित नव दुर्गा मा. वि. आवश्यक पूर्वाधार निर्माण कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	संघीय समानिकरण	१०,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
३०२	सिद्धार्थनगर नगरपालिका वडा न ३ स्थित भैरहवा तेक्वान्दुमा आवश्यक पूर्वाधार निर्माण तथा स्तरोन्नति कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	संघीय समानिकरण	४५,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
३०३	सिद्धार्थनगर नगरपालिका वडा न ९ स्थित रुपन्देही क्याम्पस पूर्वाधार निर्माण तथा स्तरोन्नति कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	रा.वा. संघ	१८,००,०००.००	४	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
३०४	वडा न १० स्थित स्वास्थ्य चौकी पूर्वाधार निर्माण तथा स्तरोन्नति	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	संघीय समानिकरण	५,००,०००.००	३	सहयोगी	अत्यन्त सान्दर्भिक
३०५	सिद्धार्थनगर नगरपालिका भित्र सहज स्वास्थ्य सेवा प्रधान गर्न Ambulance खरिद कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११२१	संघीय समानिकरण	२८,००,०००.००	३	सहयोगी	अत्यन्त सान्दर्भिक
३०६	Iris Device खरिद	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११२२	रा.वा. संघ	१०,००,०००.००	१, १०	सहयोगी	तटस्थ
३०७	अग्नि नियन्त्रक मोटरसाइकल खरिद	विपद व्यवस्थापन	३११२२	संघीय समानिकरण	१०,००,०००.००	११, १३	तटस्थ	तटस्थ

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
३०८	ड्रोन मार्फत कृषि औषधि तथा मल स्प्रे गर्ने कार्य	कृषि	३११२२	रा.वा. संघ	१०,००,०००.००	३	तटस्थ	सान्दर्भिक
३०९	धार्मिक विद्यालयहरूका लागि कम्प्युटर,ल्याप्टप तथा प्रिन्टर व्यवस्थापन	शिक्षा	३११२२	संघीय समानिकरण	६,००,०००.००	४	सहयोगी	तटस्थ
३१०	प्रशासकीय भवनमा डिजिटल डिस्प्ले सहितको Informative Board जडान तथा सञ्चालन	प्रशासकीय सुशासन	३११२२	संघीय समानिकरण	३,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
३११	लिलाराम,सुसंस्कृत, भैरहवा नमुना, भानु मा.वि. ठुलो फोटोकपि	शिक्षा	३११२२	संघीय समानिकरण	५,००,०००.००	४	सहयोगी	तटस्थ
३१२	स्मार्ट इन्ट्रोभेटिव तथा ल्याब निर्माण कार्यक्रम हरेक विद्यालयमा	शिक्षा	३११२२	संघीय समानिकरण	१०,००,०००.००	४	सहयोगी	सान्दर्भिक
३१३	सिंचाईका कृषि औजार, यन्त्र तथा उपकरण वितरण (५० प्रतिशत अनुदान)	कृषि	३११२२	संघीय समानिकरण	२,५०,०००.००	२	तटस्थ	सान्दर्भिक
३१४	सिद्धार्थनगर नगरपालिकाको प्रशासनिक भवनको लागि आवश्यक Generator खरिद कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११२२	संघीय समानिकरण	३८,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
३१५	बुद्ध चोक देखि बिजुला सम्म र श्याम मिस्थान देखि दक्षिणको दुवै सर्विस Service Median मा पार्किङको लागि आवश्यक पूर्वाधार निर्माण तथा स्तारुन्नती कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	संघीय समानिकरण	९,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
३१६	वडा न १ स्थित बेलहिया ज्ञान पथ बिष्णु शर्माको घर देखि महेश ज्युको घर सम्म र बेलहिया कोटाही माइ पथ देखि सेज सम्मको बाटोमा CCTV जडान कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	संघीय समानिकरण	२,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
३१७	वडा न १ स्थित हर्नाहिया एकवा पार्क को छेउबाट पूर्व तिर जाने कब्रिस्तान को बाटो निर्माण कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	संघीय समानिकरण	४,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
३१८	वडा न १२ स्थित सिद्धार्थ आधारभूत विद्यालय जाने बाटो रुद्र पथ र जनक पथको विचमा रहेको शाखा बाटोमा नाला र बाटो निर्माण कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	संघीय समानिकरण	८,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
३१९	वडा न २ स्थित G.C पथको बाटो तथा नाला निर्माण कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	संघीय समानिकरण	१०,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
३२०	वडा न २ स्थित श्री दुर्गा मन्दिर तथा मौलो पूजा समितिलाई भवन भित्र भौतिक पूर्वाधार निर्माण तथा स्तरोन्नति कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	संघीय समानिकरण	३,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
३२१	वडा न ३ स्थित दारुल वलुम मोहम्मदिया गौशुल वलुम खजुरिया जाने अधुरो सडक स्तरोन्नति कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	रा.वा. स्थानीय	५,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
३२२	वडा न ३ स्थित खजाना चोक देखि पुर्व दक्षिण तर्फ को सडक पूर्वाधार निर्माण तथा स्तरोन्नति कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	रा.वा. स्थानीय	१२,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
३२३	वडा न ४ स्थित दुर्गा पथ सडक पूर्वाधार निर्माण तथा स्तरोन्नति कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	संघीय समानिकरण	२५,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
३२४	वडा न ६ स्थित दुर्गा कलोनीको छेउमा रहेको सख सडक रेखा तुलाधारको घर सम्म सडक मर्मत कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	संघीय समानिकरण	१,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
३२५	वडा न ६ स्थित दुर्गा कलोनीको दुर्गा मन्दिर स्तरोन्नति कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	संघीय समानिकरण	२,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
३२६	वडा न ८ स्थित शिव पथमा पूर्वाधार निर्माण कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	संघीय समानिकरण	९,५०,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
३२७	वडा न ९ स्थित गोलिगढ केशव घिमिरेको घरदेखि पूर्व तर्फ पंकज ज्ञवालीको पूर्व तर्फ बाटो निर्माण कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	संघीय समानिकरण	५,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
३२८	वडा न ९ स्थित लालीगुराँस पथमा आवश्यक पूर्वाधार निर्माण कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	संघीय समानिकरण	९,५०,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
३२९	वडा न. ९ स्थित अरुल्हुदा खाको घर को सडक हुदै हरिलाल यादवको घर सम्मको अधुरो सडक पूर्वाधार निर्माण कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	संघीय समानिकरण	६,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
३३०	वार्ड १ बोटिंग स्टेशन देखि पुर्व अजाज अहमद को घर जाने बाटो तथा नाला निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	संघीय समानिकरण	१५,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
३३१	सिद्धार्थनगर नगरपालिका वडा न १ स्थित सउर अहमदको घर देखि ससिकान्त को घर सम्म गल्लि बाटो निर्माण कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	संघीय समानिकरण	५,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
३३२	सिद्धार्थनगर नगरपालिका वडा न १२ स्थित संचार गृह पथ सडक पूर्वाधार निर्माण तथा स्तारुन्नती कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	संघीय समानिकरण	१५,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
३३३	सिद्धार्थनगर नगरपालिका वडा न २ स्थित पंचा रत्न टोल कुन्ती लुईटेल घर देखि उत्तर प्रति रन्जु बानियको घर सम्म सडक पूर्वाधार निर्माण तथा स्तरोन्नति कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	संघीय समानिकरण	८,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
३३४	सिद्धार्थनगर नगरपालिका वडा न ३ स्थित छत्रपति मल्ल पथमा सडक तथा पूर्वाधार विकाश निर्माण कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	संघीय समानिकरण	१०,१०,०००.००	२	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
३३५	कृषि सडक दोगहरिमा विधुत पोल जडान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५३	संघीय समानिकरण	१,००,०००.००	२	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
३३६	विधुत पोल खरिद तथा जडान कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५३	संघीय समानिकरण	१,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
३३७	वडा न ४ स्थित फुलवारी सेवा समाजको लागि विधुतीय सामग्री खरिद कार्य	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११५३	रा.वा. स्थानीय	१,००,०००.००	१६	तटस्थ	तटस्थ

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
३३८	हाटबजारमा ५० watt को आर्म्स सहित लाइट जडान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५३	संघीय समानिकरण	२,००,०००.००	८, ९	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
३३९	वडा न ९ स्थित स्वर्गद्वारीघाट गोनाहियाको अधुरो तटवन्द निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५४	संघीय समानिकरण	५,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
३४०	वडा न १ स्थित कृषि सिचाइको लागि बोरिंग जडान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५५	संघीय समानिकरण	५,००,०००.००	२	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
३४१	वडा न १ स्थित वेलहिया मदरसामा बोरिंग जडान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५५	संघीय समानिकरण	५,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
३४२	वडा न १० का विभिन्न सार्वजनिक स्थानमा अर्तेजन सिचाई बोरिंग जडान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५५	संघीय समानिकरण	१०,००,०००.००	२	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
३४३	वडा न ११ स्थित भुजौली पिप्रहिया छोटकी पिप्रहिया सिस्वा र नौडीयहावा को लागि खाने पानि नलका तथा सिचाइ बोरिंग	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५५	संघीय समानिकरण	५,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
३४४	वडा न ११ स्थित विभिन्न स्थानमा हेन्डपंप तथा कृषि सिचाइ बोरिंग मोटर सहित जडान कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५५	रा.वा. संघ	५,००,०००.००	२	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
३४५	वडा न १० स्थित विभिन्न स्थानमा हेन्डपंप तथा कृषि सिचाइ बोरिंग मोटर सहित जडान कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५६	रा.वा. संघ	५,००,०००.००	२	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
३४६	वडा न ११ स्थित भुजौली पिप्रहिया छोटकी पिप्रहिया सिस्वा र नौडीयहावा को लागि खानेपानि नलका	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५६	संघीय समानिकरण	५,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
३४७	वडा न ७ स्थित वडाको सिफारिश बमोजिम खानेपानी व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५६	संघीय समानिकरण	१,५०,०००.००	६	सहयोगी	अत्यन्त सान्दर्भिक
३४८	crv smart police control room vehicle - जिल्ला प्रहरी कार्यालय लाइ सहयोग	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११५९	संघीय समानिकरण	१०,००,०००.००	१, १०	सहयोगी	तटस्थ
३४९	RCC कुर्सि को लागि	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	१,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
३५०	URLIP, आयोजना कार्यान्वयन इकाईको कार्यक्षेत्र भित्र विभिन्न शहरी पूर्वाधारहरु (PAM तथा Procurement Plan मा उल्लेख भए अनुसारका विभिन्न प्याकेजहरु) को निर्माण कार्य म्याचिङ फन्ड	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	१,८०,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
३५१	देवकोटा चोक सहित Overhead Pedestrian Bridge मा Truss निर्माण कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	रा.वा. संघ	२०,५०,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
३५२	नगरको विभिन्न ठाउँमा पानि निकासको लागि ह्युम पाइप खरिद कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	१,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
३५३	नगरको मुख्य सडकमा पेन्टमर्किंग तथा जेब्रा क्रसिंग	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	१०,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
३५४	नगरपालिका को विभिन्न ठाउँमा नालका जडान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	५,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
३५५	बुद्ध चोक स्थित राष्ट्रिय झन्डा निर्माण कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	९,५०,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
३५६	मर्मत सम्भार कोष	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	१५,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
३५७	मानव सेवा आश्रम भौतिक पुर्वाधार निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	रा.वा. संघ	१०,००,०००.००	८	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
३५८	मिलिजुली पथको शाखा बाटो ठुलो कुलोको पूर्व पट्टि नाला तथा बाटो निर्माण कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	७,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
३५९	लुम्बिनी प्रेस क्लबको अधुरो भवन निर्माण तथा स्तरोन्नति कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	१०,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
३६०	वडा नं. २ कालिमाई पथ सडक निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	९,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
३६१	वडा नं १ रानीगाउँ स्थित मदरसा अरबिया अहले सुन्नत गौसिया नुरुल वोलुममा भौतिक पूर्वाधार निर्माण तथा स्तारुन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	५,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
३६२	वडा नं १ स्थित अन्नपूर्णपथको विभिन्न अधुरो बाटोहरू, बसपार्क पछाडीको बुद्धपथको अधुरो बाटो, अन्नपूर्ण पथ सुरज छेत्रीको घर जाने सडक, नवदिहवा समिर खानको घर जाने सडक तथा नालाहरू पूर्वाधार निर्माण तथा स्तरोन्नति कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	३५,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
३६३	वडा नं १ स्थित बुद्धपथ चोक बाट हिरा चौधरीको घर सम्म नालाको ढक्कन र बाटो निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	३,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
३६४	वडा नं १ स्थित बेलहिया कोटाहीमाइ मन्दिर देखि सेज सम्म को नाला को ढक्कन मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	१,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
३६५	वडा न १ स्थित बेलहिया मा.वि मा शौचालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	१०,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
३६६	वडा न १ स्थित बेलहिया माध्यमिक विधालयमा भौतिक पूर्वाधार निर्माण तथा स्तारुन्नती कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	७,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
३६७	वडा न १ स्थित बेलहियामा रहेको अधुरो मस्जिद भौतिक पूर्वाधार निर्माण तथा स्तारुन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	१५,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
३६८	वडा न १ स्थित रानीगाउँ श्याम गुरुङको घर देखि आशा गुरुङको घर सडक निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	३,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
३६९	वडा न १ स्थित रानीगाउँ स्थित Open Gym सहित पार्क पूर्वाधार निर्माण कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	२०,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
३७०	वडा न १ स्थित सकुनी पथ वरुणको घर देखि सरोज चन्द ठकुरीको घर सम्म सडक निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	५,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
३७१	वडा न १ स्थित सौकतज्युको घर देखि सिद्धार्थ राजमार्ग सम्म एक तर्फी नाला निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	१६,५०,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
३७२	वडा न १० स्थित अधुरो रहेको मदरसा अरबिया अहले सुन्नत नुरुल वलुमको स्तारुन्नती कार्य तथा आवश्यक जिन्सी सामग्री खरिद	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	५,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
३७३	वडा न १० स्थित दोगहरिमा रहेको समाईमाइ मन्दिरको स्तारुन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	६,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
३७४	वडा न १० स्थित वडा न ४ को संरक्षणमा रहेको पितृ विसर्जन स्थल भौतिक पूर्वाधार निर्माण तथा स्तारुन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	१०,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
३७५	वडा न १० स्थित सुर्यदेव विधालय अगाडी पूर्वाधार निर्माण कार्य तथा राम दवन कोइरीको घर देखि दक्षिण गएको गल्लि सडकमा पूर्वाधार निर्माण तथा स्तारुन्नती कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	रा.वा. स्थानीय	१५,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
३७६	वडा न ११ स्थित कालीमाई मन्दर पूर्वाधार निर्माण तथा स्तारुन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	५,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
३७७	वडा न ११ स्थित छठघाट पूर्वाधार निर्माण तथा स्तारुन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	५,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
३७८	वडा न ११ स्थित पिपरहिया गाउँ देखी उत्तर शब् दहा स्थल सम्म पूर्वाधार निर्माण तथा स्तारुन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	२०,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
३७९	वडा न ११ स्थित स्थित पिपरिहैया गाउँदेखि दक्षिण भारत सिमाना सम्म भौतिक पूर्वाधार निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	२०,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
३८०	वडा न ११ स्थित सिसवा गाउमा धर्मशाला निर्माण कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	रा.वा. संघ	५,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
३८१	वडा न ११ स्थित सिस्वामा रहेको सार्वजनिक जग्गामा धर्मशाला निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	१०,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
३८२	वडा न ११ सिसवा स्थित मदरसा अरबिया इस्लामी दारुकुरानमा भौतिक पुर्वाधार निर्माण कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	१२,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
३८३	वडा न १२ स्थित क्रिया पुत्री भवनमा आवश्यक पूर्वाधार निर्माण तथा स्तरोन्नति	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	१०,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
३८४	वडा न १२ स्थित खानेपानी टंकीको दक्षिण पुर्व तर्फ एकता पथ पूर्वाधार निर्माण तथा स्तारुन्नती कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	१०,००,०००.००	६	सहयोगी	अत्यन्त सान्दर्भिक
३८५	वडा न १२ स्थित गणेश कालिका मन्दिर पूर्वाधार निर्माण तथा स्तारुन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	८,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
३८६	वडा न १३ स्थित Covered Hall मा आवश्यक पूर्वाधार निर्माण कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	४,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
३८७	वडा न १३ स्थित भिम अस्पतालमा OCMC मा Partition कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	१,००,०००.००	३	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
३८८	वडा न २ स्थित G.C पथको बाटो तथा नाला निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	३,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
३८९	वडा न २ स्थित मेउडीयहवा दहरचण्डी पथ दिनेश गुप्ताको घर देखि RCC सडक निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	५,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
३९०	वडा न २ स्थित श्री सत्य साई केन्द्र मेउडिहवा भौतिक पूर्वाधार निर्माण तथा स्तरोन्नती कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	३,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
३९१	वडा न ३ स्थित एब्रेस्ट टोल त्रिशुल पथमा भौतिक पूर्वाधार निर्माण तथा स्तरोन्नती कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	९,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
३९२	वडा न ३ स्थित अमरज्योति स्कुल को छेउमा भएको शाखा सडक पूर्व पट्टि नविन सिन्धीको घर देखि कमलको घर सम्मको पूर्वाधार निर्माण तथा स्तरोन्नति	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	१०,००,०००.००	२	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
३९३	वडा न ३ स्थित आखा अस्पताल चोकमा पृथ्वी नारायण शाहको शालिक निर्माण पूर्वाधार निर्माण कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३९९५९	रा.वा. स्थानीय	१०,००,०००.००	३	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
३९४	वडा न ३ स्थित काटागाउ रजा मस्जिद जाने सडक भौतिक पूर्वाधार निर्माण तथा स्तारुन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३९९५९	संघीय समानिकरण	२,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
३९५	वडा न ३ स्थित गौतम बुद्ध पथमा प्रमोद ज्युको घर देखि गौतम गुप्ताको घर सम्म भौतिक पूर्वाधार निर्माण तथा स्तारुन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३९९५९	संघीय समानिकरण	३,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
३९६	वडा न ३ स्थित दर्खास्वा गाउँ समाजमा आवश्यक पूर्वाधार निर्माण तथा स्तारुन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३९९५९	संघीय समानिकरण	१०,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
३९७	वडा न ३ स्थित दर्खास्वा सामुदायिक भवन देखि अरमानको घर सम्मको सडक भौतिक पूर्वाधार निर्माण तथा स्तारुन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३९९५९	संघीय समानिकरण	२,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
३९८	वडा न ३ स्थित बसपार्क भित्र रहेको प्रहरी बिट मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३९९५९	संघीय समानिकरण	५,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
३९९	वडा न ३ स्थित मेडिकल कलेजको छेउको बि एम सि हुदै विमल रसाइली को घर जाने सडक भौतिक पूर्वाधार निर्माण तथा स्तारुन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३९९५९	संघीय समानिकरण	८,००,०००.००	४	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
४००	वडा न ३ स्थित मेडिकल कलेजको छेउको बि एम सि हुदै विमल रसाइली को घर जाने सडक भौतिक पूर्वाधार निर्माण तथा स्तारुन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	५,००,०००.००	४	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
४०१	वडा न ३ स्थित मदन पथमा नाला निर्माण कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	४,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
४०२	वडा न ३ स्थित सिद्धार्थ क्रिकेट रंगशालामा भौतिक पूर्वाधार निर्माण तथा स्तारुन्नती कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	९,५०,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
४०३	वडा न ३ स्थित हजरत अलिको घर देखि सुनिल रायमाझीको घर सम्मको RCC सडक भौतिक पूर्वाधार निर्माण तथा स्तारुन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	२,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
४०४	वडा न ४ स्थित कचरिहवा गाउमा ग्रावेल बाटो निर्माण कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	१,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
४०५	वडा न ४ स्थित राधा कृष्ण मन्दिरमा पूर्वाधार निर्माण तथा स्तारुन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	५,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
४०६	वडा न ४ स्थित रोटरी पथ सडक पूर्वाधार निर्माण कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	५,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
४०७	वडा न ४ स्थित समझमाई पथ अधुरो बाटो निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	३,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
४०८	वडा न ४ स्थित समझमाई मन्दिरमा धर्मशाला निर्माण कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	३,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
४०९	वडा न ४ स्थित समझमाई पथ बाउन्डीको छेउ देखि इस्माइलको घर हुदै उद्धोगपुरी सम्मको सडक निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	६,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
४१०	वडा न ४ स्थित कालिमाई पथ सडक पूर्वाधार निर्माण तथा स्तरोन्नति कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	रा.वा. स्थानीय	१०,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
४११	वडा न ४ स्थित दुर्गा तथा शिव मन्दिरको पूर्वाधार कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	रा.वा. स्थानीय	१,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
४१२	वडा न ४ स्थित श्री नवदुर्गा मा वि भौतिक पूर्वाधार निर्माण तथा स्तारुन्नति	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	५,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
४१३	वडा न ६ स्थित गल्लामण्डीको उत्तर तर्फ मदरसाको पश्चिम नाला निर्माण तथा ग्रावेल बाटो	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	६,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
४१४	वडा न ६ स्थित मिलिजुली पथको शाखा बाटो ठुलो कुलोको पूर्व पट्टि नाला तथा बाटो निर्माण कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	३,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
४१५	वडा न ६ स्थित रहमानिय मुसफिर खाना को बाटो सम्भु बर्मा को घर सम्मको बाटो निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	६,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
४१६	वडा न ६ स्थित सिद्धार्थ पथको नाला तथा बाटो निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	५,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
४१७	वडा न ६ स्थित अमरपथमा रहेको पूर्व पश्चिममा रहेको शाखाबाटो मा ग्रावेल तथा नाला निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	५,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
४१८	वडा न ६ स्थित पशुपती स्कुलको पछाडी पिकी जैसवालको घर सम्म ठुलोकुलोको मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	२,००,०००.००	२	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
४१९	वडा न ६ स्थित पौवा होटेल पछाडी रहेको ग्रिन फिल्ड स्कुल छुने साखा बाटो निर्माण कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	५,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
४२०	वडा न ६ स्थित बर्कतज्युको घरहुदै जाने गल्लि बाटोमा नाला तथा बाटो मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	१,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
४२१	वडा न ६ स्थित मदरसा जामिया मोहम्मदिया स्कुलमा ट्रेस निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	५,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
४२२	वडा न ६ स्थित रहमानिय मुसफिर खान को लागि आवश्यक बजेट	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	१५,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
४२३	वडा न ६ स्थित सलाहुद्दिनको घर जनी बाटो rcc बाटो निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	२,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
४२४	वडा न ७ स्थित भैरहवा गाउँ स्थित रामजानकी मन्दिरको भवनको कोठामाथि ट्रेस निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	१०,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
४२५	वडा न ७ स्थित मदरसा गौसिया रिजविया अहले सुन्नत बलुमको सेड निर्माण तथा स्तरउन्नति	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	५,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
४२६	वडा न ८ स्थित दुर्गा मन्दिरको लागि आवश्यक पूर्वाधार निर्माण कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	६,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
४२७	वडा न ८ स्थित बुद्धशान्तिपथ बाटो भौतिक पूर्वाधार निर्माण तथा स्तारुन्नति	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	११,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
४२८	वडा नं ८ स्थित बस्तीलिया इदगाहको स्तरउन्नति	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	५,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
४२९	वडा नं ८ स्थित रविपथ होटेल पिस नाइट को पूर्व पट्टि शाखासडक दक्षिण तर्फ कालोपत्रे सडक निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	५,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
४३०	वडा नं ८ स्थित रविपथ दक्षिण तर्फ जाने शाखा बाटो कमलाज्युको घर देखि rcc बाटो निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	५,००,०००.००	२	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
४३१	वडा नं ८ स्थित राधे राधे मन्दिरमा पूर्वाधार निर्माण कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	८,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
४३२	वडा नं ८ स्थित लीलाराम मा.वि. विद्यालयको परिसरको फिल्ड सुधार तथा स्तारुन्नति	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	१,५०,०००.००	४	सहयोगी	अत्यन्त सान्दर्भिक
४३३	वडा नं ८ स्थित सामुदायिक पथ सडक भौतिक पूर्वाधार निर्माण तथा स्तारुन्नति	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	१५,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
४३४	वडा नं ९ जनस्वास्थ्य पथ ख स्थित पूर्वाधार निर्माण तथा स्तारुन्नति कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	५,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
४३५	वडा न ९ स्थित गोदार इन्जीनियरिंगको छेउको सडक पूर्वाधार निर्माण तथा स्तरोन्नति कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	२०,५०,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
४३६	वडा न ९ स्थित गोलिगढ सामुदायिक भवनको पश्चिम छेउमा ढलान तथा रेलिंग साथै चोकमा प्रतिकक्षालयमा सुन्दरिकरण कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	५,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
४३७	वडा न ९ स्थित गोलिगढ जित बहादुर रानाको घर देखि दक्षिण तर्फ दराज फेक्त्री सम्म जाने सडक पूर्वाधार निर्माण तथा स्तरोन्नति कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	रा.वा. संघ	१०,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
४३८	वडा न ९ स्थित गोलिगढ बैकुण्ठ खनालको घर देखि उत्तर युवराज तन्दनको घर सम्म नाला निर्माण तथा स्तरोन्नति कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	९,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
४३९	वडा न ९ स्थित नेपाल मगर बौद्ध सेवा समाजमा आवश्यक पूर्वाधार निर्माण तथा स्तरोन्नति कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	१२,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
४४०	वडा न ९ स्थित प्रभात पथ देखि भानुमा. बि स्कुल तर्फ जाने अधुरो बाटोमा कालोपत्रे	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	५,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
४४१	वडा न ९ स्थित सत्कार पथ बृहस्पति सडक बाट पूर्व अधुरो नाला र ग्रावेल	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	५,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
४४२	वडा न ९, स्थित सार्वजनिक पार्क निर्माण तथा स्तरोन्नति कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	रा.वा. स्थानीय	५,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
४४३	वडा न ९, स्थित सिद्धार्थ राजमार्ग बाट गोलिगढ ट्रान्जिट कार्यालय जाने बाटोमा कालोपत्रे बाटो निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	५,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
४४४	विभिन्न स्थानमा सिमेन्टको कुर्षि राख्ने कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	५,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
४४५	संघ समपुरक, प्रदेश समपुरक, सडक बोर्ड नेपाल, तराई मधेश कार्यक्रम तथा अन्य म्याचिङ फन्ड (URLIP समेत)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	१,५७,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
४४६	सिद्धार्थ राजमार्गमा पर्ने मुख्य चोक हरूमा विभिन्न किसिमको एकता सालिक निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	५,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
४४७	सिद्धार्थनगर नगरपालिका अनचलपुर स्थित स्वागत द्वार पूर्वाधार निर्माण कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	२२,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
४४८	सिद्धार्थनगर नगरपालिका भित्र Integrated Drainage and Flood Management अध्यन परामर्श कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	१२,५०,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
४४९	सिद्धार्थनगर नगरपालिका भित्र रेड क्रसको सहकार्यमा Ware House निर्माण कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	१०,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
४५०	सिद्धार्थनगर नगरपालिका भित्र विभिन्न ठाउँमा नाला सफाइ, सडक मर्मत, आदिको लागि Backhoe Loader लगाई स्तरोन्नति कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	५,००,०००.००	६, ११, १२	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
४५१	सिद्धार्थनगर नगरपालिका वडा नं १२ स्थित रुद्र पथ देखि दक्षिणपूर्व सडक पूर्वाधार निर्माण तथा स्तारुन्नति कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	१५,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
४५२	सिद्धार्थनगर नगरपालिका वडा नं ३ स्थित दर्खास्वा गाउँ समाजमा आवश्यक पूर्वाधार निर्माण तथा स्तारुन्नति कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	१०,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
४५३	सिद्धार्थनगर नगरपालिका वडा नं ३ स्थित बसपार्कमा EV Charging Station निर्माण कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	९,५०,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
४५४	सिद्धार्थनगर नगरपालिका वडा नं ६ स्थित दुर्गा कोलोनी बुद्ध मार्ग सम्भु पन्त को घर राजु न्यौपानेको घर हुदै सडक पुर्वाधार निर्माण कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	२१,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
४५५	सिद्धार्थनगर नगरपालिका वडा नं ८ स्थित लालिगुरास पथमा सडक पूर्वाधार निर्माण तथा स्तरोन्नति कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	१०,५०,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
४५६	सिद्धार्थनगर नगरपालिकाको विभिन्न स्थानहरूमा ग्राभेल तथा बेसकोर्स कार्य वडाको सिफारिश तथा आवश्यकता अनुसार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	१५,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
४५७	सिनपा ९ होटल अल्ट्रा देखि उत्तर पुर्व अस्मिता शर्माको घर सम्म १ तर्फ नाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	संघीय समानिकरण	३,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	सान्दर्भिक
४५८	सिनपा वडा न ६ स्थित दरवार बैङ्कट जाने बाटो स्तरोन्नति, वडा न ९ स्थित बृहस्पति पथ, वडा न ३ स्थित सुर्य पथ र छत्रपति मल्ल पथ भौतिक पूर्वाधार निर्माण तथा स्तारुन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	१५,००,०००.००	२	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
४५९	वडा न २ स्थित बहिरा बाल मावि भौतिक पूर्वाधार निर्माण तथा स्तारुन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११६१	संघीय समानिकरण	७,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
८०५४८४०४१०४ URLIP, परियोजना कार्यान्वयन इकाई								
४६०	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक श्रोत	१,७५,०००.००	६	तटस्थ	सान्दर्भिक
४६१	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	आन्तरिक श्रोत	१,३०,०००.००	९, १६	तटस्थ	तटस्थ
४६२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक श्रोत	२,५८,०००.००	१६	तटस्थ	तटस्थ
४६३	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	आन्तरिक श्रोत	१,३०,०००.००	१६	तटस्थ	तटस्थ
४६४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	आन्तरिक श्रोत	४५,०००.००	१६	तटस्थ	तटस्थ

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
४६५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	आन्तरिक स्रोत	४५,०००.००	१६	तटस्थ	तटस्थ
४६६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक स्रोत	४,३०,०००.००	१६	तटस्थ	तटस्थ
४६७	इन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	आन्तरिक स्रोत	२२,०००.००	१६	तटस्थ	तटस्थ
४६८	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	आन्तरिक स्रोत	२,१५,०००.००	१६	तटस्थ	तटस्थ
४६९	अन्य सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१९	आन्तरिक स्रोत	२,४०,०००.००	१६	तटस्थ	तटस्थ
४७०	अन्य भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१९	आन्तरिक स्रोत	१,३०,०००.००	१६	तटस्थ	तटस्थ
४७१	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक स्रोत	४,३०,०००.००	१६	तटस्थ	तटस्थ
८०५४८४०४२०१ सिद्धार्थनगर नगरपालिकावडा नं.१								
४७२	कम्प्यूटर तालिम कार्यक्रम	शिक्षा	२२५१२	रा बाँ प्रदेश	३,००,०००.००	४	सहयोगी	सान्दर्भिक
४७३	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र, स्वयमसेविका, मासिक वार्षिक बैठक, यातायात तथा वडाका अन्य कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	५०,०००.००	३	सहयोगी	सान्दर्भिक
४७४	एकल महिला शशक्तीकरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	२५,०००.००	५, १०	निर्दिष्ट	तटस्थ
४७५	किशोर किशोरी मैत्री कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	४०,०००.००	३	निर्दिष्ट	सान्दर्भिक

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
४७६	खेलकुद विकास तर्फ (बडा कप सहित)	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	३,४०,०००.००	३, ११	तटस्थ	तटस्थ
४७७	गर्भवती महिलाहरु लाई पौष्टिक पोषण बितरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	१,००,०००.००	३	निर्दिष्ट	सान्दर्भिक
४७८	गोरखा भु.पु. सैनिक कल्याणकारी संस्था	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	२४,५००.००	११	तटस्थ	तटस्थ
४७९	छठपुजा नोडिहवा गाउँ छठ पोखरी तथा बेलहिया देखी रोहणी खोला सम्म यातायात व्यवस्थापन कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	१,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	सान्दर्भिक
४८०	दलित तथा विपन्नहरु लाई अभिमुखीकरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	२५,०००.००	५, १०	निर्दिष्ट	तटस्थ
४८१	दशै मौलो पुजा कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	६०,०००.००	११	तटस्थ	तटस्थ
४८२	भैरव क्लब फुटबल संचालन कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	५,००,०००.००	३, ११	तटस्थ	तटस्थ
४८३	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविकाहरुलाई प्रोत्साहन चाडपर्व भत्ता एकमुष्ट	स्वास्थ्य	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	१,००,०००.००	३	निर्दिष्ट	सान्दर्भिक
४८४	मोहम्मद जयन्ती कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	१,५०,०००.००	११	तटस्थ	तटस्थ
४८५	लुम्बिनी खुकुरी क्लब क्रिकेट प्रतियोगिता कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	५,००,०००.००	३, ११	तटस्थ	तटस्थ
४८६	वडाको विभिन्न स्थानमा दुर्गा पुजा मुर्ति पुजा तथा पंडाल व्यवस्थापन कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	६०,०००.००	११	तटस्थ	तटस्थ
४८७	शैक्षिक सुधार कार्यक्रम (विद्यालय जाउँ ज्ञान पाउँ)	शिक्षा	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	२,००,०००.००	४	सहयोगी	तटस्थ

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
४८८	सरसफाई ठेला संचालन र फोहर व्यवस्थापन साथै विपद व्यवस्थापन	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	३,००,०००.००	६, ११, १२	सहयोगी	अत्यन्त सान्दर्भिक
४८९	सामाजिक विकास विविध तर्फ	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	२,००,०००.००	११	सहयोगी	तटस्थ
४९०	सिचाइ तथा पशुपंक्षि	कृषि	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	१,००,०००.००	२	तटस्थ	सान्दर्भिक
४९१	हरितालिका तिज उत्सव	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	१,००,०००.००	५, १०	निर्दिष्ट	अत्यन्त सान्दर्भिक
४९२	रानीगाउँ मदरसा लाई ई-रिक्सा खरीद	शिक्षा	३११२१	आन्तरिक स्रोत	६,४०,५००.००	४	सहयोगी	तटस्थ
४९३	वडाको विभिन्न स्थानमा ५० वाटको बत्ती जडान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११२२	आन्तरिक स्रोत	७,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
४९४	वडाको विभिन्न स्थानहरूमा बिजुली, तार, पोल व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५३	आन्तरिक स्रोत	२,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
४९५	पक्लिहवा मा.वि. खेलमैदान स्तरउन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक स्रोत	२,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
४९६	बुद्धपथ देखी अन्नपूर्ण पथ जोडने कुलो तथा विभिन्न स्थानमा नाला तथा ढक्कन निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत	१०,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	सान्दर्भिक
४९७	बेलहिया मा.वि. खेलमैदान स्तरउन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक स्रोत	३,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
४९८	बेलहिया रोड पुर्व गंगाराम कहाँको घर जाने बाटो नाला तथा ढक्कन, दक्षिणकाली पथ पश्चिम बुद्ध पथ जोडने पुरानो बाटो तथा नाला निर्माण , टुडकल स्कुल जाने बाटो नाला निर्माण, हनैया गाउँ भित्र गएको बाटो तथा विनोद हरिजनको घर सम्म गल्ली नाला निर्माण, नया गाउँ भित्री बाटो निर्माण र वडा भित्रको विभिन्न स्थानमा नाला तथा ढक्कन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	३४,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
४९९	वडा नं १२ भूकुटी पथमा कियापुत्री भवन स्तरउन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	२,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
५००	वडा समितिको निर्णय अनुसार फुटकर खर्च	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१०,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
८०५४८४०४२०२ सिद्धार्थनगर नगरपालिकावडा नं.२								
५०१	अध्ययन अवलोकन भ्रमण कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधी क्षमता विकास तालिम गोष्ठी तथा अन्य कार्य	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	२,५०,०००.००	१६	तटस्थ	सान्दर्भिक
५०२	एकल महिलाका क्षमता विकास कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	१,००,०००.००	५, १०	निर्दिष्ट	तटस्थ
५०३	कम्प्युटर, डाइभींग तथा अन्य तालीम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	२,००,०००.००	१, १०	सहयोगी	सान्दर्भिक
५०४	खेलकुद सम्बन्धी कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	५,५०,०००.००	३, ११	तटस्थ	तटस्थ

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
५०५	खानेपानी तथा सरसफाई व्यवस्थापन खर्च	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	३,००,०००.००	६, ११, १२	सहयोगी	अत्यन्त सान्दर्भिक
५०६	पशुपालन तर्फ	पशुपन्छी विकास	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	५०,०००.००	२	तटस्थ	सान्दर्भिक
५०७	बालमैत्री सम्बन्धी कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	५०,०००.००	१, १०	सहयोगी	तटस्थ
५०८	महिला तथा युवा, युवती लक्षित विभिन्न कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	३,०४,०००.००	५, १०	निर्दिष्ट	तटस्थ
५०९	विपद् व्यवस्थापन	विपद् व्यवस्थापन	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	२५,०००.००	११, १३	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
५१०	विपन्न परिवार क्रिया खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	५०,०००.००	१, १०	सहयोगी	तटस्थ
५११	विभिन्न चाडपर्व	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	२,००,०००.००	१, १०	सहयोगी	तटस्थ
५१२	विभिन्न स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	२,००,०००.००	३	सहयोगी	सान्दर्भिक
५१३	शिक्षा सँग सम्बन्धित कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	१,५०,०००.००	४	सहयोगी	तटस्थ
५१४	सुत्केरी पोषण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	१,००,०००.००	३	सहयोगी	तटस्थ
५१५	सिलाई कटाई तालिम कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	२,५०,०००.००	५, १०	निर्दिष्ट	सान्दर्भिक
५१६	संघ संस्था तथा टोल सुधार समितीलाइ	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२५३१५	रा बाँ प्रदेश	१,५०,०००.००	१, १०	सहयोगी	तटस्थ

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
५१७	स्यालो ट्युबेल जडान कार्य	कृषि	३११५५	आन्तरिक श्रोत	६,००,०००.००	२	तटस्थ	सान्दर्भिक
५१८	आकस्मिक तथा फुटकर खर्च	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१०,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
५१९	कालीमाता मंदिर निर्माण कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	२,५०,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
५२०	कालिमाइ पथ सडक निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	५,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
५२१	झण्डीबजारमा पार्क स्तरोन्नती कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	२,००,०००.००	८, ९	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
५२२	फुलपुर धर्मशाला तथा बाटो अधुरो निर्माण (स्तरन्नोति)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१३,५०,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
५२३	मगन कोइरीको घर देखि डाइवर्जन तथा अधुरो पक्की नाला निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१०,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
५२४	मगर समाज वडा नं.९ पुर्वाधार निर्माण कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	२,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
५२५	साईबाबा मंदिरमा निर्माण कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	२,५०,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
५२६	स्वास्थ्य केन्द्र बाउन्डीवाल अधुरो निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११६१	आन्तरिक श्रोत	१०,००,०००.००	३	सहयोगी	अत्यन्त सान्दर्भिक
८०५४८४०४२०३ सिद्धार्थनगर नगरपालिकावडा नं.३								
५२७	कृषि तथा पशुसम्बन्धी विभिन्न कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	१,००,०००.००	२	तटस्थ	सान्दर्भिक
५२८	खजहना आधारभूत विद्यालय	शिक्षा	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	१,००,०००.००	४	सहयोगी	तटस्थ
५२९	गर्भवती पोषण तथा स्वास्थ्य सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	१,००,०००.००	३	सहयोगी	सान्दर्भिक
५३०	जुटको झोला बनाउने कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	३,००,०००.००	१, १०	सहयोगी	तटस्थ
५३१	जनप्रतिनिधी कर्मचारी उद्घोषण तथा अन्य खर्च समेत	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	४,००,०००.००	१६	तटस्थ	तटस्थ
५३२	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	१,५०,०००.००	१, १०	सहयोगी	तटस्थ
५३३	न्यायसम्बन्धी सचेतनामलक कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	५०,०००.००	१, १०	सहयोगी	तटस्थ
५३४	बडास्तरीय खेलकुद	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	१,५०,०००.००	३, ११	तटस्थ	तटस्थ
५३५	बाल क्लव	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	५०,०००.००	३, ११	तटस्थ	तटस्थ

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
५३६	लागु औषध नियन्त्रण तथा मानव बेचबिखन विरुद्ध अभिमुखीकरण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	५०,०००.००	१, १०	सहयोगी	तटस्थ
५३७	बडाको विभिन्न टोलमा सरसफाई	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	१,५०,०००.००	६, ११, १२	सहयोगी	अत्यन्त सान्दर्भिक
५३८	व्युटिपार्लर तालिम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	२,००,०००.००	१, १०	सहयोगी	सान्दर्भिक
५३९	विपद व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	५०,०००.००	११, १३	तटस्थ	तटस्थ
५४०	संस्कृत विद्याआश्रम	शिक्षा	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	१,००,०००.००	४	सहयोगी	तटस्थ
५४१	सामुदायिक प्रहरी	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	३०,०००.००	१, १०	सहयोगी	तटस्थ
५४२	चाडवाड तथा मठमन्दिर	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२५३१५	रा बाँ प्रदेश	३,००,०००.००	१, १०	सहयोगी	तटस्थ
५४३	विभिन्न समुह तथा संघ संस्था सहायता	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२५३१५	रा बाँ प्रदेश	२,००,०००.००	५, १०	निर्दिष्ट	तटस्थ
५४४	अजय गुप्ताको घर देखि दक्षिण तर्फको सडक स्तरउन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक स्रोत	५,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
५४५	खजहना देखि उत्तर जाने बाटो	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक स्रोत	१०,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
५४६	तुल्सी पथको भित्र सडक स्तरउन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	५,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
५४७	तुल्सीपथ भित्र कारणीमाई मन्दिर जानको लागि नाला माथि ढकन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	३,००,०००.००	८	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
५४८	दरखसवा समाजको भवन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	५,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
५४९	पञ्चरत्न टोलमा सडक तथा नाला	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१०,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
५५०	बुद्धपार्कमा स्तरउन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	२,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
५५१	बुद्धशान्ति पथ कमला दर्लामीको घर जाने बाटो	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	३,००,०००.००	२	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
५५२	महामाया पथ रंगशालाको पश्चिम तर्फको नालामा ढकन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	३,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
५५३	माँ जानकी पथ सडक तथा नाला निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	२५,४७,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
५५४	वडा समितिको निर्णय अनुसार फुटकर खर्च	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१०,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
५५५	खजुरिया सामुदायिक भवन फल्स सिलिङ्ग	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११६१	आन्तरिक श्रोत	३,५०,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
८०५४८४०४२०४ सिद्धार्थनगर नगरपालिकावडा नं.४								
५५६	कृष्ण मन्दिरको मुर्ति स्थापना/प्राण प्रतिष्ठान कार्यक्रम	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
५५७	गर्भवति तथा सुत्केरी महिलालाई अण्डा लगायत पौष्टिक आहार वितरण	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१,००,०००.००	३	निर्दिष्ट	सान्दर्भिक
५५८	छठ पूजा	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	१,००,०००.००	१, १०	सहयोगी	तटस्थ
५५९	जेष्ठ नागरिक एवम् एकल महिलालाई सम्मान	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	२,००,०००.००	५, १०	निर्दिष्ट	तटस्थ
५६०	मोहम्मद जयन्ती कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	१,००,०००.००	१, १०	सहयोगी	तटस्थ
५६१	लक्षित कार्यक्रम सञ्चालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	५,००,०००.००	१, १०	सहयोगी	तटस्थ

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
५६२	बडाकप क्रिकेट प्रतियोगिता संचालन	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	४,००,०००.००	३, ११	तटस्थ	तटस्थ
५६३	बडाकप फुटबल प्रतियोगिता संचालन	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	२,००,०००.००	३, ११	तटस्थ	तटस्थ
५६४	विधुत लाईट जडान	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	४,००,०००.००	१, १०	सहयोगी	तटस्थ
५६५	विपत व्यवस्थापन योजना	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	१,००,०००.००	११, १३	तटस्थ	तटस्थ
५६६	शिक्षा सम्बन्धि कार्यक्रम सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	९,००,०००.००	४	सहयोगी	तटस्थ
५६७	स्वयम सेविकालाई सम्मान	स्वास्थ्य	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	१,००,०००.००	३	सहयोगी	सान्दर्भिक
५६८	स्वास्थ्य तर्फ -औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	६,००,०००.००	३	सहयोगी	सान्दर्भिक
५६९	सामाजिक विकास तर्फ	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	३,००,०००.००	१, १०	सहयोगी	तटस्थ
५७०	सिचाईका लागि ५०% अनुदानमा कृषि औजार वितरण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११२२	आन्तरिक श्रोत	४,००,०००.००	२	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
५७१	हृदिस पथ आर सिसि बाटो ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत	५,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	सान्दर्भिक
५७२	खानेपानी पाईपलाईन विस्तार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५६	आन्तरिक श्रोत	४,००,०००.००	६	सहयोगी	अत्यन्त सान्दर्भिक
५७३	खानेपानीको धारा जडान योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५६	आन्तरिक श्रोत	२,००,०००.००	६	सहयोगी	अत्यन्त सान्दर्भिक

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
५७४	काली माई मन्दिरको भौतिक पूर्वाधार निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	५,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
५७५	कोटहीमाई मन्दिरको रंगरोगन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	रा बाँ प्रदेश	१,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
५७६	दोगहरामा कब्रिस्तानमा ट्रस्ट निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	६,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
५७७	फुलवारी सेवा समाजको अधुरो कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	६,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
५७८	मस्जिदको छत ढलान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१०,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
५७९	राधा कृष्ण मन्दिरको भौतिक पूर्वाधार निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	५,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
५८०	वडा समितिको निर्णय अनुसार फुटकर योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	५,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
५८१	विमानघाट पथ देखि शंकरको घरको गल्ली निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१,६३,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
५८२	सिद्धार्थ बौद्ध गुम्बाको पुर्वाधार निर्माण योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	६,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
८०५४८४०४२०५ सिद्धार्थनगर नगरपालिकावडा नं.५								
५८३	उद्घोषण तथा भाषण कला तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	१,५०,०००.००	५, १०	निर्दिष्ट	सान्दर्भिक
५८४	उद्योग, वाणिज्य, पर्यटन संस्कृति तथा वित्तिय क्षेत्र तर्फ	उद्योग	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	१,००,०००.००	८, ९	तटस्थ	तटस्थ
५८५	कानुनी साक्षरता कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	१,००,०००.००	५, १०	निर्दिष्ट	तटस्थ
५८६	खेलकुद विकास	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	१,००,०००.००	३, ११	तटस्थ	तटस्थ
५८७	छठ पोखरी निर्माण तथा छठ पुजा कार्यक्रम संचालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	२,००,०००.००	५, १०	निर्दिष्ट	सान्दर्भिक
५८८	जेष्ठ नागरिक, अपाङ्गहरुलाई सम्मान एवम् अन्य कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	२,००,०००.००	५, १०	निर्दिष्ट	तटस्थ

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
५८९	जेष्ठ नागरिक, एकल महिला, अपाङ्ग एवम् अन्य कार्य	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	३,००,०००.००	५, १०	निर्दिष्ट	तटस्थ
५९०	प्रशिक्षण (महिला तथा पुरुष)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	१,७५,०००.००	५, १०	निर्दिष्ट	तटस्थ
५९१	फोहर मैला व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	५०,०००.००	६, ११, १२	सहयोगी	अत्यन्त सान्दर्भिक
५९२	बाल मैत्री वडा घोषणा कार्यक्रम, बाल सामाग्री खरिद तथा अन्य .कार्य संचालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	१,००,०००.००	५, १०	निर्दिष्ट	तटस्थ
५९३	महिला तथा एकल महिला सशक्तिकरण गर्नका लागि तालिम संचालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	१,००,०००.००	५, १०	निर्दिष्ट	सान्दर्भिक
५९४	महिला सशक्तिकरणका लागि सिलाई बुनाई केन्द्र स्थापना तथा व्यवस्थापन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	१,६९,०००.००	५, १०	निर्दिष्ट	तटस्थ
५९५	विपत व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	१,००,०००.००	११, १३	तटस्थ	तटस्थ
५९६	सुचना प्रविधी	वित्तीय सुशासन	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	१,००,०००.००	८, १०	तटस्थ	तटस्थ
५९७	स्वास्थ्य शिविर संचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	२,००,०००.००	३	सहयोगी	सान्दर्भिक
५९८	संस्कृती उत्थान गर्न महिलाहरूको तिज कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	२,००,०००.००	५, १०	निर्दिष्ट	तटस्थ

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
५९९	संस्थागत सुशासन	वित्तीय सुशासन	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	५०,०००.००	८, १०	तटस्थ	तटस्थ
६००	सामाजिक समावेशीकरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	५०,०००.००	५, १०	निर्दिष्ट	तटस्थ
६०१	सुन्दरीकरणका लागि विद्युतीकरण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५३	आन्तरिक श्रोत	५०,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
६०२	बाल उद्यान (बाल मन्दिर)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	५,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
६०३	भैरहवा नमुना मा.वि. मा अधुरो भवन (पछाडि तिर) निर्माण फिनिसिंग कार्य समेत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१९,५०,८००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
६०४	मैत्री पथमा अधुरो ब्लक लगाउने कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	२८,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
६०५	वडा समितिको निर्णय अनुसार फुटकर खर्च	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१,९९,२००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
६०६	सि.न.न.पा. वडा नं. १२ स्थित अधुरो क्रिया पुत्री भवन (होलि सिटि क्रियापुत्री भवन) निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	२,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
८०५४८४०४२०६ सिद्धार्थनगर नगरपालिकावडा नं.६								

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
६०७	अहले सुन्त जमाहट मदिना मस्जिद पिपरहीया	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	१,००,०००.००	५, १०	निर्दिष्ट	तटस्थ
६०८	कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधी क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	१,५०,०००.००	१, १०	तटस्थ	तटस्थ
६०९	कान्दु सेवा समिति व्यवस्थापन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	१,००,०००.००	५, १०	निर्दिष्ट	तटस्थ
६१०	खेलकुद सम्बन्धि कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	४,००,०००.००	३, ११	तटस्थ	तटस्थ
६११	खानेपानी तथा सरसफाइ	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	२,००,०००.००	६, ११, १२	सहयोगी	अत्यन्त सान्दर्भिक
६१२	दुर्गा मन्दिर किशोरपुर व्यवस्थापन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	१,००,०००.००	५, १०	निर्दिष्ट	तटस्थ
६१३	नेवाःखल व्यवस्थापन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	१,००,०००.००	५, १०	निर्दिष्ट	तटस्थ
६१४	फोहोरमैला व्यवस्थापन सम्बन्धि कार्यक्रम	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	२,५०,०००.००	६, ११, १२	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
६१५	महीला उद्यमी सिप तथा सशक्तिकरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	५,००,०००.००	५, १०	निर्दिष्ट	तटस्थ

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
६१६	बालक्लब सम्बन्धि कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	५०,०००.००	५, १०	निर्दिष्ट	तटस्थ
६१७	विपद व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	१,००,०००.००	११, १३	तटस्थ	तटस्थ
६१८	शिक्षा तथा बालबालिका सम्बन्धि कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	५,००,०००.००	४	निर्दिष्ट	तटस्थ
६१९	शिव मन्दिर धर्मशाला व्यवस्थापन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	१,००,०००.००	५, १०	निर्दिष्ट	तटस्थ
६२०	सक्षम सहारा व्यवस्थापन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	१,००,०००.००	५, १०	निर्दिष्ट	तटस्थ
६२१	सत्यसाई केन्द्र व्यवस्थापन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	१,००,०००.००	५, १०	निर्दिष्ट	तटस्थ
६२२	स्वास्थ्य सम्बन्धि कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	४,००,०००.००	३	सहयोगी	सान्दर्भिक
६२३	हरियाली तथा वातावरण सम्बन्धि कार्यक्रम	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	२,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
६२४	२६ पथ देखि गोपाल सुवेदीको घर सम्म नाला ढक्कन तथा आर.सि.सि. ढलान, महीमा पथ एकतर्फी नाला निर्माण, दिलीप सिंह थापाको एकतर्फी नाला निर्माण, गजेन्द्र नारायण सिंह पथ दुवैतर्फ नाला निर्माण (भैयाटोल), शेषमन चौधरी घर अगाडी नाला निर्माण, अरुण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	६९,०८,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
	रौनियारको बाटो पि.सि.सि., वसी अहमद, सिकन्दर अहमदको घर पछाडी नाला निर्माण र मिलिजुलीपथ एकतर्फी नाला निर्माण							
६२५	वडा समितिको निर्णय अनुसार फुटकर	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१०,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
८०५४८४०४२०७ सिद्धार्थनगर नगरपालिकावडा नं.७								
६२६	जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम तथा अन्य	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	रा बाँ प्रदेश	२,४८,५००.००	१, १०	सहयोगी	तटस्थ
६२७	जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम तथा अन्य	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	७८,५००.००	१, १०	सहयोगी	तटस्थ
६२८	लक्षित वर्ग तालिम, विभिन्न संघ संस्था संग सहकार्य गरी तालिम तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम र अन्य	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	५,५०,०००.००	१, १०	सहयोगी	सान्दर्भिक
६२९	शिक्षा, खेलकुद, बालक्लब तथा अन्य कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२,५०,०००.००	४	सहयोगी	तटस्थ
६३०	सुत्केरी तथा बालपोषण कार्य	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१,००,०००.००	३	सहयोगी	तटस्थ
६३१	वडा कार्यालयको लागी ए.सी. खरिद र फर्निचर तथा अन्य कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११२२	आन्तरिक श्रोत	४,५०,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
६३२	विभिन्नपथहरुमा नेट क्यामरा जडान कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११२२	आन्तरिक श्रोत	१,३०,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
६३३	सडक बत्ती तथा रोपलाईट	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११२२	आन्तरिक श्रोत	१,३०,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
६३४	आर्यपथ पुर्व ठुलो नाला जनकपथ चौक उत्तर तर्फ	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	२०,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
६३५	दुर्गा मन्दिर डाँडागाँउ सेड निर्माण तथा अन्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	३,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
६३६	फुटकर योजना खर्च (वडा कार्यपालिकाको निर्णय अनुसार) तथा अन्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	५,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
६३७	रामजानकी मन्दिर अधुरो कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	५,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
६३८	वडा कार्यालय माथी दृष्ट निर्माण कार्य वा खुल्ला व्यायामशाला निर्माण तथा अन्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	७,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
६३९	सडक निर्माण गणेश होटल गल्ली त्रिशुलपच देखी उत्तर सडक र भुपाल सिंहपथमा ढकन निर्माण कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१३,५०,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
६४०	हिमाली पथ ठुलो नाला (निर्धन बैंक) देखी पुर्व प्रकाश पोखरेलको घर सम्म सडक स्तरउन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	२०,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
८०५४८४०४२०८ सिद्धार्थनगर नगरपालिकावडा नं.८								
६४१	आर्थिक विकास तर्फ	उद्योग	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२,००,०००.००	८, ९	तटस्थ	तटस्थ
६४२	दुर्गा मन्दिर बैंक कोलोनी सहयोग	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१,००,०००.००	५, १०	निर्दिष्ट	तटस्थ
६४३	दुर्गा मन्दिर शालीग्राम पथ सहयोग	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१,००,०००.००	५, १०	निर्दिष्ट	तटस्थ
६४४	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	५०,०००.००	५, १०	निर्दिष्ट	तटस्थ
६४५	वडाको डकुमेन्ट्री निर्माण	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२,००,०००.००	१६	तटस्थ	सान्दर्भिक
६४६	वातावरण तथा विपत् व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१,५०,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
६४७	सुशासन तथा संस्थागत विकास	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२,५०,०००.००	१६	तटस्थ	तटस्थ
६४८	सामाजिक विकास तर्फ	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	५,४५,०००.००	५, १०	निर्दिष्ट	तटस्थ
६४९	ईन्द्र पथ बाटो स्तरोन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१३,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
६५०	जय पथ बैंक कोलोनी बाटो स्तरोन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	३,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
६५१	ध्रुव अधिकारीको घर देखी उत्तर पूर्व पाण्डे सरको घर जाने बाटो स्तरोन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	४,५०,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
६५२	नारायणस्थान मन्दिर सहयोग	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	२,५०,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
६५३	बसडिलिया डाँडागाउँ देखी पूर्व पंकज यादवको घर देखी पश्चिम बाटो स्तरोन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	७,५०,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
६५४	बसडीलीया डाँडागाउँ देखी पूर्व धर्मिनी लोधको घर जाने बाटो स्तरोन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	५,७०,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
६५५	बि.पी. पथ देखी पूर्व मझेरी पथ बाटो स्तरोन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	३,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
६५६	माण्डव्य सेवा समाज भौतिक पूर्वाधार निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	२,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
६५७	रवि पथ देखी भजन मण्डली जाने बाटो स्तरोन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	रा.वा. संघ	१,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
६५८	लक्ष्मी नारायण मन्दिर सहयोग	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१,५०,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
६५९	लुम्बिनी रोड बाबा आयल देखी दक्षिण नालाको ढक्कन बाटो स्तरोन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	६,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
६६०	लालीगुराँस पथ र हरिओम पथ बीचको बाटो स्तरोन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१५,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
६६१	वडा समितिको निर्णय अनुसार फुटकर खर्च	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१०,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
६६२	शुभ प्रभात पथ सरस्वती ज्ञवालीको घरको साइडमा बाटो स्तरोन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	७,१०,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
६६३	श्रीकृष्ण पथ बाटो स्तरोन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	५,५०,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
६६४	समावेशी पथ बाटो स्तरोन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१०,००,०००.००	१, १०	सहयोगी	अत्यन्त सान्दर्भिक
६६५	साईग्लोबल पछाडि सत्य साई पथ बाटो स्तरोन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	६,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
८०५४८४०४२०९ सिद्धार्थनगर नगरपालिकावडा नं.९								
६६६	आधारभुत स्वास्थ्य शाखामा आवश्यक समान खरिद कार्यक्रम तथा वडाका बालबालिकालाई कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१,५०,०००.००	३	सहयोगी	सान्दर्भिक
६६७	एकल महिलाहरु लाई सिप मुलक तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१,००,०००.००	५, १०	निर्दिष्ट	सान्दर्भिक
६६८	दैवीक प्रकोप तथा कृषि सम्बन्धी कार्यक्रम	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२,००,०००.००	११, १३	तटस्थ	तटस्थ

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
६६९	धर्म संस्कृति तथा विभिन्न चाडपर्व	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१,७३,०००.००	५, १०	निर्दिष्ट	तटस्थ
६७०	लागु औषध नियन्त्रण तथा रोकथाम प्रशिक्षण तालिम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१,००,०००.००	१, १०	सहयोगी	सान्दर्भिक
६७१	बडा स्तरिय सरसफाई तथा ठुला साना नाला सफा गर्ने	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४,००,०००.००	६, ११, १२	सहयोगी	अत्यन्त सान्दर्भिक
६७२	बडा स्तरीय क्रिकेट खेल प्रतियोगिता	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२,५०,०००.००	३, ११	तटस्थ	तटस्थ
६७३	बडाका महिलाहरु लाई क्षमता विकास एवम आत्मनिर्भर हुने विभिन्न किसिमका सिप मुलक तालिम	उद्योग	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२,५०,०००.००	५, १०	निर्दिष्ट	सान्दर्भिक
६७४	बडाका युवा युवतीलाई शिपमुलक तालिम	उद्योग	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२,५०,०००.००	८, ९	तटस्थ	सान्दर्भिक
६७५	बडामा सि. सि क्यामरा जडान	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२,००,०००.००	५, १०	निर्दिष्ट	तटस्थ
६७६	बडास्तरिय युवा क्लब, बाल क्लब शैक्षिक विकास सम्बन्धी	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१,००,०००.००	४	निर्दिष्ट	तटस्थ
६७७	विपन्न वर्ग लाई दाह संस्कार तथा अन्य सेवा	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	५०,०००.००	५, १०	निर्दिष्ट	तटस्थ

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
६७८	स्थानिय सामुदायिक एफ.एम, रेडियोमा सुचना प्रवाह	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	५०,०००.००	५, १०	निर्दिष्ट	तटस्थ
६७९	सुशासन तथा क्षमता बृद्धि	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२,००,०००.००	१६	तटस्थ	तटस्थ
६८०	सामुदायिक विद्यालय तथा शैक्षिक संस्थालाई कार्यक्रम तालिम र सामग्री वितरण	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२,००,०००.००	४	सहयोगी	सान्दर्भिक
६८१	मठ मन्दिर धार्मिक स्थल सामग्री खरिद	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२५३१५	आन्तरिक श्रोत	१,००,०००.००	५, १०	निर्दिष्ट	तटस्थ
६८२	संघ संस्था लाई प्रशिक्षण तालिम तथा सामग्री वितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२५३१५	आन्तरिक श्रोत	१,००,०००.००	५, १०	निर्दिष्ट	सान्दर्भिक
६८३	अनवर खानको घर देखि पुर्व उत्तर कालिमाई मन्दिर सम्म आर सि.सि. तथा कालिमाई मन्दिर देखि कमालुद्दीनको घर सम्म नाला निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	२,५०,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
६८४	उदयपुर कलभट पुर्व रामजान मुलमानको घर देखि उत्तरको बाटोमा दुबै तर्फ नाला तथा ग्रेभल	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	८,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
६८५	उदयपुर गाउमा आधारभुत स्वास्थ्य सस्थाको भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१५,००,०००.००	३	सहयोगी	अत्यन्त सान्दर्भिक

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
६८६	डाडगाँउ दर्शन पथको दक्षिण तर्फ बिष्णु श्रेष्ठको घर देखि दक्षिण सकिर खाको घर सम्म बाटा तथा नाला निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	५,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
६८७	तिन कुने चोक देखि मन्टेश्वरी स्कुल हुदै उद्योग व्यपार संगठन सम्म दुबै तर्फ नाला सहित ग्रेभल	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	८,००,०००.००	८, ९	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
६८८	भैहरवा तेक्वान्दो क्लब अधुरो भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	४,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
६८९	भानु पथ रोड अरनीको सहकारी संस्था जाने बाटोको पश्चिम तर्फको बाटो पि.सि.सि.ढलान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	५,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
६९०	मधुसुदन आचार्यको घर देखि उत्तर पुर्व जाने बाटो दुबै तर्फ नाला तथा ग्रेभल	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	३,५०,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
६९१	मुस्लिम मुसलमानको घर देखि नयाँ कलोनी निस्कीने बाटोमा नाला तथा ग्रेभल	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	५,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
६९२	माईती नेपाल देखि पश्चिम बुद्धि ढकालको घर हुदै गौतम बुद्ध पथ सम्म अधुरो बाटो तथा नाला निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	६,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
६९३	माण्डव्य सेवा सामाज जेष्ठ नागरिक आश्रय भवन स्तरउन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	५,००,०००.००	१, १०	सहयोगी	अत्यन्त सान्दर्भिक
६९४	राम जंग थापाको घर देखि दक्षिण तर्फ कृष्ण पथ बाटो आर सि.सि. ढलान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	५,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
६९५	वडा कार्यालयको भौतिक पुर्वाधार/मर्मत सम्भार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	२,५०,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
६९६	वडा समितिको निर्णय अनुसार फुटकर खर्च	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	५,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
६९७	संगम पथ नाला मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	२,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
६९८	होटल डीप्रम पुर्व तर्फ नाला मर्मत तथा निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	५,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
८०५४८४०४२१० सिद्धार्थनगर नगरपालिकावडा नं.१०								
६९९	खेलकुद सम्बन्धित विभिन्न कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४,००,०००.००	३, ११	तटस्थ	तटस्थ
७००	जेष्ठ नागरिक र विपन्न परिवारहरुलाई न्यानो कम्बल वितरण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१,००,०००.००	१, १०	सहयोगी	तटस्थ

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
७०१	धर्म संस्कृती तथा विभिन्न चाडपर्व	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	३,००,०००.००	१, १०	सहयोगी	तटस्थ
७०२	बालमैत्री सम्बन्धि विभिन्न कार्यक्रमहरू	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	५०,०००.००	१, १०	सहयोगी	तटस्थ
७०३	महिलाहरूलाई व्युटिपार्लरको तालिम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२,००,०००.००	५, १०	निर्दिष्ट	सान्दर्भिक
७०४	मायादेवी महिला समुह र एकल महिलाहरूलाई कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१,००,०००.००	५, १०	निर्दिष्ट	तटस्थ
७०५	वडा विकास सम्बन्धित वृत्तचित्र डकुमेन्ट निर्माण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२,००,०००.००	१, १०	सहयोगी	सान्दर्भिक
७०६	शंकरपुर डिहवा टोलको गाउँ ब्लाक जग्गाको नापी कार्य	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१,००,०००.००	१, १०	सहयोगी	तटस्थ
७०७	शंकरपुरमा रहेका मदरसा स्कुलको लागि सामग्री खरिद	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१,००,०००.००	४	सहयोगी	तटस्थ
७०८	श्री सुर्यदेव मा. वि. दोगहरीको सभाहलको लागि साउण्ड सिस्टम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२,५०,०००.००	४	सहयोगी	तटस्थ
७०९	श्री सुर्यदेव मा. वि. दोगहरीमा निजी स्रोतबाट शिक्षक राखेर तलब खुवाउने र स्कुलको माँग अनुसार शैक्षिक सामग्री	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	३,००,०००.००	४	सहयोगी	तटस्थ
७१०	समयमाई मन्दिर भित्र हनुमान मन्दिरमा मुर्ति स्थापना	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१,००,०००.००	१, १०	सहयोगी	तटस्थ
७११	स्वास्थ्य सँग सम्बन्धित विभिन्न कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१,००,०००.००	३	सहयोगी	सान्दर्भिक

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
७१२	सामाजिक विकास सँग सम्बन्धित विभिन्न कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४,००,०००.००	१, १०	सहयोगी	तटस्थ
७१३	दोगहरी टोलमा रहेको छठघाट अगाडी अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत	१५,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
७१४	शंकरपुर टोलमा रहेको मस्जिद र मदरसाको अधुरो भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत	३,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
७१५	समयमाइ मन्दिर भित्र निर्माणाधिन हनुमान मन्दिर निर्माण सम्पन्न गर्न	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत	१२,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
७१६	कृषिको लागि नेपाल विद्युत प्राधिकरण सँग समन्वयमा विद्युत पोल तार जडान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५३	आन्तरिक श्रोत	५,००,०००.००	२	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
७१७	कृषकहरुको खेतको सिंचाई गर्न स्यालो बोरिङ्ग जडान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	२०,००,०००.००	२	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
७१८	बेलाहडिह टोलमा निर्माणाधिन समयमाई मन्दिर सम्पन्न	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	५,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
७१९	वडा समितिको निर्माण अनुसार फुटकर खर्च	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	४,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
७२०	शंकरपुर टोलमा रहेको कालीमाई मन्दिरमा स्टिल रेलिङ्ग र टायल लगाउने	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	३,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
७२१	श्री सुर्यदेव मा.वि. दोगहरीको निर्माणाधिन सभाहल निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	रा.वा. संघ	१२,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
८०५४८४०४२११ सिद्धार्थनगर नगरपालिकावडा नं.११								
७२२	आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रलाई स्वास्थ्य सम्बन्धि विभिन्न कार्यक्रम संचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१,५०,०००.००	३	सहयोगी	सान्दर्भिक
७२३	वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धि कार्यक्रम संचालन	विपद् व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	५०,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
७२४	बालमैत्री स्थानिय शासन (बाल-अधिकार) सम्बन्धित कार्यक्रम संचालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	५०,०००.००	१, १०	सहयोगी	तटस्थ
७२५	भुजौली आधारभुत प्राथमिक विद्यालयको स्तरउन्नती	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१,००,०००.००	४	सहयोगी	तटस्थ
७२६	महिला दिदि बहिनीहरुको क्षमता विकास एवं आत्मनिर्भर तालिम संचालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१,००,०००.००	५, १०	निर्दिष्ट	सान्दर्भिक
७२७	युवा हरुको क्षमता विकासको लागि वडा स्तरिय क्रिकेट प्रतियोगिता संचालन	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१,५०,०००.००	३, ११	तटस्थ	तटस्थ
७२८	खेतियोग्य कृषि भुमि सिंचाई गर्न चार ईन्चको स्यालो बोरीङ्ग र पिउने पानी का लागि चापाकल (हेण्डपम्प) जडान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५५	आन्तरिक श्रोत	१०,००,०००.००	२	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
७२९	छोटकी पिपरहिया गाउँ स्थित सार्वजनिक खाली जग्गामा सामुदायीक भवन (धर्मशाला) निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	७,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
७३०	नौडीहवा गाउँ स्थित सार्वजनिक खाली जग्गामा सामुदायीक भवन (धर्मशाला) निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	७,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
७३१	पिपरहिया गाउँ देखि दक्षिण नेपाल-भारत को सिमाना (दशगजा) सम्म को ग्रेबल बाटो निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१३,५०,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
७३२	भुजौली गाउँ देखि दक्षिण घाघरा खोला सम्म गएको कच्ची बाटो लाई स्तरउन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	२,५०,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
७३३	वडा स्तरिय आकस्मिक रुपमा आईपर्ने मरम्मत सम्भार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	९,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
७३४	वडा समितिको कार्यालय भवन अगाडी रहेको आगन हुदै मुख्य गेट सम्म को भुई लाई सिमेन्ट ब्लक वा PPC ढलान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	२,९०,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
७३५	सिसवा गाउँ चौक देखि दक्षिण घाघरा पुल सम्म जोडिएको कच्ची बाटो स्तर उन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१०,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
७३६	सिसवा गाउँ देखि पश्चिम तर्फ रहेको सार्वजनिक खालि जग्गामा सामुदायीक भवन (धर्मशाला) निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१५,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
७३७	सिसवा गाउँ स्थित रहेको मदरसा (मुस्लिम स्कुल) स्तरउन्नती	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक श्रोत	४,००,०००.००	४	सहयोगी	तटस्थ
७३८	सिसवा गाउँ स्थित श्री कालीमाताको मन्दिर स्तरउन्नती	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१,००,०००.००	१, १०	सहयोगी	तटस्थ
८०५४८४०४२१२ सिद्धार्थनगर नगरपालिकावडा नं.१२								
७३९	खेलकुद सँग सम्बन्धीत कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२,२३,०००.००	३, ११	तटस्थ	तटस्थ
७४०	दलित लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२,००,०००.००	५, १०	निर्दिष्ट	तटस्थ
७४१	महिला लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	८,५०,०००.००	५, १०	निर्दिष्ट	तटस्थ
७४२	युवा लक्षित कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२,००,०००.००	३, ११	तटस्थ	तटस्थ
७४३	विभिन्न धर्म संस्कृति सँग सम्बन्धीत कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	३,००,०००.००	५, १०	निर्दिष्ट	तटस्थ
७४४	शिक्षासँग सम्बन्धीत कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	३,००,०००.००	४	सहयोगी	तटस्थ

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
७४५	स्वास्थ्य सँग सम्बन्धीत कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	३,००,०००.००	३	सहयोगी	सान्दर्भिक
७४६	सामाजिक विकास सम्बन्धि विभिन्न कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२,५०,०००.००	५, १०	निर्दिष्ट	तटस्थ
७४७	क्रियापुत्री भवन निर्माण कार्य सि.न.पा. १२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	५,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
७४८	गौरिश्वर पथ हुँदै हुलाकी सडक शान्तिनगर जोड्ने अधुरो रहेको नाला निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	३०,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
७४९	भिमकाली पथ देखि जनक पथ जोड्ने नाला सडक निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	५,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
७५०	माण्डव्य मानव सेवा आश्रम पुर्वाधार निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	५,००,०००.००	८	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
७५१	वडा समितिको निर्णय अनुसार फुटकर खर्च	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	८,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
७५२	श्रीकृष्ण पथ अधुरो रहेको आर.सि.सि. ढलान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१५,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
८०५४८४०४२१३ सिद्धार्थनगर नगरपालिकावडा नं.१३								
७५३	एकल महिलाहरुको लागि तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१,००,०००.००	५, १०	निर्दिष्ट	सान्दर्भिक
७५४	न्यायिक जनचेतना कार्यक्रम १ दिने	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१,००,०००.००	५, १०	निर्दिष्ट	तटस्थ
७५५	पुरुष तथा महिला ड्राइभिड तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	५,००,०००.००	५, १०	निर्दिष्ट	सान्दर्भिक
७५६	मादल तालिम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२,५०,०००.००	१, १०	सहयोगी	सान्दर्भिक
७५७	वारिष्ठा तथा कुक तालिम (१५ दिन)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२,५०,०००.००	५, १०	निर्दिष्ट	सान्दर्भिक
७५८	विजया दशै मौला पुजा	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१,००,०००.००	५, १०	निर्दिष्ट	तटस्थ
७५९	विपद् व्यवस्थापन	विपद् व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१,००,०००.००	११, १३	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
७६०	सर्फ साबुन हर्फिक बनाउने तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१,५०,०००.००	५, १०	निर्दिष्ट	सान्दर्भिक

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
७६१	स्वयमसेविका अवलोकन भ्रमण	मानव संशाधन विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१,५०,०००.००	४, ८	तटस्थ	तटस्थ
७६२	होटल एतिको पूर्व पट्टी भित्री बाटो आर.सी.सी.	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	आन्तरिक श्रोत	३२,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
७६३	भूमि प्रशासन कार्यालय उत्तर पट्टीको सानो नाला ढलान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
७६४	राधा कृष्ण मन्दिर पर्खाल जोडाई	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	७,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
७६५	लाकोल होटल उत्तर पट्टी आर.सी. सी. ढलान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	२२,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
७६६	लायन्स क्लब होलिसिटी किरियापुत्री भवन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१,११,१११.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
७६७	बडा समितिको निर्णय अनुसार फुटकर खर्च	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	९,८८,८८९.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
७६८	शान्तिनगर गाउँभिन्न सुन्तले माइला दाईको घर तिर भित्री बाटोमा ढलान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
७६९	शान्तिनगर स्कुलको टाँसिएको उत्तर पट्टीको बाटो आर.सी.सी.	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
८०५४८४०४५०४ गत आ.वको दायित्व भुक्तानी (क्रमागत योजना)								
७७०	क्रमागत योजना आ.व. २०८२/०८३ सम्मका बाकि दायित्व भुक्तानी गर्ने कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	२,३१,५७,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
७७१	क्रमागत योजना आ.व. २०८२/०८३ सम्मका बाकि दायित्व भुक्तानी गर्ने कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय समानिकरण	१,३२,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
८०५४८४०४५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)								
७७२	उद्यम विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक (एकमुष्ट)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	संघीय शसर्त	४,४०,०००.००	८	सहयोगी	तटस्थ
७७३	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	श्रम तथा रोजगारी	२११११	संघीय शसर्त	२,७९,०००.००	३	सहयोगी	तटस्थ
७७४	रोजगार संयोजकको तलव	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	संघीय शसर्त	५,६८,०००.००	८	सहयोगी	तटस्थ
७७५	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	श्रम तथा रोजगारी	२११११	संघीय शसर्त	२,७९,०००.००	८	सहयोगी	तटस्थ
७७६	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	संघीय शसर्त	२,४९,०००.००	८	तटस्थ	तटस्थ

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
	महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)							
७७७	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	संघीय शसर्त	२,३१,०००.००	८	तटस्थ	तटस्थ
७७८	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	संघीय शसर्त	३०,००,०००.००	३	सहयोगी	अत्यन्त सान्दर्भिक
७७९	सामी कार्यक्रमको लागि जिल्ला कार्यक्रम संयोजक (अधिकृत छैटौं तह) र आप्रवासी स्रोत केन्द्र परामर्शकर्ता (सहायक पाँचौं तह) को करार सेवा शुल्क (तलब तथा सुबिधा खर्च)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	संघीय शसर्त	११,९१,०००.००	८	तटस्थ	तटस्थ
७८०	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	संघीय शसर्त	२०,०००.००	१६	तटस्थ	तटस्थ
७८१	करार कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	संघीय शसर्त	२०,०००.००	१६	तटस्थ	तटस्थ
७८२	रोजगार संयोजकको पोसाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	संघीय शसर्त	१०,०००.००	८	सहयोगी	तटस्थ

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
७८३	पानी / बिजुली खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	संघीय शासर्त	४,००,०००.००	१६	तटस्थ	सान्दर्भिक
७८४	संचार महसुल खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	संघीय शासर्त	३,००,०००.००	९, १६	तटस्थ	तटस्थ
७८५	इन्धन सवारी खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	संघीय शासर्त	६,००,०००.००	१६	तटस्थ	तटस्थ
७८६	सवारी मर्मत तथा सम्भार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	संघीय शासर्त	३,००,०००.००	१६	तटस्थ	तटस्थ
७८७	करार कर्मचारीहरूको बीमा शुल्क बापतको खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	संघीय शासर्त	१०,०००.००	१६	तटस्थ	तटस्थ
७८८	विमा तथा नविकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	संघीय शासर्त	१,००,०००.००	१६	तटस्थ	तटस्थ
७८९	मेशिनरी औजार तथा उपकरण मर्मत सम्भार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	संघीय शासर्त	१,००,०००.००	१६	तटस्थ	तटस्थ
७९०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	संघीय शासर्त	१०,००,०००.००	१६	तटस्थ	तटस्थ
७९१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२२३१३	संघीय शासर्त	५,६९,०००.००	४	निर्दिष्ट	तटस्थ
७९२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२२३१३	संघीय शासर्त	३९,७९,०००.००	४	निर्दिष्ट	तटस्थ

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
७९३	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२२३१३	संघीय शसर्त	११,३७,०००.००	४	निर्दिष्ट	तटस्थ
७९४	इन्धन-अन्य	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	संघीय शसर्त	५०,०००.००	१६	तटस्थ	तटस्थ
७९५	छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	संघीय शसर्त	५,००,०००.००	१६	तटस्थ	तटस्थ
७९६	अन्य सेवा शुल्क(करार सेवा)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१९	संघीय शसर्त	५,५०,०००.००	१६	तटस्थ	तटस्थ
७९७	"म स्वास्थ्य मेरो सामुदाय स्वास्थ्य" घरटोलमा स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	संघीय शसर्त	४,६०,०००.००	३	सहयोगी	सान्दर्भिक
७९८	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुच कार्यक्रम)	स्वास्थ्य	२२५२२	संघीय शसर्त	१,००,०००.००	३	सहयोगी	सान्दर्भिक
७९९	अन्तर्राष्ट्रिय आप्रवासी दिवसको उपलक्ष्यमा सचेतनामूलक तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	संघीय शसर्त	३५,०००.००	८	सहयोगी	तटस्थ
८००	अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	संघीय शसर्त	१४,९६,०००.००	४	सहयोगी	तटस्थ
८०१	अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	संघीय शसर्त	७,४८,०००.००	४	सहयोगी	तटस्थ
८०२	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी र स्थलगत अनुशिक्षण तथा	स्वास्थ्य	२२५२२	संघीय शसर्त	९५,०००.००	३	सहयोगी	सान्दर्भिक

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
	सुपरिवेक्षण तथा क्षयरोग कार्यक्रमको योजना तर्जुमा तथा कोहर्ट विश्लेषण							
८०३	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२२५२२	संघीय शसर्त	१९,५६,०००.००	३	सहयोगी	सान्दर्भिक
८०४	आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning) प्रबर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	संघीय शसर्त	६२,०००.००	४	सहयोगी	तटस्थ
८०५	आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning) प्रबर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	संघीय शसर्त	४,३५,०००.००	४	सहयोगी	तटस्थ
८०६	आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning) प्रबर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	संघीय शसर्त	१,२४,०००.००	४	सहयोगी	तटस्थ
८०७	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२५२२	संघीय शसर्त	३,२३,०००.००	४	सहयोगी	तटस्थ
८०८	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२५२२	संघीय शसर्त	४६,०००.००	४	सहयोगी	तटस्थ
८०९	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२५२२	संघीय शसर्त	९२,०००.००	४	सहयोगी	तटस्थ
८१०	आप्रवासी स्रोत केन्द्र / उपकेन्द्र व्यवस्थापन समितिको बैठक सञ्चालन खर्च	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	संघीय शसर्त	४०,०००.००	८	सहयोगी	तटस्थ
८११	आप्रवासी स्रोत केन्द्र/ उपकेन्द्र सञ्चालन, कर्मचारी भ्रमण, कर्मचारी नियुक्ती प्रक्रिया तथा कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	संघीय शसर्त	३,६८,०००.००	८	सहयोगी	तटस्थ
८१२	उत्पादन र उद्यमशीलता मार्फत रोजगारी सिर्जना तथा न्यूनतम रोजगारी प्रत्याभूति, सीप	उद्योग	२२५२२	संघीय शसर्त	४,४७,०००.००	८	सहयोगी	तटस्थ

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
	विकास, उद्यमशीलता प्रवर्द्धन र पुनः एकीकरण सम्बन्धी क्रियाकलाप सञ्चालन (स्थानीय तहको शत प्रतिशत लागत साझेदारी अनिवार्य)							
८१३	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	संघीय शसर्त	१,२०,०००.००	२	तटस्थ	सान्दर्भिक
८१४	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम र पि.बि.सि बिरामीका घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण	स्वास्थ्य	२२५२२	संघीय शसर्त	२,०५,०००.००	३	सहयोगी	सान्दर्भिक
८१५	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	संघीय शसर्त	१५,०००.००	२	तटस्थ	सान्दर्भिक
८१६	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	संघीय शसर्त	८४,०००.००	३	निर्दिष्ट	सान्दर्भिक
८१७	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	संघीय शसर्त	८५,०००.००	२	तटस्थ	सान्दर्भिक
८१८	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन कार्यविधि, २०८२ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	उद्योग	२२५२२	संघीय शसर्त	५०,०००.००	८	सहयोगी	सान्दर्भिक
८१९	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन कार्यविधि, २०८२ बमोजिम	उद्योग	२२५२२	संघीय शसर्त	२,४०,०००.००	८	सहयोगी	तटस्थ

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
	लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने							
८२०	जिल्ला स्तरमा SaMi कार्यक्रमको योजना तथा समीक्षा कार्यक्रम (जिल्लामा SaMi कार्यक्रम सञ्चालन भएका सबै SaMi आवद्ध स्थानीय तहका कर्मचारीको सहभागितामा)	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	संघीय शसर्त	९०,०००.००	८	सहयोगी	तटस्थ
८२१	जिल्लातहमा जिल्ला प्रहरी, प्रहरी चौकीका इन्चार्ज र सम्बन्धित सरोकारवालहरूसँग सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी र न्यायमा पहुँच सम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	संघीय शसर्त	५८,०००.००	८	सहयोगी	तटस्थ
८२२	जिल्लातहमा वैदेशिक रोजगारी विषयवस्तु सम्बन्धमा सञ्चार माध्यम परिचालन	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	संघीय शसर्त	२६,०००.००	८	सहयोगी	तटस्थ
८२३	डेङ्गी तथा अन्य कीटजन्य रोगहरूको रोकथाम तथा नियन्त्रण, हात्तीपाइले रोग विरुद्ध आम औषधि सेवन अभियान, हात्तीपाइलेका बिरामीहरूको स्व-हेरचाह समूह गठन तथा सञ्चालन, औलो ग्रामीण कार्यकर्ता परिचालन तथा व्यवस्थापन, लक्षित जनसंख्यामा आधारित औषधि सेवन कार्यक्रम, औलो कालाजार ए सी डी, निवारण उन्मुख रोगहरूको केश अनुसन्धान, निगरानी र माईग्रान्ट केन्द्रित कृयाकलाप सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	संघीय शसर्त	१,००,०००.००	३	सहयोगी	अत्यन्त सान्दर्भिक

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
८२४	डिजिटल उद्यमशीलता तालिम (AI Online Marketing लगायत)	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	संघीय शसर्त	३,००,०००.००	८	सहयोगी	सान्दर्भिक
८२५	डिजिटल श्रम तथा रोजगार सेवा सम्बन्धी सरोकारवाला अभिमुखिकरण एवं प्रवर्द्धन कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	संघीय शसर्त	२५,०००.००	८	सहयोगी	तटस्थ
८२६	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	संघीय शसर्त	३०,४९,०००.००	४	सहयोगी	तटस्थ
८२७	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	संघीय शसर्त	१,०५,६८,०००.००	४	सहयोगी	तटस्थ
८२८	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	संघीय शसर्त	१५,२३,०००.००	४	सहयोगी	तटस्थ
८२९	द्रुत प्रतिकार्य समितिको नियमित बैठक तथा द्रुत प्रतिकार्य टोली अध्यावधिक	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	संघीय शसर्त	२०,०००.००	८	सहयोगी	तटस्थ
८३०	नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र सञ्चालन तथा अभियान	स्वास्थ्य	२२५२२	संघीय शसर्त	५,००,०००.००	३	सहयोगी	सान्दर्भिक
८३१	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२२५२२	संघीय शसर्त	३,४०,०००.००	३	सहयोगी	सान्दर्भिक
८३२	प्रजनन रुरुगता स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	संघीय शसर्त	१,४४,०००.००	३	निर्दिष्ट	सान्दर्भिक
८३३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	संघीय शसर्त	७,०९,०००.००	४	सहयोगी	तटस्थ

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
८३४	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	संघीय शासर्त	२४,८३,०००.००	४	सहयोगी	तटस्थ
८३५	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	संघीय शासर्त	३,५५,०००.००	४	सहयोगी	तटस्थ
८३६	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	संघीय शासर्त	१८,१६,०००.००	४	सहयोगी	तटस्थ
८३७	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	संघीय शासर्त	९,०८,०००.००	४	सहयोगी	तटस्थ
८३८	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	संघीय शासर्त	६३,५४,०००.००	४	सहयोगी	तटस्थ
८३९	परिवार योजना सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	संघीय शासर्त	१,२४,०००.००	३	सहयोगी	सान्दर्भिक
८४०	पशुपन्डिमा महामारी/आकस्मिक रोग नियन्त्रण तथा NAHIS रिपोर्टिङ्ग कार्यक्रम	पशुपन्डि विकास	२२५२२	संघीय शासर्त	६०,०००.००	२	तटस्थ	सान्दर्भिक
८४१	पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	संघीय शासर्त	४,१२,०००.००	३	सहयोगी	सान्दर्भिक
८४२	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	स्वास्थ्य	२२५२२	संघीय शासर्त	३,००,०००.००	३	सहयोगी	सान्दर्भिक
८४३	भैंसी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	पशुपन्डि विकास	२२५२२	संघीय शासर्त	६,२०,०००.००	२	तटस्थ	सान्दर्भिक

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
८४४	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	स्वास्थ्य	२२५२२	संघीय शासर्त	४२,४०,०००.००	३	सहयोगी	सान्दर्भिक
८४५	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	संघीय शासर्त	६०,०००.००	३	सहयोगी	तटस्थ
८४६	माटो स्वास्थ्य सुधार कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	संघीय शासर्त	७,००,०००.००	३	सहयोगी	सान्दर्भिक
८४७	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२५२२	संघीय शासर्त	२,८९,०००.००	४	सहयोगी	तटस्थ
८४८	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२५२२	संघीय शासर्त	५,७८,०००.००	४	सहयोगी	तटस्थ
८४९	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२५२२	संघीय शासर्त	२०,२३,०००.००	४	सहयोगी	तटस्थ
८५०	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षा	२२५२२	संघीय शासर्त	४,५९,००,०००.००	४	सहयोगी	अत्यन्त सान्दर्भिक

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
८५१	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा आत्माहत्या रोकथाम सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	संघीय शासर्त	५०,०००.००	३	सहयोगी	सान्दर्भिक
८५२	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	स्वास्थ्य	२२५२२	संघीय शासर्त	२८,००,०००.००	३	निर्दिष्ट	सान्दर्भिक
८५३	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलन्द, अनुगमन/ईन्धन, रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण, अन्य विविध खर्च)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	संघीय शासर्त	१,००,०००.००	८	सहयोगी	तटस्थ
८५४	रोजगारी सिर्जना एवं प्रवर्द्धन सम्बन्धी सरोकारवालासँग रणनीतिक संवाद तथा छलफल कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	संघीय शासर्त	२५,०००.००	८	सहयोगी	तटस्थ
८५५	वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	संघीय शासर्त	१,८७,०००.००	८	सहयोगी	तटस्थ
८५६	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	संघीय शासर्त	२,२२,०००.००	४	सहयोगी	तटस्थ
८५७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	संघीय शासर्त	१५,५४,०००.००	४	सहयोगी	तटस्थ
८५८	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	संघीय शासर्त	४,४४,०००.००	४	सहयोगी	तटस्थ
८५९	विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी	शिक्षा	२२५२२	संघीय शासर्त	१,०७,०००.००	४	सहयोगी	तटस्थ
८६०	विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी	शिक्षा	२२५२२	संघीय शासर्त	७,४९,०००.००	४	सहयोगी	तटस्थ

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
८६१	विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी	शिक्षा	२२५२२	संघीय शसर्त	२,१४,०००.००	४	सहयोगी	तटस्थ
८६२	शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	संघीय शसर्त	१,२९,०००.००	४	सहयोगी	तटस्थ
८६३	शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	संघीय शसर्त	६५,०००.००	४	सहयोगी	तटस्थ
८६४	शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	संघीय शसर्त	४,५३,०००.००	४	सहयोगी	तटस्थ
८६५	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	संघीय शसर्त	२५,०००.००	८	सहयोगी	तटस्थ
८६६	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	संघीय शसर्त	१,३९,६२,०००.००	३	निर्दिष्ट	सान्दर्भिक
८६७	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	संघीय शसर्त	१३,९०,०००.००	३	निर्दिष्ट	सान्दर्भिक
८६८	स्थानीय तह कार्यक्रम कार्यान्वयन समितिको बैठक व्यवस्थापन खर्च	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	संघीय शसर्त	१५,०००.००	८	सहयोगी	तटस्थ
८६९	स्थानीय तह/रोजगार सेवा केन्द्रद्वारा समुदायस्तरमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा सूचना प्रवाह कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	संघीय शसर्त	८८,०००.००	८	सहयोगी	तटस्थ

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
८७०	स्थानीय तहका न्यायिक समिति, वडातहका निर्वाचित जनप्रतिनिधि, मेलमिलापकर्ताहरूसँग सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	कानून तथा न्याय	२२५२२	संघीय शासर्त	५४,०००.००	८	सहयोगी	तटस्थ
८७१	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपड्ताल तथा निगरानी, खोप महिना, पूर्ण खोप सुनिश्चतता र दिगोपनाका लागि व्यवस्थापन खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	संघीय शासर्त	४,८४,०००.००	३	सहयोगी	सान्दर्भिक
८७२	समुदाय स्तरमा नसर्ने रोग सम्बन्धि स्क्रिनिङ्ग (फागुन महिना) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	संघीय शासर्त	१,३०,०००.००	३	सहयोगी	सान्दर्भिक
८७३	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	उद्योग	२२५२२	संघीय शासर्त	७०,०००.००	८, ९	तटस्थ	तटस्थ
८७४	स्वास्थ्य चौकी (आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृधिकरण समेत)	स्वास्थ्य	२२५२२	संघीय शासर्त	१,४४,०००.००	३	सहयोगी	सान्दर्भिक
८७५	स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत स्वास्थ्य कर्मीहरूको लागि PAMS V2 सम्बन्धि अभिमुखिकरण	स्वास्थ्य	२२५२२	संघीय शासर्त	६०,०००.००	३	सहयोगी	सान्दर्भिक

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
८७६	स्वास्थ्यकर्मी तथा म.स्वा.स्वयं.सेविका परिचालन गरि कुष्ठरोग विरामीको सम्पर्क परिक्षण	स्वास्थ्य	२२५२२	संघीय शसर्त	१,००,०००.००	३	सहयोगी	सान्दर्भिक
८७७	स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान	शिक्षा	२२५२२	संघीय शसर्त	७०,०००.००	४	सहयोगी	तटस्थ
८७८	स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान	शिक्षा	२२५२२	संघीय शसर्त	१,४०,०००.००	४	सहयोगी	तटस्थ
८७९	स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान	शिक्षा	२२५२२	संघीय शसर्त	४,९१,०००.००	४	सहयोगी	तटस्थ
८८०	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	संघीय शसर्त	४,०५,०००.००	४	सहयोगी	तटस्थ
८८१	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	संघीय शसर्त	१४,१९,०००.००	४	सहयोगी	तटस्थ
८८२	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	संघीय शसर्त	२,०३,०००.००	४	सहयोगी	तटस्थ
८८३	सामुदायिक विद्यालयहरुमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	संघीय शसर्त	२,६५,०००.००	४	सहयोगी	तटस्थ
८८४	सामुदायिक विद्यालयहरुमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	संघीय शसर्त	१८,५५,०००.००	४	सहयोगी	तटस्थ
८८५	सामुदायिक विद्यालयहरुमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	संघीय शसर्त	५,३०,०००.००	४	सहयोगी	तटस्थ
८८६	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता	शिक्षा	२२५२९	संघीय शसर्त	१०,०४,००,०००.००	४	सहयोगी	अत्यन्त सान्दर्भिक

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
	अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)							
८८७	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१९	संघीय शासर्त	३,००,०००.००	१६	तटस्थ	तटस्थ
८८८	अन्य विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	संघीय शासर्त	१०,००,०००.००	१६	तटस्थ	तटस्थ
८८९	अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान	शिक्षा	२६३३२	संघीय शासर्त	५२,३६,०००.००	४	सहयोगी	तटस्थ
८९०	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२७२११	संघीय शासर्त	५,४२,०००.००	४	सहयोगी	तटस्थ
८९१	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२७२११	संघीय शासर्त	७७,०००.००	४	सहयोगी	तटस्थ
८९२	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२७२११	संघीय शासर्त	१,५५,०००.००	४	सहयोगी	तटस्थ
८९३	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२११	संघीय शासर्त	७६,३६,०००.००	४	सहयोगी	सान्दर्भिक
८९४	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२११	संघीय शासर्त	१०,९१,०००.००	४	सहयोगी	सान्दर्भिक

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
८९५	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२११	संघीय शासर्त	२१,८२,०००.००	४	सहयोगी	सान्दर्भिक
८९६	स्वीकृत गुरुयोजनाका आधारमा साझेदारीमा विद्यालय पुर्वाधार विकास	शिक्षा	३१११२	संघीय शासर्त	३९,००,०००.००	४	सहयोगी	तटस्थ
८९७	स्वीकृत गुरुयोजनाका आधारमा साझेदारीमा विद्यालय पुर्वाधार विकास	शिक्षा	३१११२	संघीय शासर्त	११,००,०००.००	४	सहयोगी	तटस्थ
८९८	स्वीकृत गुरुयोजनाका आधारमा साझेदारीमा विद्यालय पुर्वाधार विकास	शिक्षा	३१११२	संघीय शासर्त	६,००,०००.००	४	सहयोगी	तटस्थ
८९९	कार्यालयको लागि आवश्यक ल्यापटप तथा डेक्सटप कम्प्यूटर खरीद कार्य .	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	संघीय शासर्त	२६,५५,०००.००	१६	तटस्थ	तटस्थ
९००	कार्यालयको लागि आवश्यक ल्यापटप तथा डेक्सटप कम्प्यूटर खरीद कार्य .	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	संघीय शासर्त	३,४५,०००.००	१६	तटस्थ	तटस्थ
९०१	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स खरिद कार्य ।	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	संघीय शासर्त	२६,५५,०००.००	१६	तटस्थ	तटस्थ
९०२	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स खरिद कार्य ।	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	संघीय शासर्त	३,४५,०००.००	१६	तटस्थ	तटस्थ
९०३	आयोजना कार्यान्वयन इकाईको कार्यक्षेत्र भित्र विभिन्न शहरी पूर्वाधारहरू (PAM तथा Procurement Plan मा उल्लेख भए अनुसारका विभिन्न प्याकेजहरू) को निर्माण कार्य ।	यातयात पूर्वाधार	३११५९	संघीय शासर्त	३८,९९,९०,०००.००	९, ११	तटस्थ	सान्दर्भिक
९०४	आयोजना कार्यान्वयन इकाईको कार्यक्षेत्र भित्र विभिन्न शहरी पूर्वाधारहरू (PAM तथा	यातयात पूर्वाधार	३११५९	संघीय शासर्त	११,००,१०,०००.००	९, ११	तटस्थ	सान्दर्भिक

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
	Procurement Plan मा उल्लेख भए अनुसारका विभिन्न प्याकेजहरू) को निर्माण कार्य ।							
९०५	रणअम्बका आँखा अस्पताललाई पुँजीगत अनुदान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	संघीय शसर्त	२,००,००,०००.००	३	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
८०५४८४०४५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)								
९०६	वडा नं. ५ स्थित भैरहवा नमूना मा.वि., वडा नं. ८ स्थित रुपन्देही लिलाराम न्यौपाने मा.वि. र वडा नं. १२ स्थित सिद्धार्थ आधारभूत विद्यालयहरूमा पूरक पूर्वाधार निर्माण कार्य	शिक्षा	३१११२	संघीय विशेष	१,००,००,०००.००	४	सहयोगी	सान्दर्भिक
८०५४८४०४५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)								
९०७	प्रशासनिक भवन निर्माण कार्य, वडा नं. ५	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	संघीय समपुरक	३०,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
८०५४८४०४५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)								
९०८	सामी कार्यक्रमको लागि आप्रवासी स्रोत-केन्द्र परामर्शकर्ता (सहायक पाँचौं तह) को करार सेवा शुल्क (तलब तथा सुविधा खर्च)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	प्रदेश शसर्त	५,५०,०००.००	८	तटस्थ	तटस्थ
९०९	बाल विवाह न्युनीकरण सम्बन्धमा प्रदेशव्यापी अभियान सञ्चालन सिद्धार्थनगर नगरपालिका रुपन्देही	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	प्रदेश शसर्त	१०,००,०००.००	५, १०	निर्दिष्ट	तटस्थ

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
९१०	बेरोजगार युवाहरुको लागि हाउस वायरिङ तालिम सिद्धार्थनगर न.पा. रुपन्देही	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	प्रदेश शसर्त	२,५०,०००.००	५, १०	निर्दिष्ट	सान्दर्भिक
९११	स्वास्थ्य सचेतना तथा मनोपरमर्सा सेवा शिविर संचालन ५०० जना युवा युवतीको लागि	स्वास्थ्य	२२५२२	प्रदेश शसर्त	१०,००,०००.००	३	सहयोगी	सान्दर्भिक
९१२	अधुरो समुदायिक भवन निर्माण पिपराहिया ११	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	प्रदेश शसर्त	७,००,०००.००	११, १३, १५	सहयोगी	अत्यन्त सान्दर्भिक
९१३	कालीमन्दिर दरखसवा सि.न.पा.३ सुन्दरीकरण र स्तरोन्नती	सम्पदा पूर्वाधार	३१११२	प्रदेश शसर्त	५,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	तटस्थ
९१४	झाण्डीबजार सीमानाथ झारखण्डी महादेव मन्दिर भौतिक पूर्वाधार निर्माण सि.न.पा.१	सम्पदा पूर्वाधार	३१११२	प्रदेश शसर्त	५,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	सान्दर्भिक
९१५	राजश्व Intelligence मो.सा खरिद रा.आ.वि रुपन्देही	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२१	प्रदेश शसर्त	१०,००,०००.००	१६	तटस्थ	तटस्थ
९१६	नगरपालिकाभित्रका सामुदायिक विद्यालयहरुमा इ हाजिरी जडान गर्ने, ल्यापटप, प्रिन्टर खरिद कार्य	शिक्षा	३११२२	प्रदेश विशेष	२०,००,०००.००	४	सहयोगी	तटस्थ
९१७	सिद्धार्थनगर नगरपालिकामा रहेको बोट बिरुवा धुल्ने आधुनिक मेसिन खरिद	वातावरण तथा जलवायु	३११२२	प्रदेश शसर्त	२५,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
९१८	अधुरो दुलारी पथ सडक स्तरोन्नती सिनपा ८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	प्रदेश शसर्त	५,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	सान्दर्भिक
९१९	खुर्सेदको घर देखि चन्द्रकेशको घर जाने सडक नाला डाफे पथ र विकास पथ सिनपा ८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	प्रदेश शसर्त	९,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	सान्दर्भिक

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
९२०	पक्लिहवा कटेज मोहम्मद हबीब को जग्गा देखि मोहम्मद अहमद को जग्गा सम्म सिनपा १	यातयात पूर्वाधार	३११५१	प्रदेश शसर्त	८,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	तटस्थ
९२१	सिध्दार्थ हाइवे एडभान्स हस्पिटल नजिक नहर तथा ढल व्यवस्थापन कार्य सिनपा ८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	प्रदेश शसर्त	५,००,०००.००	९, ११	तटस्थ	सान्दर्भिक
९२२	कृषि सिंचाइका लागि स्यालो ट्यूबेल जडान	कृषि	३११५५	प्रदेश शसर्त	१५,००,०००.००	२	तटस्थ	सान्दर्भिक
९२३	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी रुपन्देही जिल्ला शाखा सिनपा १३	विपद व्यवस्थापन	३११५७	प्रदेश शसर्त	१५,००,०००.००	११, १३	तटस्थ	तटस्थ
९२४	अल मदिना जामा मस्जिद अधुरो भवन सिनपा ८ बसडिलिया	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	प्रदेश शसर्त	९,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
९२५	लुम्बिनी नेत्र विज्ञान अध्यन तथा रिसर्च सेन्टर व्यवस्थापन सिद्धार्थनगर ३ रुपन्देही	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	प्रदेश शसर्त	१५,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
९२६	स्वर्गधारी घाट दक्षिण मेउडिहवा सि.न.पा. २	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	प्रदेश शसर्त	७,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
९२७	सि.न.पा.१० दोगहारी टोलमा छठमाइ मन्दिर अगाडी अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	प्रदेश शसर्त	१५,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
८०५४८४०४५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)								

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	दिगो विकास लक्ष सूचक	लैङ्गिक उत्तरदायी सूचक	जलवायु सूचक
९२८	फोहोरमैला व्यवस्थापन प्रभावाकारी रुपमा सन्चालन गर्नका लागि इक्युपमेन्ट खरिद	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११२२	प्रदेश समपुरक	६०,००,०००.००	६, ११, १२	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
९२९	सिद्धार्थनगर नगरपालिकाको नाममा रहेको ओमसतिया-४, पट्खौलीमा रहेको जग्गामा फोहोरमैला व्यवस्थापन आयोजना सन्चालन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	प्रदेश समपुरक	६०,००,०००.००	११, १३, १५	तटस्थ	अत्यन्त सान्दर्भिक
Grand Total					१,५६,०२,५५,०००			